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— Wieloletniemu prenumeratorom.— Analizy dopełni labo
ratorium chemiczne pray Muzeum przemysłu i rolnictwa na 
KraOPrzedm., 66.

— prenumeratorowi i Kielc.—O U0 wiemy, podobnego arty
kułu w naszych pismach ilustrowanych w ostatnich latach nie 
było. Literatura polska wogóle nie posiada, żadnego podrę
cznika, wyjaśniającego znaczenie marek, używanych na da
wnych wyrobach ceramicznych. M wypadku tym należy juz 
posługiwać się wydawnictwami obcemi.

— Pani M., prenumeratorce. — Rozkłady jazdy na kolejach 
dajemy w każdą niedzielę.—Liszt urodził się d. 22-go paździer
nika r. 1811-go na Węgrzech w miazteczku Raiding, gdzie oj
ciec jego był oficjalistą w dobrach księciaEsterhazy’ego. Wiel
ki ten muzyk węgierski w ciągu żywota swojego zwiedził całą 
Europę wzdłuż i wszerz, a między innemi w r. 1845-ym kon
certował w Warszawie. W r. 1863-im na stałe osiadł w Rzy
mie i tu spędzał życie po więksiej części na praktykach reli
gijnych. Ztnarł w r. 1886-ym.

 Panu L. F. Szczegółową wiadomość o adresie p. Gusta
wa Szymkajłły może sz. pan powziąć w biurze technicznem 
p. Kazimierza Ossowskiego, Potsdamerstr., 3, Berlin W.

— Panu K. R., prenumeratorowi z ul. CModnej. — Bruk dre
wniany na Nowym Świecie obok izby obrachunkowej ułożono 
W r. 1888-ym. . ,

— Pannie Oleńce.—Przepraszamy najmocniej, lecz objaśnie
niami służyć nie możemy, grafologją bowiem się nie zajmuje
my. Zechce sz. pani zwrócić się z zapytaniem do redakcji 7ty- 
godnika ilustrowanego. W piśmie tern znajduje się osobna ru
bryka grafologiczna.

— Stałemu prenumeratorowi w Rudzie Gutowskiej. — Poin
formowaliśmy o herbach, jakiemi dwie gałęzie rodziny M. pie
czętują się, nie może atoli sz. pan żądać, ażebyśmy dla wypro-

.wadzenia rysu genealogicznego szperali po archiwach i katalo
gach, to przechodzi bowiem zakres pobieżnego objaśnienia. Tu 
już tylko starania osoby interesowanej mogą doprowadzić do 
pożądanego rezultatu.

— Stałemu prenumeratorowi t ul. Mazowieckiej. — Niepodo
bna, ażebyśmy pamiętali, czy 20 lat temu było w naszem pi
śmie ogłoszenie o spadku po Słowikowskim...

— Panu St. B. — Żądane objaśnienia o ulgach rodzinnych 
przy powinności wojskowej, wyłożone w sposób bardzo przy
stępny, znajdzie sz. pan w broszurce p. t. „Prawo o służbie 
w wojsku", wydanej staraniem redakcji Gazety świątecznej. 
Cena kop. 10.

Wiadomości handlowe.
Telegramy.

Kijów 13-go października. (Tel. pr. K. W.) — 
Wczoraj wieczorem podpisano u rejenta kontrakt 
przedłużenia na 4 lata konwencji pomiędzy fabry
kantami cukru.

■Berlin 13-go października. ,(T. pryu.K W.)— 
Obiegają tn pogłoski, iż niemieccy właściciele go
rzelni zamierzają zebrać 1,000,000 marek, w celu wy- 

20,000,000 litrów spirytusu (co odpowiada 
0,000 wiader 100’/«) do Hamburga, ażeby módz 

■ podnieść ceny.

* 13-go października. (Tel. pr. Kur. H7.)—
‘Ubhj w gotówce (wczoraj 219.40)

Kuble na dostawę gj] (wczoraj 219.50)

,Giełda.
. - • Warszawa, 13-go października.

zisiejsze poranne szacowania berlińskie zapowiadały 
ą pomyślnie kurs 219.50, co się równa kursowi 

dra i k°8ztów, gdy Petersburg cenił prywatnie Lon- 
bratf ter.minem trzymiesięcznym po rs. 9.30. Nasze ze- 
45 sol z* jadowe dzisiejsze rozpoczęło obroty kursem 
za Rn i - °dp0Wiadaj^cym kursow* 218.20 m. bez kosztów) 
2is rllD ’Patowy i podniosło tę cenę do 45.871 (t. j. 
kop m *a 100 rs-)- Bóżnice tworzyły dziś 5 kop. i 2| 
kork^/,yt>P°rdwnania Vczwajszego kursu końcowego na 
Snr»L Berlina. W dostawach robiono dziś niewiele. 
dnoBA ^n° .ostaw<ł na Brukseilę- z odbiorem w ciągu je- 

W*in»,CSi?Ca stosown*e do woli zbywającego po36.974. 
cano no 4^W^-elnin‘ r’WhŁ Krótkio Berllnem obra’ 
po 4ą a- t 1 45.87$. przy kursie zasadniczym

oraz Wiedeń kró- 
Lond^Ł^i^p w Berlin krótki 46.05, za 
krótki75.40^ 9,3 *’ “ P&rył krótki 87-25 iza Wiedeń

3'/., » Ix.ndy.i. 2,„
Dyskonto*zaś Riełda^ •’ BtO8nnko rocznym.

Mo, W Paryżu RV.W’ 1W Londynie 
rocznym, /ł '• * w Wiedniu 33/t% w stosunku

W papierach obroty średnia , 
bez zmian. Żądano 2a ils,n . osPałe, przy tendencji 
stosownie do wielkości odcinki ldacyJns P° 97 i 96.50, 
twierdzi ceduła, za kilka tvs t zal’łacono 96.90, jak 
96.50 za kilka tys. w takichże sz.„ł*i!*?kach’ oraz P° 
ponowycb. Pożyczki premjowe z r irLbeZ ark.nsz-v k"- 
niono po 242, premjówki TT..; b4'?° I-ej em. ce-
222 i po 193.50 listy premjowe JaZh” v-186®'g<> P° 
4% wewnętrzne ceniono wszystkie czterv Pożyczki 
a nabyto kilkanaście tys. po 95.7Q J° po 9ti-25ł

Rentę 4°/, państwową4°/0 z r. 1894-go chciann »,• 
Po 94.50, a otrzymano za kilkanaście tysięcy r

Listy 4j’/o zastawne ziemskie starano się umieścić po 
po 100.to. btzz poknpu.

Listy 5’/» zastawne miasta Warszawy ofiarowano po 
po 102.40 pierwsze cztery serje i po 101.40 trzy ostatnie 
serje, nabyto zaś kilkanaście tysięcy rubli ostatniej serji 
po 101.20 i 101.10.

Listy zastawne 5% miasta Łodzi w żądaniu po 100.75 
za wszystkie serje.

Akcje w mniejszym ruchu, przy tendencji chwiejnej. 
Umieszczono kilkadziesiąt akcyj Towarz. południowo rus- 
skiego dnieprowskiego metalurgicznego po 2045, 2040, 
2035, 2032 i 2038. Za sto kilkadziesiąt sztuk akcyj 
Tow. zakładów górniczych Starachowickich zapłacono po 
245, 240, 235, 230, 229, 228, 230 i 232. Zbyto kilka
naście sztuk akcyj Towarz. zakładów przędzalni bawełny 
tkalni i bleicbarni w Zawierciu po 630.—. Wzięto kilka
dziesiąt akcyj Tow. zakładów putiłowskich po 160, 156.50, 
155, 156.50 i 157.

W żądaniu kupony celne po rs. 1.49 J.
Monety notowano: półimperjały nowe po rs. 7.48, 

marki w gotówce po 46.25 kop,, guldeny w gotówce po 
75.50 kop. i franki w gotówce po 37.50 kop.

Godzina 12-ta. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
mocne, dla papierów procentowych ospałe, a dla dywiden
dowych wyczekujące.

Okowita- Cena dystylatorów. Wiadro 100ł|# rs. 11.18’ 
do 11.213 netto. Wiadro 78*/0 rs. 8.90 do rs. 8.925— 
2n/0. Liczne zapotrzebowania. Dowozy wystarczające. 
Usposobienie cokolwiek mocniejsze.

Informacje.
— W Petersb. wied. czytamy: nW ostatnich cza

sach na giełdzie petersburskiej dał się zauważyć ca
ły szereg nieudanych usiłowań w celu oddziałania na 
cenę niektórych akcyj kolejowych za pomocą roz
puszczania błędnych pogłosek to o wykupie na rzecz 
skarbu niektórych kolei, to o niespodziewanych zy
skach dla akcjonarjuszów przy obrachunkach za da
wniej już wykupione koleje. Tak np. była puszczo
na pogłoska, której już zaprzeczyła Torg. prom, gaz., 
o wykupie kolei kijowsko-woroneskiej, następnie 
warszawsko - wiedeńskiej. Następnie w ostatnich 
dniach rozeszły się pogłoski, że akcjonariuszom wy
kupionych kolei południowo-zachodnich dane będzie 

I jakieś dodatkowe wynagrodzenie, oprócz tej sumy, 
jaka przypada według ustawy Towarzystwa, i że 
akcje kolei bałtyckiej będą poprostu wymienione na 

| 3% obligacje. Ze swej strony cytowany organ u- 
rzędowy uważa za niczbędncna zasadzie informacyj, 
otrzymanych z kompetentnego źródła, oświadczyć, 
że wszystkie te pogłoski pozbawione są wszelkiej 
podstawy i że są one zwykłemi manewrami speku- 

[ lantów giełdowych.”
— Założyciele Towarzystwa pszczelniczo-ogrodniczego 

w Warszawie w myśl art. 24-go ustawy zawiadamiają u- 
czestników Towarzystwa, uczestników b. Muzeum pszczel- 
niczego oraz osoby pragnące zapisać się w poczet człon
ków, iż pierwsze zebranie ogólne odbędzie się w d. 27-ym 
października r. b., o godzinie 7-ej wieczorem, w gmachu 
resursy obywatelskiej na Kralpawskiem-Przedmieściu. Na 
zebraniu rozstrzygane będą kwcstje: organizacji Towa
rzystwa, określenia wysokości wpisowego i opłat człon
kowskich, dalej dokonany będzie wybór zarządu, podział 
czynności, zatwierdzenie instrukcji, wynajęcie lokalu dla 
Towarzystwa i likwidacja b. spółki Muzeum pszczelni- 
czcgo.

— Zarząd kolei nadwiślańskiej zawiadomił kupców, 
zgłaszających się po odbiór duplikatów frachtowych po 
godzinie 5-ej po południu, że tak późne zgłaszanie się 
przeciąża pracę urzędników, formujących ceduły frachto
we i rachunki dzienne, którzy z tego powodu zmuszeni są 
pracować w ekspedycji do późnej pory, nie mogąc podo
łać pracy; nadal więc wydawanie duplikatów frachtowych 
uskuteczniane będzie tylko do godziny 5 ej po południu. 
Kupcy, przychodzący po tej godzinie, załatwiani nie będąy 
choćby nawet towar ich był prźyjętyt zważony i nałado
wany w wagony.'

— Syndykat cukrowniczy." Pisma kijowskie donoszą, 
iż na naradzie fabrykantów cukru projekt wywozu za gra
nicę nadmiaru produkcji, został ostatecznie przyjęty. Pod
pisanie umowy miało nastąpić wczoraj w Kijowie.

— Dywidenda. Towarzystwo cukrowni „Konstancja" 
wydzieliło akcjonarj uszomswym-dywidendę w ilości rt. 75 od 
akcji 500-rublowej,. czyli w stosunku 15%. Dywidena za po
przednią kampanję wynosiła 25%.

I — Okólniki. P. Stanislaw Szwede zawiadamia okólni- 
| kiem o śmierci ojca swego ś. p. Władysława Szwedego, właści- 
1 cielą fabryki kleju. Jednocześnie podaje do wiadomości, iż 
i fabryka wspomniana pod dotychczasową firmą nadal prowa

dzona będzie.
— Hurtowi kupcy słoniny nabywają od detalistów i masa

rzy partje sadła i słoniny po cenach zwyżkowych. Przyczyną 
zwyżki i silniejszego zapotrzebowania jest spodziewany niedo
bór trzody chlewnej karmnej, spowodowany nieurodzajem kar
tofli.

Kolej e—tary fy.
— Zjazd taryfowy. Zjazd taryfowy przedstawi

cieli kolejowych na posiedzeniu, wyznaczonem d. 
17-gob. m. w biurze zjazdu w Petersburgu, obrado
wać będzie nad sprawami taryfowemi, z których 
ważniej see poniżej zaznaczamy. O zniżeniu taryfy 

na przewóz spirytusu, wysyłanego do oczyszczenia 
w dystylarniach i przeznaczonego po oczyszczeniu 
na wywóz za granicę; o zniżeniu taryfy na prze
wóz żelaza cynkowanego i wyrobów z tegoż; o u- 
łożeniu specjalnej taryfy na przewóz koni i ekwi- 
paży, wysyłanych do miejsc chwilowego pobytu wła
ściciela i wkrótce odsyłanych z powrotem; o zniżeniu 
taryfy na przewóz rudy żelaznej z kopalń donie
ckich do zakładów przerabiających rudę na żelazo 
w Królestwie Polskiem; o ułożeniu taryfy na prze
wóz zwierzyny i domowego ptactwa bitego, wysyła
nych za granicę; o zatwierdzeniu ulg przewozowych 
dla eksponentów, wysyłających okazy na wszechro- 
syjską wystawę drukarską, odbyć się mającą w Pe
tersburgu w 1895-ym r.; o ułożeniu taryfy na prze
wóz ekstraktów garbarskich i farbiarskiefi; o obniże
niu taryfy na przewóz koni, wysyłanych na russką 
wystawę konno-etnograficzną, odbyć się niajaca 
w Paryżu w kwietniu r. 1895-go i o obniżeniu taryfy 
na przewóz lakierów olejnych i spirytusowych oraz 
smoły.

— Na zasadzie przepisów obowiązujących przy wysyła
niu kolejami towarów, ulegających prędkiemu zepsuciu, 
duplikaty frachtów imiennych mogą być odsyłane na sta
cje przeznaczenia razem z oryginałami frachtów. Mani
pulacja ta z jednej strony jest bardzo dogodna dla intere
santów, towar bowiem po przybyciu na stację przeznacze
nia natychmiast może być otrzymany, z drugiej zaś stro
ny przedstawia w praktyce handlowej wiele niedogodno
ści, bowiem właściciele towarów, załatwiający ekspedycję 
za pośrednictwem spedytorów lub swoich ajentów, na razie 
nie posiadają żadnego dowodu, z którego przekonaćby się 
mogli, kiedy mianowicie dany towar zdany był do ekspe
dycji i wiele za przewóz opłacono, czyli pozbawieni są 
możności kontrolowania działalności swoich ajentów. Otóż 
obecnie niedogodości te będą usunięte, ministerjum bo
wiem komunikacyj poleciło kolejom rządowym i prywa
tnym, aby w tych wypadkach, gdy wysyłający towary du
plikaty frachtów wysyłają na stację przeznaczenia wraz 
z oryginałami frachtów, wydawane były przez ekspćdycje 
świadectwa imienne z zaznaczeniem na nich numeru frach
tu, rodzaju towaru i jego wagi oraz opłaty pobranej i 
daty przyjęcia towaru do ekspedycji.

Sprawozdania z targów.
Targ zbożowy na Pradze w dniu 12-ym października. 

Na targu praskim w dniu dzisiejszym panowała słaba tenden
cja, jak zreszto jest to zupełnie naturalnem przy piątku, dniu 
dla handlowych obrotów niekorzystnym. Obroty leniwe i o- 
spałe, dowóz nie wielki. Zyto słabo, za wyborowe płacono po 
52—53 kop., za średnie po 50 do 51 kop. i za ordynaryjne po 48 
49 kop. Owies słabo, przy zniżkowej dążności notowań, za wy
borowe gatunki osiągano po 67—72 kop., za średnie po 58 do 
64 kop. i za ordynaryjne po 54 do 57 kop. Jęczmień mocno, 
wyborowy browarny płacono po 54—75 kop., za pastewny osią
gano po 49—53 kop. Gryka bez zmiany, po 86—fo kop. wzglę
dnie do dobroci ziarna. Kasza jaglana spokojnie; płacono po 80 
95 kop. stosownie do gatunku.

— Magazyny tranzytowe przy stacji Praga kolei 
warszawsko-terespolskiej.
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■go października r. b. 
wyszło:

wagonów 5 wag. 345 wagonów

Sprawozdanie zdnial2-| 
przyszło: 

1
pozoetąjec 
fO wagonów 
96 .

Nasiona oleiste W handm nasionami oleistemi na ryn
kach wewnętrznych daje się zauważyć pewne ożywienie. We
dług ostatniej wiadomości urodzaj siemienia lnianego w csląj

2yta ____
Owsa  
Mąki żytniej . . 
Mąki pszennej . 
Kaszy jaglanej . 
K aszy gryczanej 
Ryżu  
Pszenicy . . . 
Jęczmienia . . 
Grochu .... 
Gryki  
Cebuli .... 
Fasoli .... 
Łoju  
Makuchów . . 
Mąki kartoflanej 
Kukurydzy . . 
fioli 
Rodzynków . . 
Prosa  
'Iranu ....

Razem 12
Zapasy zboża w Gdańsku wynosiły, za wyłączeniom 

gdańskich olejarni i wielkich młynów, w dniach:
1 września 1 września 1 października

1894 r. 1894 r. 1893 r.
t o n n

Pszenicy 17,213 16,875 16,590
'Żyta 4,955 4,690 4,267
Jęczmienia 1,637 1,590 941
Owsa 306 219 20
Grochu 403 275 159
Kukurydzy 5 15 10
Wyki 1 2 10
Bonu 395 295 257
Lnicy 219 372 205
Siemienia konopnego — — 6
Rzepiku i rzepaku 568 921 983
Siemienia lnianego 120 20 10
Łubinu — —'
Soczewicy 300 212 153
Hreczki — —: —
Prosa — 13 15
Maku 31 8 29
Rzodkwi — —
Gorczycy 22 159 5
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Dr A. Kopczyński

z zupełnym komiortem urządzony (z wodociągami, 
dzwonkami elektrycznemi itp.)

Na pierwszy sezon zimowy pomieścić może osób 
czternaście. 1170

KLEPSYDRY,
ZAPROSZENIA POGRZEBOWE

oraz
napisy na WSTĘGACH do WIEŃCÓW 

żałobnych lob innych, przyjmuje do druku i naj
spieszniej wykończa drukarnia Kuriera warszaw

skiego., plac Teatralny Jw 9.

Adwokat przysięgły,
który objął akta po patronie Kalinka, zechce swój 
adres zostawić u szwajcara izby sądowej. 4717

— Dr CfeT Jtfl'l'lVKll powrócił. Akuszerja 
i choroby kobiece. Hoża 28. 4571

Wilg. Wiatr
78
91
69

KUR JER WARSZAWSKI. — Dnia 13 października 1894 W

Dr Juljan Wołyński 
przeprowadził się na ul. Podwale J\s 11, przyjmuje 
do 10-ej zrana i od 5—7 w. 4592

pianistka ® patentem konserwatorium 
muitycsnego w lApsku, udziela lekcyj gry 
na fortepianie. Wspólna 12, m. 5. 4657

TAL) P DTIR7 [/ I ^CCZA7 Choroby sekretne oraz nie-
Ull. UMIUlM moc wskutek tychże. Śliska 7. 

4633

Temp. O.=Temp. R.
9.0 =
6.9 =

10.3 =
4.0«R.
9.8=«R.

Rosji jest średni, miejscami zaś dobry. Wyjątek przedstawia 
jedynie okręg zachodni, gdzie, skutkiem obfitych deszczów, len 
ucierpiał w znacznym stopniu. Urodzaj siemienia konopnego 
jest pomyślny, natomiast słonecznikowego gorszy-. W głó
wnym okręgu produkcji tego siemienia, w gub. nadwołżań- 
skich, ucierpiało ono skutkiem częstych deszczów. Raps w kra
ju południowo zachodnim obrodził dobrze.. Zwiększone chwi
lowo zapotrzebowania do Niemiec, gdzie urodzaj rzepaku 
w r. b. był zły, zmniejszyły się znowu, i ceny skutkiem tego 
spadły: Jak dotąd nu rynkach wewnętrznych popyt na sie
mię lniane jest nieznaczny, chociaż w najbliższej przyszłości 
spodziewać się można ożywienia w handlu tym produktem, 
zwłaszcza w portach bałtyckich. Wywóz nasion przez pierw
sze siedem miesięcy wynosił: siemienia lnianego wywieziono 
przez komory; w Petersburgu 296,000 pud., w łlewlu 47,000 
pud., w Rydze 220,000 pud., w Libawie 404,000 pud., w Odes
sie 9,000 pudów, w Rostowie 59,000 pud. i w Noworossyjsku 
615,000 pud., razem 1,651,000 pud.; siemienia rzepakowego: 
przez Grajewo 196,000 pud., przez Mławę 303,000 pud., przez 
Odessę 370,000 pudów, przez Kostów 02,000 pud. i przez No- 
worossyjsk 189,000 pud.; wreszcie siemienia konopnego: przez 
Rygę 21,000 pud., przez Libawę 80,000 pud. i przez Grajewo 
131,000 pud., "razem 232,000 pud. O urodzajach za granicą, do
tąd niema dokładnych wiadomości. To pewna, iż w Niemczech 
urodzaj jest gorszy od średniego. Na rynkach russkich płacą: 
za siemię lniane: w Petersburgu 122—125 kop., w Libawie 127 
kop., w Rydze 135—136 kop., w Kijowie 105—110 kop., w Sa- 
marze85—100 kop., w Rostowie 100- 113 kop., w Taganrogu 
117 kop., w Jdessie 125 kop.; za rzepakowe: w Kijowie 95 kop., 
w Odessie 115 kop.; za konopne: w Libawie 125 kop., w Kijo
wie 85—100 kop. 

— Radź, co robić? Jak pogodzić wiek mój, Jał
niezbyt młody z twoim—i w jaki sposób zbliżyć się 
wzajem do siebie? Gdyby przyszłość taką być miała 
jaką była przeszłość, to mógłbym się doczekać wie
ku Matuzela.—Trzydzieści osiem. 4722

— E.—Nie znając nowego adresu, tą drogą zasy
łam najserdeczniejsze życzenia pełnego szczęścia 
w życiu.—X. Y. Z. 4728

MYDŁO Z MLEKA
c Drezdeńskiej mleczarni sprzedają wszys
tkie składy apteczne i perfum a 50 kop. 1240

170
.......................    .. HO

W magazynie optycznym G. GERLACHA w Warszawie, ul. Czysta Nr 4.

20 Długa 20.
wprost cerkwi prawosławnej.

TERESSA GRODZICKA
właścicielka magazynu mód, po powrocie z zagrani
cy sprowadziła wielki wybór modeli z pierwszych 
domów paryskich. Kapelusze w wielkim wyborze; 
ceny umiarkowanie niskie.

20 Grodzicka 20.

SpostrzeJenia meteoroWcm
Sprawozdanie stacji w Warszawie 3 dnia 13-go 

października r. b.:

D. 12-go g. 9 w.
D. 13-go g. 7 r.

. g- 1 PP-
W ciągu 1 Temperatura najniższa O.
d. 12-go > „ najwyższa 0.

b. m. J Wysokość wody spadłej mm. OA

W ZAKOPANEM
z dniem 10 listopada r. b. otwarty będzie 

NOWY PENSJONAT 
„SKOCZYSKA" 

przy ul. Kościeliskiej JV2 34
zupełnym komfortem urządzony (z wodociągami,

Od lecznicy 1—Niecała 1.
Dr Konrad Dobrski powrócił. 4645 

1232 Lawn 'Tennis, przy alejach Ujazdow
skich, abonament lub na godziny. Pora obecna naj
bardziej sprzyjająca. Wiadomość Mazowiecka 5—I.

Dentysta Z. Zaleski
przeprowadził się na Królewską 5.—4627

Roczny kurs buchhalterji 
rozpocznie się z dniem 20 października 

w Zakładzie Xaukowym

MAR JL BAUM,Nowy-Świat 15. 4674 "

ZAKOPANE.
Willa w pięknem położeniu, z komfortem na sezon 

zimowy urządzona, do wynajęcia całkowicie lub czę
ściowo. Wiadomość w Warszawie Marszałkowska 61 
m. 8, lub w Będzinie, gub. piotrkowska u dra Żołę- 
dziowskiego. 4712

 
Jflarja s Ślusarskich

Maszyny do pisania.
Jflerrit z alfabetem russkim

n „ polskim, niemieckim i francuskim . « . • . .
„ z 2 alfabetami

Kosmopollt z alfabetami polskim, russkim, niemieckim i francuskim . . ,
Galligraph z alfabetem russkim lub francusko-niemieckim . , . . . ,
lost z alfabetem russkim lub francusko-niemieckim . . . • . •
Granda! jedyna maszyna klawiszowa z russkim i łacińskim alfabetem (dla polskiego, russkiego 

i francuskiego języka) tylko .
Arytmometry „Odnera”

Sprawozdanie międzynarodowe z d. ll-go paździer
nika r. b., godz. 7 rano:

Stacje
S +

S
Lg
a ® <D O W

ia
tr 

sił
a 1

—
12 Stan 

nieba

3 'u

T3 21,8
=> 1

Tempe
ratura 

ii ii

a s a

Ahbazja 65.5 12.6 0 V? pochm. 20 u
Berlin 69.6 10.0 — 0 mgła — — —
Biarritz 65.6 12.0 PdW 2 mgła —™ •MM
Budapeszt 66.4 8.7 Z 1 pogodnie 5 14 8
Bukareszt
Christiansun. 64.5 10.7 ZPd 4 ’/. pochm. 1 — —
Genewa 68.7 8.0 — 0 mgła — — —
Gleichenberg 68.5 7.8 — 0 •/. pochm. 1 16 6
Hamburg 70.2 8.8 — 0 mgła — MW —
Ischl 69.6 8.4 Pd 1 pochm. 1 14 8
Kijów 71.8 2.9 PnW 1 pochm. —M —
Konstantyn. 65.7 17.0 — 0 pochm. — 20 16
Kopenhaga 70.5 10.8 w 1 3tl pochm. — **
Kraków 67.7 9.6 PnZ 1 deszcz 16 10 9
Lwów 67.4 6.2 W 1 '/2 pochm. — 16 6
Malta 65.1 23.6 W 3 ’/» pochm. — 26 21
Monady um 69.6 10.0 PnW 1 mgła — 14 8
Moskwa 77.0 4.8 — 0 pochm, — — —
Nizza 66.8 14.1 — 0 pochm. — —
Odessa —~ — — — — — — 
Paryż 68.9 8.2 Pd 1 pochm. — 17 8
Petersburg 74.8 4.3 PdZ 1 mgła — —
Praga czeska 69.5 8.5 Pn 1 >/, pochm. — 12 8
Rzym 66.7 13.4 Pn 3 pochm. — 24 12
Stokholm — — — — —- — — —
Tryest 66.9 15.3 — 0 pochm. — 20 15
Wieden 68.8 8.4 0 pochm. 3 14 7

ROZKŁAD JAZDY POCIĄGÓW 
od d. 13-go października.

KOLEJ POCIĄGI
Odch. Przyoh. 

minutygodziny
Warsz.-wied. 
a) do Granicy

Kurjerski I i II kl. z wa
gonem sypialnym .... 11 45 w. 6 15 r.

i Sosnowca Pośpieszny 3 klasy . . . . 5 40 r. 10 -* w.
Pocżtowy 3 klasy.............. 10 30 r. 7 20 w.
Osób. 3 kl. do Sosnowca . 5 10 pp. 12 40 pp.
Osób. 3 kl. do Piotrkowa. 7 — W. 8 35 r.
(Powyższe pociągi łączą 

się z koloją-łódzką i dąbr:) 
Osób. 3 Id. do Skierniewic 9 50 w. 9 45 r.
Spacerowy w niedziele i 

święta.......................... 9 15r. 10 35 w.
bj do Ale- Kurjerski 1 i 11 kl.............. 11 15 w. 7 25 r.
ksandrowa Pośpieszny 3 klasy .... 3 50 pp. 2 15 pp.

Pocztowy 3 klasy..............
Kurjerski I i II kl. z wa

gonem sypialnym ....
Poczt. 3 kl. dla komunik.

8 25 r. 9 5 w.
Warsz.-to- 
respolska 8 53 r. 9 58 w.

bezpośr., a 2 dla miejsc. 3 33 pp. 2 18 PPt
Towarowo-osobowy 3 kl. 11 13 w. 7 10 r.
Towarowo-osobowy 3 kl. 10 23 r. 7 13 w.

Nadwiślańsk. Pocztowy 3 kltisy.............. 3 24 pp. 2 20 pp.
a) do Kowla Osobowy 3 kl. do Iwan- 

grodu.......... ... ................ 8 45 r. 9 13 w.
Ośob.-towarowy z Iwan- 

grodu do Lublina. . , . 12 23 pp. 5 23 pp
Osobowy 3 klasy............. 11 54 w. 7 24 r.
(Ostatnio dwa poc. łączą 
się z koleją dąbrowską.) 

Osobowy do Otwocka . . 5 — pp. —• -W-W
Osob.-towar. z Otwocka , 9 17 L —.

b) do Mławy Pocztowy 3 klasy.............. 5 32 pp. 10 37 t.
Osobowy 3 klasy..............
Osób, z kolei wiedeńskiej

8 22 r. 9 25 w.
Obwodowa 2 36 pp. 3 14 pp.

Osób, z kęlei wiedeńskiej 7 53 r. 8 33 r.
Osób, z kolei terespolsk. . 2 38 pp. 3 18 pp.
Osób, z kolei terespolsk. . 10 13 w. 10 51 w.

Warsz.-ne- Pocztowy 3 klasy.............. 9 33 r. 7 43 w.
tersburska Osobowy 3 klasy ..... 11 3 w. 8 23 r.

Osobowo-towarowy 2 i 3 
kl. do Białegostoku. , . 4 23 pp. 6 8r.

 

BIELIZNĘ MĘZKA TRWAŁA 
własnego wyrobu 

oraz Kapelusze, Krawaty, Parasole, Rękawiczki 
poleca K.UBALSKJ, 

SENATORSKA 12. 1370r

Biuro techniczne
i fabryka smarów gęstych 

do maszyn parowych 
Inżenicra CL Briickmana, 

poleca jednocześnie własnego wyrobu Kit 
do dachów, uznany jako najlepszy i naj
tańszy środek do naprawy dachów, krytych 
tekturą lub blachą. Cena za pud rs. 3.
1740 Kantor Aleja Jerozolimska 21.

 

NAFTA
powieść współczesna przez SEWERA, 

wyszła w trzech tomach i sprzedaje się we 
wszystkich księgarniach po Rs. 3 z przesyłką 

pocztową Rs. 3 kop. 30.
Zamówienia z prowincji uskuteczniają 

także i za zaliczeniem pocztowom.

Skład główny u S. LE WENT A LA, 
Wydawcy w Warszawie

Nowy-Świat A? 4L 21r 
Wydawnictwo „Kurjera Warszawskiego.
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Skład fabryczny, ul. Leszno Nr. 1.

1778

!!! NAJTANIEJ!!!
!!!NAJŚWIEŻSZE FASONY!!!

w Magazynie Okryć i Futer Damskich

chro mol itograficznomi.
Skład główny w Księgarni Gebethnera 

i Wolffa w Warszawie. 1333r

G. Starzyński & A. Bukowiecki.
Skład Materjałów Aptecznych i Farb,

120, Marszałkowska 120,
poleca materjały apteczne w najlepszych gatunkach, 

Tran żółty i biały prawdziwy Lofodzki, 
'Jliwę czystą „Vierge“,—Essencję octową 

na flaszki i funty.
Jf EltFUMY angielskie i francuskie. 1382r

do sprzedania na dogodnych ■warunkach z po
wodu interesów familijnych w miasteczku 
Orla, gub. Grodzieńska, po w. Bielski. Bliż
sza wiadomość u W-go Hipolita Okólskiego, 
ulica Elektoralna Jft 1, w handlu win A. 
Roesler et Comp. 1717

Podług Brehma i innych najlepszych źródeł opracowane. — Duży tom 9 z 3 
stronnic z 340 illustracjami.

Cena rs. S, w ozdobnej oprawie rs. G.5Ó. — Cena samej 
okładki kop. M>. _

UDydawniefuso i
W WARSZAWIE. 1379r

Poleca wielki wybór biżu- 
terji złotej, srebrnej i bry- 
lantówej najnowszych faso
nów. Pierścionki złote 56-ej 
próby od rs. 1 k. 50. Obrą
czki złote od rs. 6 kop. 50. 
Przyjmuje wszelkie obsta- 
lur.ki i reparacje i wyko

nywa takowe z całą sumiennością i akuratnością 
Magazyn i Fabryka Wyrobów Jubilerskich.

Nowy-Świat Jfs 49 w Warszawie. — 
1630 W. Moczydłowski.

AGRONOM, 
akademicznie i praktycznie wykształco
ny w Niemczech, który zarządzał wiele 
lat wzorowemi i wielkiemi majątkami, 
poszukuje miejsca zaraz lub zastępstwa.

Oferty proszę nadsyłać poste-restante 
Warszawa WL. P.” 1766

Leszno J& 70, 
Skład, Leszno arr 26,

■' posiada Faetony nowo, elegancko wykońcso- 
ne, Powozy używano, Wolanciki i Bryczki.

Mydło z kwiatów
T atrzrinskicli,

najlepsze i udelikatiiiające płeć, szczególniej używane przez 
damy. Dostać można w mat-az. Warszawa. Laborat. Che
micznego. 1; Miodowa 1. 2) Graniczna jN« 2. 3) 
Krak.-Przedmieście & 1. 4) Nalewki X® 31. 1403r

Marszałkowska SM). f
Żakiety syberynowe od rs. 10, Peleryny od rs. 4 kop. 50, 
Burki od rs. 15, Wierzchy do futer, oraz podszyte futrem 
w wielkim wyborze.—Zamówienia przyjmuje tak ze swoich jak 
i powierzonych materjałów. 1722 MaFSZałkOWSKa

Urząd Starszych Zgromadzenia
KUCHMISTRZÓW

Ma honor zawiadomić pp. Pryncypałów, Iż 
w d. 16 b. m., to jest we Wtorek, o godz. 
6-ej wieczorem, odbędzie się sesja półroczna 
wo własnym lokalu starszego pod prezyden- 
cją delegata Magistratu dla dopełnienia for
malności zapisów i półrocznych rachunków, 
jak również będzie braną pod ogólną rozwa
gę kwestja zmniejszenia składki rocznej tak 
Pryncypałów, jako też i podręcznych kucha
rzy od nowego roku; uprasząjąc o wcześniej
sze składanie dowodów do wypisu uczni i 
czeladzi, jak również i upłacanie składek za
ległych. ______________________ 1761

Pracownię moją sukien
i okryć damskich przeniosłam z ul. Chmiel

nej 19 na ulicę Czystą Jfe 8, 1758 
(gdzie sklep W-go Włodkowskiego). 

TEOFILA MAJEWSKA.

Plany, urządzenia maszyny.
Wszystko wykonane według* najnowsze

go systemu, poleca 
dla Cegielni, fabryk Wyrobów 

garncarskich, kamienia sztucznego, 
Cementu, pieców wapiennych i t. d.

Kompletne plany palenisk wszelkich systemów.
Wszystko najnowszej i trwałej konstrukcji.

RNST HOTOP Inżenier specjalista, Karfilrstenstr. 122, Berlin W. 
 Prospekty i objaśnienia gratis i franco,------- 1330r 

g °°°oocoqoocooooocxxxx>ooojoocxxx>20ooooooo 
Q----------------------------- ZŁOTY MEDAL 1885 r. 978r UROBERT BOHTE | 

w nrsznwie, Yowy-ńwiat Nr 84, O 
o K A V OeOOTBWAŁR §

O negrodi^,,.*;- ° X Specjalna Fabryka, g
Q rzędny.—Ceuv nizkóJ "a wl'stawach europejskich i amerykańskich. Wyrób pierwszo- X 

znaczny wybór. Cenniki z rysunkami wysyłąją się bezpłatnie. Q

PAF1EK a CIIxAllJCTTJiS
„Les dernieres Cartouches"

BIBUŁKA DO PAPIEROSÓW odzna-zona Najwyższymi Nagrodami nr. Wszechświa
towych Wystawach, ostatnio zaś uznana za NAJa-EPSZ.ł przez CHEMICZNE LABO
RATORIUM CESARSKIEGO WARSZAWSKIEGO UNIWERSYTETU, na
deszła i polecam takową w arkuszach, bobinach i książeczkach.

Wobec' ciągłych podrabiać powszechnie znanej marki „Les. dernieres Cartouches", 
zmuszony jestem zwrócić uwagę Sz. Pnbl., iż gilzy nie posiadające czytelnych wo
dnych znak w «Les dernióres Cartcuches», sa bezwarunkowo fałszowane 
pomimo szumnych etykiet naklejanych na pudełkach. 1418

Próby wysyła gratis i franco. | Cl! feEOl AQT w Warszawie.
DOM HANDLOWY L. Ull.^L.5tl.r*>J i , Graniczna M 10.

dom handlowy i biuro techniczne
1200r w Warszawie. Bmrka 25.

Największy w Warszawie skład rur żelaznych 
gazowych cynkowanych, kotłowych i ołowianych, 

oraz wszelkiego rodzaju narzędzi do rur 
u firmy

i sprzedaży spirytusu.
Niniejszem podaje do wiadomości po

wszechnej, że akcje Towarzystwa za MJfc 
143, 144, 145, 146, po 750 rubli każda, wy
dane na imię Karola Zabłockiego zagi
nęły.—Jeżeli po upływie sześciu miesięcy od 
daty niniejszego ogłoszenia, Zarząd nie otrzy
ma żadnej wiadomości o zagubionych ak
cjach, to stosownie do § 17 Ustawy Towa
rzystwa, wydane będą nowe pod pierwotne- 
mi numerami ze wzmianką, że wydane w 
miejsce zagubionych, poprzednie zaś uważane 
będą za nieważne. 1401r

Warszawa, 10 Października 1894 r.

Trzy wielkie tomy rs. 2.
S. Jaccoud

JMarja J^od^iswiejówna. 
Najnowsza powieść 

LEW W SIECI.
Wyszła z druku i sprzedają się u wydawcy, 
oraz we wszystkich księgarniach po rs. 1 
kop. 50. Zamówienia z prowincji usku
teczniają si? i ZŁ zaliczeniem pocztowem.

Wydawnictwo S. LEWENTALA. 
Warszawa, Nowy-Świat 4I.1377r

Warzywa i ziemniaki 
na zimę, a także owoce z Jankowa po 
lecą skład nasion .Ogrodnik Polski", Mazo 
wicaka 1L 1107c

potrzebuje produktów z dostawą ra- i 
zem lub częściowo, poczynając od ' 
24-go Października star, st.: kartofli I 
6,000 pudów, grochu 1,300 pud., 
mąki pszenicznej 800 pud., goli 
1,700 pud. i innych suchych produ
któw dla żywności ludzi. — Ceny 
z dostawą na st. Warszawa i próbki 
ze wszelkiemi szczegółami wysyłać: 
Warszawa, ulica Marszałkowska Nr 
23, Pułkownik Peterów. 1400r

TOKARNIE
długości toczącej (’DrohlUnge) 1—4 m., ma
szyny do heblowania 1—2 m. długości, 
Plandrehbąnk 140,0 mm, przecięcia (planszaj- 
by), maszynę parową nową o sile około 12 
koni. Maszyna Westinghausa o sile około 
20 koni. Maszyna Siegla 8 cylindr. dobrze 
zachowana o sile 35 koni. Motor gazowy j 
z Deutz siły ’A konia prawie nowy, tanio, ■ 
kowalskie warsztaty polne (Foldschmiedon) 
Bormaszyny. A. Magnus, Berlin C. 22 an 
der Stadtbahn Bogen 131 1888 l

Wyszedł z druku Zeszyt X—ostatni

ZARZĄD

Marszałkowska^

VERITABLE

EXTRAIT DE FLEURS

12108013
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Adolf Zmigryder i Sp.
6, Wierzbowa 6 (Hotel Angielski), 

otrzymali wyłączna sprzedaż KOŁDER watowych 
wełnianych i jedwabnych na wacie wełnianej, 

sz fabryKi

J. Kątny i Sp. w Łodzi, 
odznaczających się dokładnym rysunkiem i staran- 

nem wykończeniem.
Sprzedają takowe po cenach fabrycznych, mor

A La Parisienne
SZKOLĄ KROJU i SZYCIA

w Warszawie, Zgoda 3, Chmielna 24,
Eiuilji Elireiikreutz, wykwalifikowanej Mistrzyni.

Zwiedziwszy zakłady kroju w kilku stolicach Europy, wprowadziłam u siebie kursa 
podwójne.—Dla Dam i Panien z Towarzystwa oraz dla Osób pragnących za
pewnić sobie byt.—Po ukończeniu kursu, uczennice otrzymują Patenty Cechowe bez 
różnicy wyznania.—Przy szkole Pracownia sukien i Pensjonat. 1777

Muzeum Przemysłu i Rolnictwa w Warszawie.
W miesiącach Maju i Czerwcu 1895 r., odbędzie się w Warszawie w zabudowa

niach Cyrku przy ulicy Ordynackiej
Wystawa wyrobów metalowych.

Wystawa obejmie dziesięć "działów, jako to: 1) wyroby z żelaza, stali, mie
dzi, mosiądzu i t p.; 2) wyroby z bronzu i odlewy; 3) wyroby ze złota, srebra 
i L p.; 4) instrumenty i przyrządy; 5) aparaty elektrotechniczne i galwano- 
plastyczne; 6) instrumenty muzyczne dęte; 7) zabawki metalowe; 8) welocy- 
pedy, maszyny do szycia; 9) narzędzia i przyrządy dla straży ogniowych; 10) 
motory parowe, gazowe i t. p.

Życzącym przyjąć udział w tej wystawie, kancelarja Muzeum Prze
mysłu i Rolnictwa oraz Wystawy (Krakowskie-Przedmieście 66), udziela 
programy, regulaminy i wzory do deklaracyj oraz wszelkie bliższe szcze
góły za zgłoszeniem się osobiście, lub listownie; również przyjmują się 
tamże ogłoszenia i reklamy do katalogu wystawy.

Deklaracje przyjmują się do dnia 3 (15) Stycznia 1895 r. Wystawa 
otwarta zostanie dnia 3 (15) Maja tegoż roku. 1404r

REMIZA
w HOTELU PARYZKIM,

Bielańska «N° 9,
egzystująca od lat 40-tu, z powodu zmiany interesu do sprze

dania. Wiadomość na miejscu od 9 do 2-ej. 1402r

♦ X
Manka i wychowanie.

Adres: biuronauczycielskie pierwszorzędne
Jasińskiej. Świętokrzyzka 15, ma do umie

szczenia nauczycieli, nauczycielki i bony fran- 
cuzkie z bardzo dobremi rekomendacj ami. 38893 
A. Źakład specjalny Natalji Tisserant,

,/wykwalifikowanej mistrzyni przez urząd 
starszych zgromadzenia krawieckiego w War
szawie, Wspólna 24. Wykład praktyczny, ory
ginalną metodą W orth'a i pierwszorzędnych 
szkól paryzkich, z zastosowaniem do estetyki 
mody. Po ukończeniu nauki kroju i szycia, i po 
(łożonym egzaminie, uczennice otrzymują pa
tenty cechowe, z urzędu zgromadzenia star- 
Izych. Pensjonat przy szkole, oraz pracownia 
sukien i okryć egzystująca od 1880 r. 38031 
Biuro pedagogiczne rekomenduje nauczycie

li, metrów, guwernantki, bony. Mazowiecka 
J6 11. Marek. 38698
puchalterji i rachunkowości handlowej u- 
Upoważniony przez władzę nauczyciel 8. Re
gulski. Niecała 4. 39160_____
Dla dorosłych panienek poszukuje się do do

mu obywatelskiego, osoby niemłodej w cha
rakterze nauczycielki, z językami, niemieckim 
i francuzkim. Rekomendacje konieczne. Oferty 
proszę składać w kantorze Kurjera pod .Nau
czy ciołka inteligentna'’.___________ 39102

Elementarz polski Reussnera z wzorkami 
pisma, najlepszy, najtańszy 4kopiejki. Skład 
u autora (Reussnera) Złota 6. 29019

rrancuzkiego języka udziela francuzka 
I patentowana, od 2 rs. miesięcznie. Wspólna, 
54a—24, róg Nowowielkiej._____ 39197
Francuzka poszukuje lekcyj za obiad. Ofer

ty przyjmuje Kurjer—,X. R". 39146
pimnazistka ukończywszy kias cztery po- 
Uszakuje odpowiednich korepetycyj. Żelazna 
48. mieszkania 24. , 38768_____
Izraelitka, władająca francuzczyzną, niemiec- 

czyzuą, potrzebna na wyjazd. Mazowiecka 11.
Biuro nauczycielskie Marka. _____38413
| ekcje pnzy&tępne, fortepianu, skrzypiec, 
Lbąrmouji, systemem konserwatorjum. No- 
wy-Świat rk 16—63, Uzdowski. 34657

Młody niemiec życzy pobierać lekcje ruskie- 
Hlgo od kobiety lub mężczyzny. Oferty pod 
,M. M.” hotel Paryski. -__________ 39207
Nauczycielka z -wyższym patentem gimnaz- 
Ujaluym, muzyką wyższą, konwersacją fran- 
cnzką poszukuje Ińkcyj lub korepetycyj (spec
jalność matematyka). Może przyjąć demi-pla
ce. Szpitalna ŁŁ, m. 8.___________39149

Niemka znająca język francuzki, zarazem 
mogąca udfcielać korepetycji uczennicy 5-ej 
klasy potrzebna na 3 godziny. Obiady z dopła

tą, Mylna 'Xł 1. 38162
Nauczycielka muzyki, która ukończyła ca
li ly ku.rs nauk w instytucie muzycznym w 
klasie profesora Strobla, ma jeszcze parę go
dzin wolnych do wykładu. Sosnowa .v 1, mie
szkania 11. 36460
Nauczycielka z wyższym patentem, posia
li dająca języki (specjalnie francuski) i prze- 
dciióty, poszukuje lekcyj, tamże może być po- 
mieszczeuie dla panienki z muzyką. Sosnowa 
XI, a. 2. 88390

Nauczyciel z patentem gimnazjalnym poszu- 
Ukuje lekcyj lub korepetycyj w Warszawie. 
Marszałkowska 133, skład kapeluszy. 38(183 
Od młodej francuzki życzę brać lekcje kon

wersacji. Oferty przyjmuje kantor Kurjera 
Warsz. sub .Artos".____________389C6_____
Poszukuje się osoby młodej, do russkiego 

języka. Oferty składać w Kurjerze pod lite- 
rami ,F. L."________ 89227
notrzebny jest korepetytor na wieś z po- 
Uważną rekomendacją, znajomością jęąyką 
niemieckiego. Wiadomość: Marszałkowska JG 
46, mieszkania 7, od 2-ej do 4-ej. 39224
potrzebny korepetytor, student, matematyk 
I rosjanin do realisty 6-ej klasy. Długa 8a, 
m. 8._______________________ 39184_______
potrzebny korepetytor z dobrym niemiec- 
I kim, do ucznia pierwszej klasy realnej, 
dwie godziny dziennie. Chłodna 25, mieszka- 
nia 2,______________________ 39135_______
Potrzebna francuzka na demi-place. Zgłs- 

szać się od 9—12. Wilcza 61, m. 6. 39119 
przysposabiam do wszelkich klas z u- 
• względnleniem rozwoju umysłowego, przyj
muję korepetycję, poszukuję miejsca stałego, 
lub na wyjazd. Oferty przyjmuje Kurjer pod 
.Egzamina",_______________ 38711________
Potrzebna wspólnczennicy do nauki buchał- 

terji. Wiadomość: Wspólna JG 11, mie
szkania^__________ 38793

Student matematyk z francuzkim i niemiec
kim poszukuje korepetycyj. Wspólna 40, 
m. 16._______________________ 88622

Student matematycznego wydziału poszuku
je lekcyj lub korrepetycyj. Bracka M 8, 
m. 8, od 5—7 wieczorem’. 38983

Student doświadczony korepetytor. Krncza 
JG 26, m. 25. 39179

Skończona gimnazistka poszukuje kore
petycyj. Posiada gruntownie język fran
cuzki. Wiadomość: ul. Krucza 24—33, od 

3-5. 39122

Szkoła kroju i szycia Skwareckiej dyplonio 
wanej uczennicy Abl a Goubaud dyrektora 
pierwszej szkoły kroju w Paryżu. Plac św. 

Aleksandra 14. Zapis uczennic codziennie, przy 
szkole pracownia sukien. 33439

Zaraz potrzebny korepetytor gimnazjalny 6 
lub 7-ej klasy. Ciepła 14—9. 39107

Zaraz potrzebny-jest zdolny i doświadczony 
korepetytor do 3-ch uczni ze stołem lub bez 
za wynagrodzeniem. No wy-Świat )G 26. Wia

domość u stróża.38976

Doniesienia osobiste.
nudowniozy* raczy odebrać list z poczty. 

-D__________ ___________ 39233
Dla Gwiazdy list wysłany.
__ ______________ _ ____________ 39166

Dla .Szczęścia wspólnego* jest list na pocz- 
cie głów._________________ 69121

Fachowa” ma list poste-restante Warsza
wa. ___________ 39156

Gwiazdce za okazaniem kwitu 31155 list 
poste-restante Warszawa wysłany. 89144

Kawaler lat 34, polak, inteligentny, z kapi
tałem 50,000 rs., mieszkający na wsi, wsku
tek braku czasu i znajomości poszukuje za żo

nę osoby wykształconej, muzykalnej i ożywio
nej, do lat 2i z kapitałem nie mniej 10,000 rs. 
Rzecz traktigę zupełnie serjo. Łaskawe ofer
ty proszę adresować: Odessa poste-restante 
,S. JG 120."___________________ 39035

List poste-restante Warszawa R. S. wysłany 
za okazaniem kwitu ogłoszenia.____ 1740r

Leopold R. 22* ma list na poczcie. 
_____________________________ 39147 

List wysłany dla Sarnowskiego od Marysień- 
ki Z.____________________ 39190

List na poczcie dla .Stefana Z.* od Marysień- 
ki Z,_____________________39191

List dla .Fachowej" na poczcie. 
_______________________________ 39148

Łodziance" poste-restante do Łodzi list 
wysłany.__________________ 39132

Nizia ma list na poczcie z fotografją. 
_______________________________ 39084

Okaziciel rubla z 1892 r. JG 74791 raczy o- 
debrać list.________________ 39248_____

Panna lat 22, szatynka, oczy niebieskie, jak 
mówią bardzo przystojna, inteligentna, z za
cnych rodziców, lecz sierota, z posagiem tylko 

2 tysiące rubli, pragnęłaby wyjść za mąż za 
człowieka szlachetnego, ze skromnem lecz pe- 
wnem utrzymaniem. Oferty poste-restante dla 
»Toli." O wysłaniu zawiadomić w Kurje
rze.__________________________ 39045_____
Panna lat 20, blondynka, przystojna, inteli

gentna, w celu matrymonjalnym pragnie po
znać człowieka pracowitego i z pewnem utrzy
maniem, do lat 30. Panowie traktujący rzecz 
na serjo mogą składać oferty poste-restante 
dla .Czarne oczy." O wysłaniu proszę zawia- 
domić w Kurjerze Warsz. . -39046

Panna, blondynka, fachowa, lat 25, z posa
giem sześć tysięcy rubli, w celu matrymo- 
njalnyin pragnie poznać człowieka inteligen

tnego, fachowca, do lat 30. Oferty poste-rest. 
dla .Tuberozy." , O wysłaniu zawiadomić w 
Kurjerze._______'____________  39047

Rozwódce" o kazi cielce rs. 491501 list wy- 
.flslany,_____________ _________ 39131

Złota Rybka, Oleńka) od Nieostatniej Staw- 
ki mają list na poczcie.49136

Posady i prace, 
a) Poszukiwane.

Buchalter-korespondent w trzech językach 
oraz zdolny i doświadczony administrator i 
dysponont, z nąjlepszemi referencjami, poszu

kuje posady. Zgadza się wyjechać. — Oferty 
przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego 
.H. W. 3."____________________38825

Francuzka szuka zajęcia, 60 kop. dwie go
dziny. Oferty opłacane poste-restante ,Ali- 
ne." ____________________39178________

Francuzka poszukuje miejsca na demi- 
place. Adres: ul. Ordynacka JG 10, mieszka- 

nia 2.________________ 39164

Francuzka wykształcona ma kilka godzin 
wolnyeh. Piękna 21, m. 8, zrana 10—11-ej. 

38754

Frcblówka wykształcona, z rekomendacją,
poszukuje mieszkania za kilka godzin zaję- 

cia. Marszałkowska 107—16.__________ 38916
pospodynie wiejskie, zdolne i pracowite, 
□obeznane z kuchnią, prasowaniem i gospo
darstwem kobiecem, umieszcza Kantor Komi- 
sowy, Niecała 9._________________37522
Kucharka zdolna poszakuje zajęcia na przy 

chodnią. Marszałkowska 114, sklep pieczy
wa._______________________ 39130_______
l/rawcową uzdolniona szyje w domach pry- 
ląwatnych. Żórawia 26—9.___________ 39196
1/oniuszy, hodowca i konował, ukończył z 
^odznaczeniem szkołę wojskową konowałów 
w Wiedniu i kurs przeglądu bydła i mięsa orar 
szkołę kucia koni we Lwowie, poszukuje po
sady przy większych stajniach. Kantor Korni- 
sowy, Niecała 9._________________ 39205
l/orespondent niemiecki, francuski, angiel- 
flski, szuka posady. Oferty przyjmuje Kurjer 
.Ajent."________________________ 38361
t/roj czyni z kilkoletnią praktyką pierwszo- 
Arzędnych magazynów w Petersburgu poszu
kuje odpowiedniego miejsca. Oferty przyjmu
je Kurjer dla L. G. 38371

Niemka ma kilka godzin wolnych. Oferty 
przyjmuje Kurjer pod wyr. .Wolne godzi
ny?__________________________39182

Osoba inteligentna poszukuje miejsca do to
warzystwa, zaopiekowania się dziećmi lub 

zarządu domem. Oferty przyjmuje Kurjer pod 
lit. ,De. Te."__________________38783

Osoba inteligentna, średniego wieku, poszu
kuje zajęcia przy chorej osobie lub też dc 
szycia domowego na przychodnią. — Nowy- 

Świat JG 8, m. 50. 38784

Osoba inteligentna, z krawiecczyzną, szuka 
miejsca do wyręczania pani. Marszałkow
ska 55—5._____________________38899

Osoba wykształcona, a Poznańskiego, posia
dająca gruntownie język niemiecki, ma kil

ka godzin wolnych. Mazowiecka 11, mieszka* 
nia 11._____ l_________ .________38445
paryżanka udziela kouWersacji. Aleje Je- 
I rozolimskie 78, m. 2. 38418
poszukuje ząjęcia małżeństwo bezdzietni 
| w jednym domu, mąż woźnego w kńntorze, 
umiejący czytać i pisać, może być z małą kau- 
<ją. Wspólna 18, stróż wskaże. 39157 
paryżanka ma parę godzin wolnych do icon- 
I wersacji i korespondencji. Marszałkowska 
54—19, między 10 a 1-szą. 39140
potrzebuję małego pokoiku za prowadzenie 
I meldunków; 9 lat praktyki. — Oferty dla 
,Te. M," przyjmuje Kurjer Warsz. 3919* 

anna uzdolniona w krawiecczyźnie, biel^ 
źnie i kroju poszukuje zajęcia w domach 

prywatnych. Wilcza 23, m. 17. 89154^,
Rs. 100 i więcej, od umowy, za wyrobienie 

odpowiedniej posady człowiekowi wykształ* 
conemu, polakowi, lat 33, który przez 11 1** 
pracował w przemyśle i handlu. Porozumieć 
się można: Erywańśka JG 6, in. JG 2. 88762
Wdowa inteligentna, obeznana doskonale * 

gospodarstwom wiejskiem, szuka zaj?cl* 
wraz z córką, któraby mogła przyjąć miejsc 
bony. Oferty dla .Wdowy" przyjmuje Kurjer 
Warszawską 39188 (
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Proces skończył się wreszcie. Maillarda skazano na 
20 lat ciężkich robót, pozostałych na dożywotnie więzie
nie za kradzieże i usiłowanie morderstwa. Natychmiast po 
Wysłuchania wyroku Maillard i Yrignault wyrazili chęć 
Połączenia się ze swojemi byłemi kochankami, również 
skazanemi, węzłem małżeńskim. Prośbie tej uczyniono 
zadość. Cały orszak zawieziono do merostwa w powozie 
celkowym. Świadkami ślubu byli ajenci, którzy eskorto
wali powóz z więzienia. Następnie z merostwa całe to
warzystwo udało się do kaplicy więzienia św. Łazarza, 
8dzie kapelan więzienny udzielił państwu młodym błogo
sławieństwa kościelnego. Po ukończeniu ceremonji reli
gijnej, więźniowie kazali sobie przynieść chleba, rzodkie
wek, salcesonu i kilka litrów wina i w sali, przeznaczonej 
dla adwokatów, odbyła się uczta poślubna.

O ile mi wiadomo, Maillard i Yrignault umarli w Nowej 
Kaledonji, wdowy zaś po nich pocieszyły się bardzo 
szybko. (X)

WIADOMOŚCI BIEDCE.
*=» Rusek. źizń pisze: Ministerjum spraw we

wnętrznych opracowało i, jak się dowiadujemy, wno- 
do rady państwa projekt przepisów ograniczają

cych, wymierzonych przeciw handlowi cudzą pracą, 
Wyrażającemu się w formie dostawy robotników do 
cukrowni, gorzelni, większych gospodarstw itd. Spe
cjalni przedsiębiorcy najmują robotników w guber
niach: mohylówskiej, witebskiej, smoleńskiej i in
nych, płacąc im od 3—8 rs. miesięcznie z dodaniem 
pewnej ilości pożywienia na miesiąc; od cukrowni 
«aś, gorzelni itd. otrzymują po 8—15 rs. miesięcznie 
za każdego dostawionego robotnika. Na zasadzie 
nowych przepisów ustanowiono, że cukrownie i inne 
Miększe przedsiębiorstwa w danym wypadku winny 
Przestrzegać wydanych w drodze prawodawczej u- 
chwał i nie wchodzić w żadne układy z przedsiębior
cami pod karą 150—500 rs.

Dzienniki petersburskie donoszą, iż w departa
mencie lekarskim ministerjum spraw wewnętrznych 
Poruszono znów kwestję utworzenia niższego perso
nelu lekarskiego, złożonego ze specjalnie wykwalifi
kowanych kobiet-lekarzy, w celu niesienia pomocy 
lekarskiej zwłaszcza włościanom i ludności mniej- 
8zych osad miejskich.

Dzienniki petersburskie donoszą, iż rozdanie 
agród na wystawie pomologicznej w Petersburgu 
astąpi w d. 6-ym listopada. Wszystkich nagród 

jest ogółem 1,054. 
^cnvo8/i donoszą, iż petersburskie Towarzystwo 

pązyemleze czyni starania o otwarcie filji w Wilnie. 
cpIp. 1 .°'varzystwie uformowano obecnie komisję, 
nnm-1 i ,au‘a roślin miododajnych. Do komisji 
Ow ^az^, innymi należą pp.: S. Łukaszewicz, F. 
lewićzGD1 i0W’ A’ Seliwanow, A. Popielnicki i A. Bi- 

zaw'TS^i' Ur' donosb iż ministerjum komunikacyj 
losv 011110 zarząd kolei południowo-zachodnich, że 
od teo^y eraerytalnej urzędników tej kolei zależą 
zacbod°,,CiZ^ z cb'vda przejścia kolei południowo- 
ści di n, i na skarb nie wynikną pewne trudno- 
®ie . lszeP° istnienia kasy. Gdyby zaś okazała 
nJm rIZ?°a/likwidowania kasy emerytalnej, w żad- 
praw az,?.nie P?c>ągnie to za sobą uszczerbku dla 
sv Ja?1® służyły w myśl ustawy uczestnikom ka- 
y Przez jęj likwidację.

cyr^h£l,,n donoszą, iż ministerjum komunika- 
żenia , ?z,ere8 środków celem polepszenia poło- 
koleiowv k nDie£° .nauczycieli szkół technicznych 
sażenin odpowiednio do powiększonego upo- 
dęda noiJi P.08ady, takich nauczycieli powoływani 
nierowie ZyCle ^kwalifikowani specjaliści i inże- 

8tęSeW lzisieJ8zej polic. zamieszczono co na- 
śledztwa okazaZłnPXWadz^n-ego z moJe&° polecenia 
8ku i żwii-n nr. 8 Zv dzierżawca dobywania pia- 
z Wisły Michal Iodu ’ lowienia ryb
Rozenwassera 1“?W18t°W8ki, zapośrednictwem żyda 
mysłowców do’bvw»s otw?rzJ’ł. kantor, zmusza prze- 
nie dostawiali wniw^k zwir, aby owego produktu 
do pomienioneeo zainteresowanym, lecz
Ciwiającym się temu wZff °k_reślonej cenie; sprze- 
ustanowionych nrzp? . 0W1 odmawia sprzedaży wyeb. P<m.WX&.’7 bile“” 
osobie jest monopolem, niedozwniZedazy żwiru Je(1nej prywatnym, jak izarx;dow®dSl°nym .tak osobom 
stowski na mocy kontraktu 1 P°n,eważ Zawi- 
letv na prawo dobywaniażzwin " sPrzedawać bi- 
»ej bez żadnych ograniczeń, polecamCnr«»U8t1anowio' 
nom cyrkułowym oraz dozorcom snłfwut0 k°mi8a‘ 
baczną kontrolę nad działalnościa^awistS:^6 
tudzież jego plenipotentów i spólników a o 

nrhnówiąmą ■nrzAdaty hUatów. lub 

ograniczenia osób zainteresowanych, donosić mi ze 
wskazaniem dowodów przekroczenia.”

= Ponieważ pod nr. 3 przy ulicy Bagno, gdzie 
jest 240 lokatorów niema dotychczas wodociągu, 
przeto właściciel otrzymał polecenie zaprowadzenia 
kranów jeszcze w ciągu bieżącego sezonu budowla
nego. 
= Z powodu zamknięcia domu izolacyjnego pod 

nr. 9-ym przy ulicy Leszno, komisarze cyrkułowi 
otrzymali polecenie wszystkie osoby podlegające od
osobnieniu odsyłać do lokalu izolacyjnego pod nr. 40 
przy ulicy Stalowej na Pradze.

Na ulicy Mazowieckiej, po wykończeniu na 
odpowiedniej przestrzeni podkładu cementowego, 
przystąpiono do układania wierzchniej warstwy asfal
tu, przy użyciu trzech pieców specjalnych i kilku 
zwykłych. Inźenierja miejska przedsięwzięła roboty 
około splantowania starych okopów na przestrzeni 
pomiędzy cmentarzem powązkowskim a cmentarzem 
starozakonnych. Skasowanie wałów ulice Okopówą 
i Zaokopową, dotąd odcięte od siebie, połączy w je
dną całość. Będzie to jedna z szerszych ulic w mie
ście. Na pewnej przestrzeni komitet plantacyjny za
sadził tam szpalery drzew, które się przyjęły.

= W celu uniknięcia nieszczęśliwych wypadków 
podczas ćwiczeń wojskowych z bronią palną wyda
ne zostały, jak donoszą Warsz. gub. wiedom., nastę
pujące przepisy: .1) granice pola strzelniczego należy 
oznaczyć specjalnemi znakami na miejscach widocz
nych, jako to: słupami, flagami, wiechami itp.; 2) 
przed rozpoczęciem ćwiczeń zawczasu zawiadamiać 
o tem za pośrednictwem policji miejscowej włościan 
okolicznych; 3) przed każdem zaczęciem strzelania 
dopełniać skrupulatnego przeglądu całego terytorjum 
przy pomocy żołnierzy konnych; 4) w takich punk
tach granice pola strzelniczego, przez które zazwyczaj 
przejeżdżają wozy i przechodzą ludzie, winny być 
ustanowione posterunki strażnicze; 5) podczas strze
lania należy w miejscach widocznych wywieszać 
w dzień flagi, a w nocy latarki czerwonego koloru.

= Warsz. gub. wiedom. donoszą: „Z rozporządze
nia władz pruskich, w celu zapobieżenia zawleczeniu 
cholery, wzbroniono przejazdu parowców i wpuszcza
nia towarów przez komory: Grodzisk, Lubicz i Słu
żew, a nadto wskutek polecenia naczelnego prezesa 
w Poznaniu, przybywający zwykle w dni targowe do 
Prus drobni handlarze z Królestwa Polskiego nie 
będą przez granicę przepuszczani aż do nowego roz
porządzenia.”

«=s Po zapadnięciu decyzji co do wyboru miejsca 
pod urządzenie wystawy hygienicznęj w r. p. na pla
cu, położonym pomiędzy ul. Nowowiejską (od Polnej 
do szkółki drzewek), Polną (od Kaliksta do Koszy
kowej), Koszykową (od Polnej do szkółki drzewek) 
oraz pomiędzy wzmiankowaną szkółką drzewek, za
łożoną na miejscu b. cmentarza Ujazdowskiego 
(wzdłuż ulicy Topolowej) zarząd miejski zajmie się 
uporządkowaniem dojazdów do placu wystawy. Naj
bliższa komunikacja ze środka miasta prowadzi z ul. 
Marszałkowskiej przez Wilczą, kończącą się przy 
szkółce drzewek na Koszykach; drugi dojazd, np. dla 
powozów powracających, również krótki, jest przez 
ulicę Piękną, kończącą się nieopodal Polnej na Ko
szykach. Od strony alei Ujazdowskich i Belweder- 
skich dojazdy prowadzą przez Koszyki i ul. Kaliksta, 
przez Nowowiejską (najkrótszy), wreszcie od rogatek 
mokotowskich przez ul. Polną. Na wszystkich wy
mienionych tu ulicach chodniki z płyt betonowych 
(tam, gdzie ich niema) ułożone będą do samego placu 
wystawy, bruki naprawione, na ulicy Nowowiejskiej 
zaś, gdzie od Polnej od rogatek Koszyki, wzdłuż pla
cu wystawy, niema bruku, zostanie on z wiosną uło
żony. .

= Dyrektor szkoły ogrodniczej w Częstochowie, 
dr. Karol Zawada, wystąpił z projektem, ąby w szko
łach niedzielno-rzemieślniczych zaprowadzono naukę 
sadownictwa w formie popularnych wiadomości z za
kresu sadzenia i hodowli drzew owocowych. Sprawa 
ta będzie niezadługo w ministerjum rolnictwa szcze
gółowo omawianą. 

= Profesorem klasy fortepianowej w tutej'szym 
Instytucie muzycznym “ w miejsce profesora Pankie
wicza został p. Paweł Romaszko.

= Dowiadujemy się, iż p. Eugenjusz Pankiewicz, 
znany artysta-kompozytor, umieszczony przed półro- 
kiem w zakładzie dla chorych nerwowych, ma się 
znacznie lepiej i wkrótce powróci do zdrowia.

= P. o. redaktora Kur. codz., p. Antoni Mie- 
szkowski, powrócił wczoraj z zagranicy.

= W dniu wczorajszym przyjechał do Warszawy 
z Małkini J. E. ksiądz Michał Nowodworski, biskup 
djecezji płockiej, i zamieszkał w pałacu arcybisku
pim. 

= Wspomnienie pośmiertne.
W dniu wczorajszym na cmentarzu powązkowskim 

złożono zwłoki ś. p. Michała Bogusławskiego, urzęd
nika kontroli dochodów kolei nadwiślańskiej.

Zmarły, niegdyś właściciel obszernych dóbr w gu- 
berhji siedleckiej, młode lata poświęcił odległym po
dróżom i walczył w szeregach armji Garibaldiego.

S. p. Bogusławski cieszył się ogólną synipatją, któ
rej wyrazem był nader liczny udział kolegów i 
zwierzchności kolejowej w pogrzebie.

•= Z teatru i muzyki.
* W dniu jutrzejszym dane będą następujące wido

wiska w teatrach warszawskich:
w teatrze Wielkim opera Verdicgo „Rigoletto” z u- 

działem panny Ines de Salvador, oraz pp. Gianini- 
Grifoni i Broggi-Muttini;

w Rozmaitościach sztuka Oktawjusza Feuilleta 
p. t. „Miłość ubogiego młodzieńca”, a

w teatrze Nowym po raz 50-ty krotochwila angiel
ska „Ciotka Karola”, poprzedzona operetką Offen
bacha „Mąż za drzwiami”.

* Odwołanie projektowanego na jutro w teatrze 
Nowym przedstawienia „Myszy bez kota” Jordana 
spowodowała niedyspozycja p. Grubińskiego.

• * Próba jeneralua z oper: „Mały Haydn” i „Mara” 
odbędzie się w poniedziałek.

Premjera we wtorek.
* Kasa zamówień rozprzedała już znaczną część 

biletów na kilka pierwszych przedstawień straussow- 
skiego wieczoru jubileuszowego w teatrze Nowym, 
rozpoczynających się w nadchodzący poniedziałek.

Z wieczoru tego odbyła się dzisiaj próba jene- 
ralna.

* Zaangażowana do znanej trupy Abbey i Gran 
do Ameryki p. Mira Hellerówna, przed wyjazdem za 
ocean da się słyszeć jeszcze dwukrotnie’ w koncer
tach w Krakowie; dwa te występy naznaczone zosta
ły pomiędzy d. 16-ym a 22-im b. m. w teatrze miej
skim.

Znakomita śpiewaczka wzbogaciła swój repertuar 
trzema partjami w operach: „Manon”, „Werther” i 
„Pajace”, które śpiewać będzie wNowym Jorkuw ję
zyku francuskim.

W pierwszych dniach listopada panna Hellerówna 
wyjeżdża do Ameryki z Hawru.

* Utalentowany artysta sceny lwowskiej, p. Ry
szard Ruszkowski, który wiosną gościł z wlelkiem 
powodzeniem w teatrze Rozmaitości, zaproszony zo
stał na szereg występów do Łodzi.

Gość lwowski ukaże się pierwszy raz na scenie 
łódzkiej we wtorek przyszły w swojej komedji „Teść”, 
napisanej do spółki z Abrahamowiczem.

* Panna Wanda Stajewska, śpiewaczka, która bra
ła udział w ostatnim koncercie Towarzystwa muzycz
nego, wyjechała do Paryża dla dalszego kształcenia 
się w śpiewie.

* Na jutrzejszy koncert Jubileuszowy” Straussa 
w Dolinie złożą się najpopularniejsze utwory tego 
kompozytora.

Tak więc będą wykonane walce: „Na lagunach”, 
„Skarb”, „Nad modrym Dunajem”, „Tns Centrum71, 
„Nordseebilder7 i ^Myrthenbluthen7', polki: „Gołębie 
św. Marka”, „Brautschau7, „L’enfantillage7, „Wróż
ka” i „Miłość i taniec”; nadto „Gawot królowej”, 
marsz „Jeździec”, „Pieśń gondoljera” (z op. „Noc 
w Wenecji”), czardasz z „Rycerza Passmana” itp.

* Wczorajszego wieczora znajdowało się na przed
stawieniach osób w teatrach: Wielkim 907, Rozmai
tości 482, Nowym 492; na wystawie obrazów Cheł
mińskiego w resursie Obywatelskiej 24.

= Wystawa metali.
Roboty przygotowawcze przy organizacji zapowie

dzianej wystawy metali idą raźnie.
Komitet obecnie zajęty jest rozsyłaniem zaproszeń 

do osób, mogących wziąć udział w wystawie, oraz 
sporządzaniem szczegółowych planów i kosztorysów 
urządzenia, które ze względu na spodziewaną ilość 
uczestników ma być wykonane z uwzględnieniem 
wszelkich dogodności tak dła publiczności, jak i dla 
wystawców.

Przyszły ten popis naszego przemysłu metalowego 
odbędzie się, o czem już wspominaliśmy w sprawo
zdaniach z pierwszych posiedzeń członków komitetu, 
w zabudowaniach i na sąsiednim terenie cyrku zimo
wego na okólniku hr. Krasińskiego, przyczem całe 
urządzenie oświetlone będzie elektrycznością.

Gdy mowa o oświetleniu, przypominamy, iż w dniu 
ostatnim bieżącego miesiąca upływa termin składa
nia deklaracyj na przedsiębiorstwo oświetlenia.

Najbliższe posiedzenie członków komitetu wysta
wy odbędzie się w drugiej połowie b. m. w kance- 
larji Muzeum przemysłu i rolnictwa.

S= Kursy gospodarcze. ...
Stosownie do postawionego warunku ułożono już 

i przedstawiono władzy program, dotyczący kursów 
praktycznych gospodarstwa kobiecego, jakie mają 
być w początkach roku przyszłego otwarte.

Kursy będą obejmowały: kueharstwo w obszernym
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NOTATNIK TERMINOWY?

Se świata

Konwersja.
— 0 czem tak mydlisz?
— O konwersji.
— O jakiej konwersji?
—r No, o zamianie papierów procentowych
— Jakich papierów procentowych?
— lii... nudny jesteś! Widzisz, mam kwit na zasta

wione w lombardzie pelto futrzane, a obciąłbym go za
mienię na kwjt na zastaw palta jesiennego i letniego 
A przecież takie kwity—to papiery procentowe.^

— Kasa zarządu Towarzystwa akcyjnego fabryki cukru 
i rafinerji Konstancja (ulica Mazowiecka Jfi 9) rozpocaęła wy
płacać dywidendę za r. z. po rs. 75 na każdą akcję.

— D.X4-go października nastąpi odsłonięcia pomnika Cho
pina w Żelazowej Woli.

— E. J5-go p: i laiornika, w gmachu ratusza, odbędzie się 
sesja urzędu starszych zgromadzenia warszawskiego malarzy 
pokojowych.

— D. 16-go października, o godz. G-ej wieczorem, w lokalu 
starszego, odbędzie się sesja półroczna zgromadzenia kuchmi
strzów, na której dopejnjpne będą formalności opisów i pół
rocznych rachunków.

Uroczystość Chopina.
Na jutrzejszą uroczystość wybiera się do Żelazowej 

Woli liczne grono członków Towarzystwa wioślar
skiego.

Bardzo wielu też członków Stowarzyszenia cykli
stów oraz sportsmauów nieklubowych podąży na ro
werach

X Ze Lwowa donoszą nam: „Helena Modrzejewska roz- 
pocznie w teatrze tutejszym szereg występów gościnnych 
d. 24 go b- m. , Damą kameljową’. Wystąpi dalej 
w .Adrjannie Lecouyreur', „Odecie", .Mazepie’, ,Marji 
Stuart”, .Wiele hałasu o nic’, .Gnieździe rodzinnem* 
i t. d. Dyrekcja teatru wysłała do Wiednia swego sekre
tarza, celem zawarcia umowy ze znakomitą artystką, któ
ra z największą uprzejmością zgodziła się rozpocząć swoją 
gościnę europejską od występów w teatrze tutejszym.— 
Sezon opery kończy się w d. 15-ym b. m.; następny roz- 
pocznie się z d. 1-ym stycznia.”

X Bandyci. Z Aten piszą: „Niewidzialni, ale wiel
ce dokuczliwi hersztowie rozbójników greckich, Dzulis i 
Pappakiritzopulo, dają znów słyszeć o sobie. Zuchwa
łość tych bandytów przewyższa nawet czelność takich 
bohaterów legend rozbójniczych, jak Atanasiosa, Fra Dia- 
vola i słynnych rozbójników kalabryjskich lub asturyj- 
skich. Działalność niewidzialnych tych bandytów zdra
dzają liczne listy z pogróżkami, rozsyłane po całem te- 
rytorjum Grecji. Roczny dochód dwóch wyżej wymie
nionych panów dochodzi do 100,000 drachm. W osta
tnich czasach źandarmerja grecka zaczęła cieszyć się na
dzieją, iż dwaj hersztowie rozejdą się wkrótce i utwo
rzą dwie osobne bandy, boć łatwiej tropić dwie słabe, 
niż jedną silną bandę zbójecką. Powodem do rozejścia 
się tych braci sjamskich nowoczesnego bandytyzmu ma 
być współzawodnictwo o władzę.

X Kosztowną zabawę wymyślił sobie niejaki Jellow 
w Trimble, w okolicach Nowego Jorku. Wesołego, zbyt 
nawet wesołego usposobienia Jellow siedział w bawarji 
z przyjaciółmi, gdy oto zoczył przy sąsiednim stoliku je
gomości, obdarzonego od natury bardzo bujną, płową czu
pryną. Słońce przez okno rzucało do bawarji snop zło
tych promieni. Mister Jellow przeto nie znalazł nic le
pszego do zrobienia, jak wyjąć z kieszeni szkło paląca 
i skierować spotęgowaną ciepłotę słoneczną na kędziory 
swego sąsiada. Aliści nie przewidział, że sąsiad wyszedł 
przed chwilą od fryzjera, który piękną płową czuprynę 
zlał pachnącym jakimś eliksirem. Że zaś wszelkie eliksi
ry fryzjerskie zawierają w sobie moc spirytusu, nic tei 
dziwnego, iż po chwili, pod działaniem promienia słone
cznego, padającego poprzez szkło na włosy, piękna płowa 
czupryna stanęła... w ogniu. Gospodarz i służba bawarji 
pośpieszyli na ratunek i pożar w końcu stłumili, sąsiad 
jednak wesołego Jellowe, poparzony okrutnie na całej 
głowie, stracił swoją piękną płową czuprynę, jak zape
wniają lekarze, na zawsze. Poszkodowąny, niejaki Har
per, nietylfco wyboksował Jellowa porządnie, ale zwrócił 
się do sądu z żądaniem przyznania mu odszkodowania za 
spaloną czuprynę w wysokości 15,000 dolarów. Sąd, wzią
wszy pod uwagę znaczną zamożność zbyt wesołego Jello
wa, całą sumę Harperowi przysądził.

Cykliści utrzymują, iż przestrzeń tę przebędą 
w ciągu dwóch godzin.

Od rogatki aż do Ożarowa z powodu bruku jazda 
rowerowa jest powolną i uciążliwą.

Projekt wprowadzenia komunikacji omnibusowej 
wprost od rogatki wolskiej z powodu znacznej odle
głości okazał sie chybionym.

Natomiast kilku właścicieli omnibusów wysyła 
w dniu dzisiejszym swoje wehikuły do Rudy Guzow- 
skiej.

zakresie, cukiernictwo i piekarstwo domowe, przyrzą
dzanie wszelkiego rodzaju konserw i przetworów 
z mięsa, jarzyn oraz owoców, wyrób nabiału ze spe- 
cjalnem uwzględnieniem wszelkich gatunków serów, 
hodowlę trzody chlewnej i drobiu, ogrodownictwo i 
pasiecznictwo.

Każda z uczennic może sobie obrać jeden z tych 
działów lub praktycznie zaznajamiać się ze wszyst- 
kiemi.

Naukę na jednym kursie gospodarstwa oznaczono 
na półtora roku czyli podzielono na 3 semestry po 6 
miesięcy każdy.
/ Opłatę za naukę, oprócz utrzymania, oznaczono od 
30 do 50-iu rs. na semestr.

Osobom, kończącym kursy całkowite lub jeden 
z wymienionych działów, będą wydawane świadectwa 
z określeniem stopnia uzdolnienia.

= Wisła.
Dzięki przyborowi wody na Wiśle do stóp 3 cali 6, 

właściciele gabarów mieszkalnych przystąpili do 
przeprowadzenia statków na zimowe leże.

Roboty faszynowe przy moście miejskim już ukoń
czono.

Opust< szała z powodu posuchy przystań spółki ry
bnej zaczyna się zapełniać lodziarni i promami.

= Kwitnienie kasz anó w.
Przy zbiegu ulic Grzybowskiej i WalicÓw cztery 

kasztany uliczne okryły się kwiatem.
Zakwitło tiż kilka kasztanów na ulicy Marszał

kowskiej. ___________
= Kradzieże kolejowe.
Znaczną i zuchwałą kradzież sp łniono przy przesyłce rzeczy 

z Warszawy do Saratowa.
P. Aleksander Wojciechowski wysłał za zwyczajnym fra

chtem 8 pak, zawierających kosztowne dywany, portjery, sre
bra stołowe, pościel, garderobę i różne utensylja mieszka
niowe.

Okazało się, już po odebraniu pak, iż cztery z nich były splą
drowane i wszystkie kosztowniejszo rzeczy zginęły.

W zamian tych rzeczy znajdował się gruz i najrozmaitsze 
rupiecie.

P. Wojciechowski oblicza wartość skradzionych rzeczy, 
w wykazie szczegółowo ułożonym, na 1,170 rs.

W dniu wczorajszym ajentowi handlowemu, Augustowi Ra- 
ehmanowi, jądącemu z Łodzi do Warszawy, skradziono pugi
lares, zawierający 260 rs., 10 obligacyj finlandzkich i różne we
ksle oraz dokumenty pieniężne.

Poszkodowany spostrzegł brak pugilaresu dopiero po przy
byciu do Warszawy i nie'może oznaczyć, czy kradzież była speł
niona w wagonie, czy też na peronie której ze stacyj, wysiadał 
bowiem w Koluszkach, Skierniewicach i Rudzie (łazowskiej.

= Na szosie.
Nocy onegdajszej, za rogatką jerozolimską, na szosie radom

skiej, furman, Jan Marek, najechał na bryczkę, którą powoził 
Szczepan Olczak, kolonista z Kępy.

Uderzenie było tak gwałtowne, iż wskutek nastąpionego 
wstrząśnięcia Olczak wypadł z bryczki i uderzył głową o ka
mień.

Pomjmo natychmiast udzielonej pomocy Olczak, nie odzy
skawszy przytomności, niebawem życie zakończył.

= Nieostrożna jazda.
Wczorajszego wieczora na ul. Krakowskie Przedmieście 

wprost domu pod 13-ym dorożkarz JG 659 najechał gwałto
wnie na powóz prywatny.

Z powodu siliągo wstrząśnięcia stangret, Antoni Czytru- 
szczak, spadł z koźla i uległ dotkliwym obrażeniom.

= Zaginiona.
W dnju wczorajszym, o godz. 5-ej po południu, 3-letnia cór

ka stróża domu pod Jw 47-ym przy ul. Wielkiej wyszła niespo- 
strzeżenie i dotąd nie wróciła.

Ubraną była w sukienkę czerwoną flanelową, włosy ma 
rude.

Zaginiona ma imię Marja.
= Połknięcie korali.
Na Szmuiowiznie 5-letnia córeczka stróża Wojciechowskie

go polkęla zdjęty z ręki sznurek paciorków.
Przywieziono ją do szpitala Dzieciątka Jezus, celem podda

nia kuiacji.
=- W epi epsji.
Mieszkaniec Pragi, Jan Stromiński, powracający brzegiem 

Wisły z Zorzui, w ataku epilepsji stoczył się do wody i za
czął tonąć.

Nieszczęśliwego uratowała służba płynącego z Czerska gaba- 
ru Janickiego.

= Wybuch gazu.
W piwnicy domu pod 41-ym przy ul. Chmielnej zepsuła 

się rura gazowa.
Stróż miejscowy, Franciszek Gorzelak, chcąc sprawdzić u- 

>zkodzeuia, zapalił zapałkę.
Nagromadzony gaz, w zetknięciu z płomieniem, wybuchnął. 
Gorzelak doznał bolesnych oparzeń na twarzy, szyi i rękach.

byl konsekrowany przez dostojnego pasterza bisku
pa płockiego, ks. M. Nowodworskiego, w otoczeniu 
czterech kanoników i licznego duchowieństwa, nowo- 
wzniesiony kościół w Ostrowiu.

W mieście naszem z liczną parafją, bo oprócz oko
licznych wsi na miejscu około 9,000 dusz liczącem, 
był tylko j’eden schludny, starannie utrzymany, lecz 
bardzo mały kościółek.

Tym stanem rzeczy znaglony czcigodny proboszcz 
i dziekan ostrowski, kanonik i prałat ks. Adam Jar- 
nutowski, w r. 1883-im powziął myśl zaradzenia złe
mu, a poparty przez ludzi dobrej woli, bez grosza 
obcej, postronnej pomocy, swoją niezmordowaną 
pracą, słowem i czynem, jedynie z prywatnych fun
duszów parafji, miasta i z wdowiego grosza, doko
nał względnie do naszych stosunków wielkiego 
dzieła.

Przy pomocy Bożej stanęła wielka, wspaniała 
świątynia.

Kościół nasz nowy w stylu gotyckim o dwóch bez 
drzewa i żelaza z samej cegły wieżach, trzech na
wach, może pomieścić z górą 3,000 osób, ma po
sadzkę kamienną (w presbiterjum marmurową) i ka
plicę.

Kościół, pod dotychczasowem wezwaniem Wnie
bowzięcia Matki Boskiej, podług planu b. łomżyń
skiego budowniczego, p. Nowickiego, zbudowany 
został przez znanego majstra mularskiego, p. Czo- 
snowskiego, przy współudziale budowniczego z War
szawy, p. Szmidta, z cegły, na miejscu wyrobionej, 
bez tynku, z piękną figurą pana Jezusa na froncie, 
dłuta rzeźbiarza p. Prószyńskiego.

-4- Echa łódzkie.
Korespondent nasz z Łodzi pisze pod d. 11-ym 

października:
„Koncert pianistki, p. Marji Wąsowskiej, zapowie

dziano na d. 19-ty b. m.
Jak wiadomo, artystka szeregiem występów publi

cznych w kraju ma zamiar zakończyć karjerę arty
styczną i usunąć się do życia prywatnego.

Będzie to strata duża dla estrad koncertowych, 
choć nie wątpiipy, iż z talentem tym spotkamy się 
jeszcze nieraz.

W teatrze „Victoria” grano dzisiaj „Rozwiedźmy 
się” (Dit-pręons) Sardou.

Państwo Janowscy w roli rozwodzących się mał
żonków koncertową gra swoją wywoływali ustawi
cznie burzę oklasków aiulytorjum.

Wystawa sztuki bardzo staranna.
Jeżeli dyrekcja słusznie żal mieć może do publi

czno1'ci łódzkiej, że jej usiłowań licznem odwiedza
niem łęatru nic popiera, to i piy poskarżyć się może
my na ciemności w sali widzów, gdzie widocznie wy
znawaną jest zasada: im raniej publiczności tem mniej 
światła.

Cyrk p. Cinisellowej skutecznie jakoś konkuruje 
z teatrem.

Przyznać też trzeba, że przedstawienia w nim uroz
maicone i dobre—zwłaszcza szkolą wyższej jazdy, re
prezentowana przez pp. Schumann i pannę Georgie, 
nie pozostawia nic do życzenia.

W sobotę, d. 13-go b. m., zreorganizowana policja 
w nowym komplecie zaczyna pełnić swoje obowiązki.

^iidpość tutejsza pokłada w tem nadzieję ukróce
nia kradzieży i rozbojów, które dotąd epidemicznie 
miasto trapiły.

Cholera, której formalnie nie ogłoszono jeszcze za 
wygasłą, ze względu na jeden wypadek w ciągu dnj 
ostatnich ośmiu, pożegnała już nasze miasto, jak 
zwykle po epidemji, nastąpiła epoka pod względem 
zdrowotnym przedstawiająca się bardzo dodatnio.

Na projektowaną budowę kosztem łódzkiego To
warzystwa dobroczynności domu schronienia dla ubo
gich, przedstawił plan z kosztorysem budowniczy p. 
O. Gehlig.

Koszty budowy wynosić mają 107,000 rs.
Jako najniższe z proponowanych przyjęto i budo

wę oddano projektodawcy.”
-f- W sieczkarni.
Uczennica jednej ze szkół malarstwa, panna Natalja Maleń- 

ska, w tych dniach bawiła u krewnych, państwa Szymańskich, 
właśęicjeli kolonji pod Grochowem.

Poszedłszy do stodoły, w której przyrządzano sieczkę, panna 
M. zapragnęła pomagać przy podkładaniu i wzięła się do toj 
czynności tak nieszczęśliwie, iź nóż maszyny obciął jej dłoń 
prawą.

Po zatamowaniu krwi, poszwankowaną przywieziono do 
W arszawy.

4- Ministerjum spraw wewnętrznych pozwoliło na 
otwarcie 2-ch normalnych aptek w Łodzi, pozosta
wiając wybór kandydatów miejscowej władzy gu- 
bernjalnej.
„ 4- Jak donoszą Warsz. gub, v:ied., cukrownie: Do

brzelin, Łanięta i Brześć Kujawski otrzymały już po
zwolenie na zaprowadzenie oświetlenia elektrycznego.

+ Konsekracja kościoła.
Korespondent nasz z Ostrowia łomżyńskiego pisze: 
„Dzień 7-y października, przy prawdziwie ciepłej 

pogodzie, dla m. Ostrowia i okolicy stanowił wspa
niałą i rzadką uroczystość.

W dniu tym, między innemi trzydniowemi ceremo- 
ąjami z powodu wizyty biskupiej w parafji nasząj, 
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-ym b. m. do Hiroshimy, gdzie bawi cesarz

P.

BgP.Henryka Emmanuela
/-'i i ■ • -»

Arytmetyka śpiewaczki operetkowej.
— Urodziłam sią w r. 1840-ym, a zatem p i 

mieć 54 lata; ale debiutowałam w r. 185 -ym, mm/ a 
tedy mieć 38 lat; że jednak jubileusz dziesięciolecia pracy 
scenicznej obchodziłam w r. 1866-ym, więc mani

Wilno 13-go października. (Tel. Ajen. ptfłn.) — 
Izba sądowa wileńska ogłosiła wyrok w sprawie o 
opór władzy w miasteczku Krożach, w powiecie ros- 
sieńskim. Czterej obwinieni zostali skazani do cięż
kich robót na lat 10, trzej na zesłanie do guber- 
nji tobolskiej, trzej na rok doj rot aresztanckich, 
dwaj na zamknięcie w wiezieniu na 4 miesiące; część 
podsądnych została skazana na areszt trzytygodnio
wy, dwutygodniowy i siedmiodniowy. Część pod- 
sądnyoh uniewinniona. Izba sądowa postanowiła wy
stąpić z przedstawieniem do Jego Cesarskiej Mości 
Najjaśniejszego Pana o zamianę ciężkich robót na 
osadzenie w wiezieniu i o ułaskawienie wszystkich 
pozostałych podsądnych.

t Ś. p. AMsaiita z Kuleszów 
Pietruszyńska, 

zmarła dnia 12 b. m. Pogrzeb odbędzie się z kościoła św. Krzy
ża na cmentarz brudzieński dnia 14 b. m., o godz. 1-ej z połu
dnia.

Pozostały mąż i dzieci zapraszają krewnych i znajomych na 
tenże obrządek. 4/32
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NEKROLOGJA.
18. p. Józefa z Mignot‘ów

Z teatru wojny;
Z Witszu na granicy mandżursko-koreańskiej tele* 

gratują do Central News pod dniem 10-go b. m. Tr u
dności terenu opóźniły znacznie pochód armji japoń
skiej. Awangarda japończyków zajęła w d. 4-ynn 
b. m. Yong-chón. Oddział, złożony z piechoty i laa- 
walerji, zaopatrzony w artylerję udał się na wypę
dzenie chińczyków z Witszu. Ci, nie czekając spo
tkania, zbiegli w dzikim popłochu za rzekę Jalu. 
Chińczycy liczyli 2,000 żołnierzy, z których 100 zgi
nęło. ’ ----- ‘
Witszu. Dalszy pochód japońsi
1
na północ "rzeki Jalu stoją znaczne siły chińskie, 
1 ‘
Tu prawdopodobnie stoczona będzie najbliższa bitwa, 
I. ’ . ‘ \ J............. _ ‘
trzymają placu. Awangardą japońską dowodzą jen.

i W dniu 15-ym października r. b., to jest w poniedzia
łek, jako w dzień imienin

ś. p. Jadwigi z Grabskich 
Łączkowskiej, 

odprawione zostanie nabożeństwo żałobne w kościele Prze- 
mienienia Pańskiego (po-kapucyńskim), o godzinie 10-ei zrana, na które pozostała matka, mąż i gynek zapraszaj£ 
krewnych i znajomych. 2—4714

Jdbędzie się w kościele św. Anny na Krak.-Przedm. 0 godz 
10-ej zrana, msza żałobna za spokój jego duszy oraz żony ieao 

ś.p. Ludwiki z Grzymałów Pintowskich
GliieksberKowej.

. t W poniedziałek, dnia 15 b. m., jako w- rocznicę śmierci, od- 
Ttdzle Się w kościele św. Krzyża, o godz. 10-ej i pół mszą 
BMęta ia duszę 4723

ś. p. Wojciecha Morawskiego, 

nie dużej spółki (arteli), która jednak prowadziłaby 
operacje nie na własne ryzyko, lecz za odpowiedniem 
komisowem. Prowadząc operacje na rachunek Ban
ku państwa, spółka nie miałaby potrzeby rozporzą
dzenia znacznym kapitałem i tylko tytułem kaucji 
byłaby obowiązana złożyć w Banku pewną z góry 
określoną sumę. Przyjąwszy, że spółka pobierałaby 
0,4 kop. komisowego od puda zboża, przy ogólnym 
obrocie, który obliczony jest na 1,000,000,000 pudów 
rocznie, wypada na rzecz spółki około 4 miljonów rs. 
rocznie, t. j. suma wystarczająca zupełnie na pokrycie 
kosztów administracji. Projektodawcy, omawiając 
dalej organizację takiej spółki, wyrażają życzenie, 
aby spólnicy (artelszczyki) byli jednocześnie klasyfi
katorami przysięgłymi, którzy mogliby zarazem czu
wać nad czystością ziarna i przestrzegać, żeby nie 
traciła na tern reputacja zboża, przeznaczonego na 
eksport. Biorąc na uwagę, że wskutek tego cena 
puda zboża podwyższy się o 3 kop. i że o tyle zmniej
szą się wydatki, połączone ze sprzedażą, wypadnie 
przy ogólnym obrocie około 1,600,000,000 rs. oszczę
dności na korzyść gospodarstwa wewnętrznego.”

Z rozmów na raucie. . .
— Czy śpiew z przyległej sali bardzo panią bawiT
— Niebardzo... .. , ...

— "Więc pozwoli pąm najłaskawięj 
Usiąść i bawić panią rozmową, choć nudną?
— Wyboru pono niema, więc odmówić trudno?
Proszę... .

— Pani złośliwa’. Ale na raucie 
Mile bywa widziane i złośliwe kłucie. 
Trzymam wiele o sobie, a przytem upartem . . 
Byłem zawsze stworzeniem. Chcę wierzyć, ze żartem 
Wszystko, co pani rzekła. Siadam więc i proszę 
O rozmowy chwileczkę, zanim te rozkosze 
Muzyczne, co nam z sali przyległej tu płyną, 
Bozwieją się w krytykach i w oklaskach zginv 
Przed paru godzinami z zdumieniem niemałem 
Ploteczkę sensacyjną na mieście słyszałam™
— Ploteczkę? , „

— Tak, ploteczkę, taką mianowicie, 
?e się pani znudziło już panieńskie życie, 
Ze pani™ za mąż idzie™ .

— Więc dlaczegóż plotką Nazywa pan nowinę, która może słodką 
Wieścią jest dla mnie samej? _ . .

- Słodką? To być może. Więc jedno zapytanie u stóp pani złożę, 
Jako przyjaciel stary, siwy niedołęga, 
Który czasów dzieciństwa twego m? ślą sięga; 
Pani swego przyszłego bardzo, bardzo kocha?
— Czy kocham? Najotwarciej powiem: ani trocha!

Jeszcze jedno pytanie; w związku bez miłości 
Pani się nie obawia niczego w przyszłości?

Nie, panie... W życie patrzę rozumnie i jasna. 
Mam lat dwadzieścia jeden, a w tym w-ieku gasną 
Złudzenia w naszych czasach, w wieku, w którym para, 
Telegraf, elektryczność przodować się stara. 
Wiem dobrze, że dwa serca tak chłodne dla siebie 
W małżeńskiej szczęśliwości nie utoną niebie. 
Bo każdo z nich zachwytem i zapałem gardzi, 
Ale chłodnąc tak będą coraz bardziej, bardziej. 
Aż wreszcie, chłodnąc ciągle, zimne, skamieniali 
Jak dwie do siebie bryły przymarzną na stale 
I przejdą tak do siebie przymarzłe przez życia 
Pan mnie zrozumiał dobrze?

— Pani, znakomicie!
Tak jestem zachwycony tą teorją nową, 
Że pani powinszuję...

— Czy szczerze?
— Lodowo-,

Biri. wied. donoszą, iż ministerja rolnictwa i komu
nikacyj w chwili obecnej zajęte są kwestją uregulo
wania handlu zbożowego w ten sposób, aby po pier
wsze zapewnić dogodniejszą kapitalizację zbiorów, 
a powtóre, aby ująć w swoje ręce całkowity wywóz 
zagraniczny, którym dysponowanoby w celu zape
wnienia odpowiednich rezerw od jednego urodzaju do 
drugiego. Najlepszem rozwiązaniem tej kwestji by
łoby zdaniem wzmiankowanych ministerjów urżądzo- 

| nie całej sieci składów zbożowych przy kolejach. 
W związku z tern pozostaje projekt, złożony w mini- 
sterjum komunikacyj i pochodzący z nunisterjum 
rolnictwa.

„Projekt ten — piszą Birź. wied.—opracowany zo
stał przez specjalistów w zakresie handlu zbożowego, 
którzy, podobnie, jak ministeyjum komunikacyj, wi
dzą najpewniejszy środek do uregulowania handlu 
zbożowego w utworzeniu całej sieci skladów-elcwa- 
torów. Co się tyczy organizacji tych składów i za
rządzenia niemi, to autorowie projektu wchodzą na 
zupełnie nową drogę. Administrację elewatorów od
dają oni w ręce specjalnej instytucji, stojącej pod 
względem swego charakteru pomiędzy instytucjami 
państwowemi a haudlowemi. Inicjatywa w sprawie 
urządzenia elewatorów, stosownie do projektu, powie
rzona jest instytucjom ziemskim lub organom je za
stępującym. Ponieważ zaś nie wszystkie ziemstwa 
lub odpowiednie im organy administracyjne posiada
ją stosowne fundusze, przeto zamierzono zezwolić na 
wypuszczenie specjalnych listów zastawnych „zbożo
wych”, zabezpieczonych na budynkach i gwaranto
wanych przez rząd. Listy zastawne mają być wypu
szczone z ceną nominalną 100, 500 i 1,000 rs., z pro
centem 3—5°/^ pobieranem z góry. Listy pozostają 
w obiegu dopóty, dopóki dług nie będzie zamor- 

1 tyzowany zupełnie. Realizacja zaś pożyczek może 
odbywać się, stosownie do projektu, z bezprocento
wej nadwyżki wkładów różnych instytucyj kredyto- ! 

i wych do Banku państwa. Chociaż w ten sposób wła- I 
ścicielami elewatorów są ziemstwa, oraz podobne 
do nich instytucje, mimo to stronę administracyjną 
operacyj i same operacje projekt wyłącza z zakre
su działalności tych instytucyj, jako organów pań
stwowych, nie mogących zajmować się interesami 
handlowemi. Najlepszem rozwiązaniem tej ostatniej 
kwestji byłoby, zdaniem autorów projektu, utworze

Tcgoż samego dnia japończycy obsadzili 
Dalszy pochód japoński będzie na razie 

wstrzymany, ponieważ rekonesanse stwierdziły, że 
na północ rzeki Jalu stoją znaczne siły chińskie, 
liczące osiem bateryj dział, które sypią tam okopy. 
Tu prawdopodobnie stoczoną będzie najbliższa bitwa, 
która może być bardzo krwawą, jeżeli chińczycy do
trzymają placu. Awangardą japońską dowodzi jen. 
Notzu. Japończykom przybywają wciąż posiłki 
droga morską. Japończycy zabrali parowiec chiński 
„Tenkyomaru”. Rokosz ludności koreańskiej w pro
wincji Chunchondo stłumiony; rokoszanie w prowincji 
Kungsando stoją jeszcze pod bronią. Rząd koreań
ski powinszował Japonii odniesionych zwycięstw. 
Deputacja ośmiu notablów koreańskich uiiaje się 
w d. 13-ym b. m. do Hiroshimy, gdzie bawi cesarz 
japoński, aby prosić go o dalszą opiekę nad Koreą.

Z Tokio donoszą, że rząd japoński zdecydowany 
jest nie pozwolić nikomu wkroczenia na terytorjum 
Korei. Japonja nie myśli o zaborze Korei, wszakże 
tak długo z niej nie ustąpi, dopóki nie przeprowadzi 
reform, uzdolniających ją do samorządu. Korea tem 
jest dla Japonji, czem Egipt dla Anglii. Japonja 
będzie tak długo prowadzić wojnę, dopóki nie otrzy
ma rękojmi od Chin, że nie będą dalej mieszały się 
w sprawy koreańskie i dopóki Chiny nie zapłacą 
kontrybucji wojennej.

Z Szanghai donoszą: Cesarz chiński w przebraniu, 
w towarzystwie kilku tylko sług, udał się potajemnie- 
do Tientsinu, aby przekonać się o stanie uzbrojeń. 
Przeciwnicy Li-Hung-Czanga rozlepiąją plakaty na
ganiające go, dzieci śpiewają pieśni szydzące z Li- 
Hung-Czanga.

Biuro Reutera donósi z Tientsinu, że cesarz chiń
ski obdarzył majora Hanneckena za bohaterską po
moc w bitwie morskiej nad rzeką Jalu najwyższym 
stopniem orderu podwójnego smoka.

Robota około naprawy okrętów chińskich, uszko
dzonych w bitwie nad rzeką Jalu, potrwa jeszcze 
dni dziesięć. Zapewne japończycy nie będą na ten 
termin czekali. X

+ Dnia 15 października r. b., w poniedziałek, jako w dniu 
imienin ,

ś. p. Teresy z Swiderskich
LEWICKIEJ, 

odprawione będzie żałobne nabożeństwo w kościele w Czernia- 
kowie, o godz. 9-ej zrana, na które mąż z dziećmi zaprasza 
krewnych, znajomych i życzliwych zmarłej, 4718

Dnialó-go października r. b., to jest poniedziałek o go
dzinie 9-ej zrana, w kościele św. Antoniego (po-reforma- 
ckim) odbędzie się żałobne nabożeństwo za spokój duszy

-_ _ — — jp
0 c Wtłowa PO obywatelu,
nU™“a > Sa1liramentun»i, po krótkich lecz ciężkich cierpie- 
Wszv’if? ,n5 pw Uo.?u.duia 12-go października 1894 r., przeży-

i . 1 °?^zeB* w głębokim smutku dzieci, zięciowie, 
na Pra"Tu1'.1 zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych 
w nioXr-°iVad:ŁielU0 zwlok w dniu 14-ym października, to jest 
na cm. . ’ z kos"loła Anny, o godzinie 4-ej po południu, 2_cmontarz powązkowski. 2-4720

S. ♦ P. p

WINCENTEGO TRZCIŃSKIEGO, 
na które pozostała żona z córką zaprasza krewnych, przy- 
jació^Uiolegów^niarłefc^^^^^^^^^^^^^^^dJk^l^

Hfita TRUCHTMAN
żona b. kupca i fabrykanta,

po długich i ciężkich cierpieniach, zmarła dnia 12-go b. m., 
przeżywszy lat 70, Stroskany mąż, siostra,' bracia, synowie, 
synowe, córka, zięć i wnuki zapraszają przyjaciół i znajomych 
na wyprowadzenie zwłok w dniu 14-ym b. m., to jest w nie
dzielę, o godzinie 1-ej z południa, z domu 36 Ńowy-Ś.wiat 
na cmentarz wyznania mojżeszowego. 3—4749

ś. 4* p.

Antoni Górski,
b. obywatel ziemski,

PinJ^dtkioj a 0,S>kiej chorobie, zmarł w Zaciszu (w pow. 
pnowskim) dnia 10-go b. m., w wieku lat 64. Stroskana 

iomt'kt&X z. dz'edn>* zapraszają krewnych, przyjaciół i zna- 
rar i na ^••łoBne nabożeństwo i pogrzeb do kościoła pa- 

jainego w Czernikowie, odbyć się mające dnia 16-gob- m., o godzinie 12-ej w poi.
Usobno zaproszenia rozsyłano nie będą. 4731

ni^śm>i'erc'iZialCl'' ^U*a J’az<lz*ern*k*> iako w 24'^ rocz'
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«/en i.«rj 13go października. (?’. Aj. półn.) — 
Dwa parowce kołowe „Pierwszy” i „Drugi” przyby
ły pomyślnie do Jenisejska. Z- Londynu otrzymano 
depeszę następującą: niema wieści o parótfcu „Stjer- 
ner”. Wiggins z załogą, złożoną z 50 ludzi, udał się 
na tym parowcu od ujścia Jeniseja d. 3-go września 
na morze Karskie po wyprawieniu parowca „Pierwszy” 
i „Drugi”.

Mhottkwa 13-go października. (Tel. Aj. pół.)— 
Umarł Piotr Gubonin.

ADRES BISKUPÓW.
13-go października. (Te?. pr. Kur. 

FPar.)—Prj’mas Vaszary ma wręczyć cesarzowi adres 
biskupów węgierskich, proszący o odmowę sankcji 
dla trzech uchwalonych przez obie izby sejmowe pro
jektów kościel>no-poli tycznych. (Dwa inne, o swobo
dzie wyznań religijnych i o recepcji wyznania ży
dowskiego, zostały, jak wiadomo, przez izbę magna
tów odrzucone; przyp. red.)

WOJNA CHIŃSKO-JAPOflSKA.’
JDondt/n 13-go października. (Tel. pr. K. W.)— 

Ponieważ w bitwie morskiej pod Jalu przekonano 
się, źe japończykom daje wielką przewagę posiada
nie dział szybkostrzałowych, których nie posiadają 
chińczycy, rząd chiński zawarł przeto kontrakt 
z Kruppem o szybką dostawę dział takich.

Londyn 13-go października. (Tel. pr. K. W.)— 
Podobno japończycy zamierzają przezimować na 
Korei. Inne ich operacje mają jedynie na celu zwle
kanie aż do przymarznięcia floty chińskiej. Wówczas 
zdobędą japończycy Formozę i będzie to ich lup wo
jenny.
. Londyn 13-go października. (Tel. pr. K.W.)— 
Rozjątrzenie pomiędzy ludnością chińską przeciw Li 
Hung Czangowi przybiera niepokojące rozmiary. 
Zarzucają mu, że nie zaopatrzył armji w najpierwsze 
nawet potrzeby. Obawiać się można gwałtownego 
targnięcia się ludu na jego osobę.

Londyn 13-go października. (Tel. pr. K. W.) — 
Z Yokohamy donoszą, że wiadomość o interwencji, 
mocarstw europejskich wywołała tam niezadowole
nie.

Londyn 13-go października. (Tel. pr. K. W.)— 
Times donosi: Pomiędzy Anglją, Francją, Rosją 
Niemcami i Stanami Zjednoczonemi toczą się roko
wania w sprawie akcji dyplomatycznej celem przy
wrócenia pokoju pomiędzy Chinami a Japonją. 
O wmięszaniu się zbrój nem wszakże niema mowy. 
Interwencja nie wykroczy po za granice dyplomaty
czne.

Londyn 13-go października (Tel. Aj. półn.)— 
Japończycy zajęli w d. 8-ym b. m. Witszu. Chińczy
cy okopują się na północ rzeki Yalu.

Londyn 13-go października. (T.pryw, K. W.)— 
Chiny zapronowały Japonji pokój i oświadczyły go
towość zapłacenia jej kosztów wojny.

Londyn 13-go października (TeLpr. K. W.)— 
Zaprzeczają autentycznie, źe w rokowaniach toczą
cych się w Paryżu pomiędzy Anglją i Francją kwe- 
stji egipskiej wcale nie dotykano.

Londyn 13-go października. (T. p. K. W.)— 
Rząd chiński zakupił dwa okręty argentyńskie i dwa 
chilijskie. ......

Berlin 13-go października. (Tel pr. K. W.) — 
Silne wrażenie sprawił tutaj artykuł kanclerskiego 
Hamburgischer Correspondent w odpowiedzi na ko
munikat biura Reutera, donoszący, że mocarstwa u- 
mówiły się nie pozwolić Japonji na zabór Korei. Ar
tykuł rzeczony powiada: Dotąd nic nie wiedziano o 
układach pomiędzy mocarstwami w sprawie inter
wencji. O ile wiemy, chodzi tylko o wspólną obronę 
poddanych europejskich w Chinach. Wydaje się 
nieomal, jak gdyby w Londynie usiłowano zamiary 
lub życzenia Anglji osłaniać powagą powszechnego 
porozumienia się europejskiego. Uważamy za rzecz 
wprost niemożliwą, aby Niemcy zechciały uczestni
czyć w jakiejkolwiek interwencji na rzecz Chin za
równo, jak Japonji.

Berlin 13-go października. (Tel. pryw. K. W.)— 
Wobec komunikatu biura Reutera zapewnia Kólni- 
eche Ztg., że Niemcy nie należą z pewnością do tych

; mocarstw, które gotowe byłyby pozbawić Japonję 
owoców zwycięstwa. Tak samo na tę kwestję zapa
trują się Stany Zjednoczone Ameryki Północnej, któ
re od początku sympatyzowały z Japonją.

LECZENIEBŁONICY.
Berlin 13-go października. (Tel. pr. Kur. W.) — 

Prof. Virchow oświadczył, że surowica Behringa ma 
już teraz zapewnioną skuteczność, jako środek profi
laktyczny. Wstrzykiwanie jej (szczepienie) broni 
przed błonicą na miesiące. Czy bronić może trwale 
lub czy okaże Się nieomylnie skuteczną w razie wy
buchłej choroby, o tern dziś jeszcze stanowczo orze
kać nie można.

DRUMONT.
Pary i 13-go października. (Tel. pryw. K. W.)— 

Sąd skazał Drumonta za artykuł w Librę Parole, 
uwłaczający powadze sądów, na trzy miesiące wię
zienia i 500 fr. grzywny. Wyrok wydany in contu
maciam,

katastrófTna kolei.
Pary i 13-go października. (Tel. pr. K. W.) — 

Pod Boną w Algierze zetknął się pociąg osobowy z to
warowym. Liczba zabitych, śród których znajdu
je się personel służbowy i kilku krajowców, dotąd nie 
sprawdzona.

MRÓZ WEWŁOSZECH.
Turyn 13-go października. (Tel. pr. K. W.) — 

W Castelnuovo i Garfaguano pięć osób zmarzło skut
kiem zamieci śnieżnych.

„JA BUK A”.
JTiedeń 13-go października. (Tel. pr. K. W.)— 

Wczorajsza premjera „Jabuki” miała olbrzymie po
wodzenie. Publiczność zachwycona. Strauss musiał 
trzydzieści razy dziękować za frenetyczne oklaski. 
Wiele numerów powtarzano.

Praga caeska 13-go października. (Tel. pryw. 
K..W.)— Jutro zbiera się tutaj zgromadzenie ogólne 
niemieckich mężów zaufania w Czechach. Nastąpi 
wybór przewódzcy stronnictwa na miejsce zmarłego 
Schmeykala.

Berlin 13-go października. (Tel. pryw. K. W.)— 
Król serbski przybędzie do Poczdamu dopiero w dniu 
17-ym b. m. i zamieszka w zamku miejskim.

Berlin 13-go października. (Tel.pr. K. W.) — 
W przyszłym budżecie żądany jest kredyt dla kon
nych oddziałów Wywiadowczych (Meldereiter) przy 
trzech korpusach armji.

Berlin 13-go października. (Tel. pr. Kur. W.)— 
Minister Miquel oświadczył półurzędownie, źe sekre
tarz skarbu rzeszy w porozumieniu z nim zrzeka się 
40-tu miljonów marek na uposażenie państw związ
kowych.

Jtlonachjutn 13-go października. (Tel. pr. K. 
Warsz.) —Wiadomościom o przesileniu ministerjalnem 
i o niesnaskach między’ księciem rejentem a mini- 

I strami półurzędownie zaprzeczono. (Krążyły pogłoski 
o dymisji ministra spraw wewnętrznych Feilitzscha; 
przyp. red.)

Parys 13-go października. (Tel. pr. Kur. W.) — 
Soleil donosi, że minister wojny z powodu bratania 
się żołnierzy francuskich z niemieckimi wydał zakaz 
przekraczania granicy bez piśmiennego zezwolenia.

t'arys 13-go października. (Tel. pr. Kur. W.)— 
W Avignonie odkryto tajną drukarnię i aresztowano 
pięciu anarchistów.

Pary i 13 -go października. (Tel. pr. Kwr. W.)— 
Le Myre de Vilers przybył d. 9-go b. m. do Tamatave 
na Madagaskarze i miał udać się w d. 11-ym b. m. 
do stolicy hovasów, Tananarive.

Parys 13-go października. (Tel. pryw. K W.)— 
Wyszedł rozkaz wywozu i przywozu broni dla kolonij: 
Obok, Diego-Suraez, Sainte-Marie na Madagaskarze 
i Nossi-Be. Zabroniono również posiadania broni 
w rzeczonych terytorjach.

li ukaresst 13-go października. (Tel. pryw. K. 
W.)— Następczyni tronu powiła córkę.

Sof ja 13-go października. (Tel. pr. K. W.) — 
Książę Koburski nie przyjął dymisji liberalnego mi
nistra Tonczewa. *

Wyścigi jutrzejsze.
Program jutrzejszego, piątego dnia wyścigów 

jesiennych na naszym torze zapowiada następne o- 
siem biegów:

I. O Nagrodę rs. 300, Wyścig panów, (Handicap) 
dla 3-letnich i starszych, ogierów i klaczy wszystkich 
krajów. Dystans 3 wiorsty.

Biegać będą:
1) „Prezes” (184 f.) og. gn. J. Trzebińskiego i S. 

Wotpwskiego, 2)„Liza Cze” kl. br. kaszt. (187 f.) bar. 
Rennego, 3) „Elis” og. kasz. (186 f.) Kozłowskiego.

II. O nagrodę Dodatkową rs. 800 dla koni 3-le- 
tnich, które nie były pierwszemi i nie wygrały rs. 
500, a brały udział w wyścigach jesiennych w War
szawie w r. 1894-ym. Dystans 2 w. 133 s.

Biegać będą:
1) „Thermidor” og. kaszt. L. Grabowskiego, 2) 

„Imperjał” og. gn. A. hr. Potockiego, 3) „Labrador” 
og. kasz. J. Reszkego, 4) „Marcellina” kl, gn. S. Son- 
nenberga.

III. O nagrodę „Moczydłowską” rs. 1,500, dla 
2-letnich ogierów i klaczy wszystkich krajów. Dy 
stans 11 wiorsty.

Biegać będą:
1) „Romoda” kl. kaszt, stadniny rządowej w Jano

wie, 2) „La Revanche” kl. kaszt, j. Reszkego, 3) 
„Biscotte” kl. gn. S. Sonnenberga, 4) „Askabad” og. 
gn. J. Dobrogosta, 5) „Chambery” og. gn. i „Sama-, 
rytanka” kl. gn. L. Grabowskiego.

IV. O nagrodę imienia „Cesarzewicza Następcy 
Tronu” rs. 3,000, dla ogierów 3-letnich i starszych 
i klaczy 3 4 i 5-letnich wszystkich krajów. Dystans 
3 w. 211 sąź.

Do biegu tego przy mianowaniu zamkniętem d. 
12-go stycznia r. b. zapisanych było 28 koni, z nich 
biegać będą:

1) „Kundry” kl. gn. J. Reszkego, 2) „Lissa” kl. 
gn. i „Liliput” og. c. gn. J. Dobrogosta, 3) „Auber
gine” kl. gn. L. Grabowskiego.

V. O nagrodę „Nieporęcką” rs. 500, dla3-letnicb 
i starszych ogierów i klaczy wszystkich krajów. Dy
stans 2 wiorsty. Konie, które wygrały nagród na su
mę rs. 1,500, wyłączone. Jadą chłopcy stajenni.

Biegać będ ą:
1) „Danae” kl. gn. Szeremetjewa, 2) „Touraiue” 

kl. gn. J. Reszkiego, 3) „Łowczy” og. gn. Greya, 4) 
„Sojusz”og. kaszt, pp. Dorożyńskiego i Skarżyńskie
go, 5) „Galatea” kl. gn. A. hr. Potockiego, 6) „Stra
żak” og. kary bar. Rennego, 7) „Vauvineux II” og. 
gn. Rusanowa, 8) „Fire-fly” kl. c. gn. J. Dobrogosta, 
9) „Perce-Neige” kl. kaszt. G. Zielińskiego, 10) „Ha
racz” og. gn. M. hr. Zamoyskiego.

VI. O nagrodę „Mandany” (Steeple chase Hand*" 
cap) rs. 600, dla 4-letnich i starszych koni wszystkich 
krajów. Dystans około 4 wiorst—16 przeszkód.

Biegać będą:
1) „Moa” kl. sk. gn. (195 f.) K. Korsaka, 2) „Va°- 

tour” og. br. kaszt. (172 f.) Lichaczewa, 3) „Tuman 
og. kar. (191 f.) pp. Bieławieńca i bar. Wrangla, 4) 
„Aspazja” kl. gn. (188 f.J G. Zielińskiego, 5) „Dark- 
Lantern” kl. gn. (181 f.) S. ks. Lubomirskiego.

VII. O nagrodę „Belwederską” rs. 1,000 dlaogieró^ 
i klaczy 3-letnich wszystkich krajów. Dystansuj 
wiorsty.

Biegać będą:
1) „Luce” kl. gn. N. Rusanowa, 2) „Fair-Tail” kl- 

kaszt. J. Reszkego, 3) „Orion” og. kaszt. A. ks. Le
beckiego, 4J „Rabsztyn” og. gn. J. Dobrogosta.

VIII. O nagrodę Dodatkową rs. 400 (Handicap) 
dla 3-letnich i starszych ogierów i klaczy wszystkich 
krajów. Dystans 2 wiorsty. Panowie jadą.

Biegać będą:
1) „Gaga” kl. kaszt. ( ? ) B. Wielogłowskieg0' 

2) „Dolman” og. kaszt. (175 f.) i „Bloomsbury” 0$‘ 
gn. (168 f.) K. Kozłowskiego, 3) .Strażak” og. 
(216 f.) bar. Rennego, 4) „Armida” kl. gn. (169 ją 
bar. Wrangla, 5) „Wida” kl. gn. (148 f.) K. Gnoi0' 
skiego.

Początek gonitw o godz. 1J po południu. , 
Następne wyścigi we czwartek, t. j. d. 18-go 

dziennika.

Odpowiedzi Redakcji.
— Pani R6iy, stałej prenumeratorce. — W języku kwiat0* 

paproć oznacza przekorę, bluszcz—odosobnienie, samotność-
— Panu N. N. — Zegarki, nakręcano kopertą, są już da'v,fl

znano, w użyciu jednak zastosowania nie znalazły, z P° p°jl» 
bowiem subtelności mechanizmu często ulegają zepsuciu. . 
nas poinformowano, podobny zegarek możo być zrobiony u 
obstalunek za cenę rs. 120. el

— Prenumeratora z Podwala.—W kieiunku, żądanym P(z 
sz. panią, u nas są zakłady: p. Korycińskiej, Krak.-Przeduj” 
17, lub sześcioklasowy Marji Raum, Nowy Świat, 15. Sdzra. 
oprócz przedmiotów naukowych, objętych zwykłym Pr°^t 
mem szkolnym, uczą buchalterji, rysunków, pedagogik', r0 
ręcznych, krawieczyzny i t d.

— Panu Franciszkowi B—r.—Sprawami tego rodzaju za) 
je się administracja pisma.
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-NTaćlesłane. PRZEGLĄD POLITYCZNY.
FABRYKA KOPERT

’’.nas przekład „Iliady”, i

sytuacji międzynarodowej, jaka się wytwarza wo
bec zajęcia Korei przez japończyków i wobec ro
koszu, wybuchłego w Mongolji (graniczącej na całej 
długości swojej z południową Syberją).

Angłja od samego początku sympatyzowała z Chi
nami, gdyż Japonję uważa za niebezpiecznego współ
zawodnika swoich interesów handlowych na oceanie 
Spokojnym. Nietylko przeto status quo w Chinach 
centralnych, ale i przejście Korei pod panowanie ja
pońskie w jakiejkolwiek formie, wcielenia do Japonji 
czy tylko protektoratu, nie leży w interesie Anglji. 
Najchętniej patrzyłaby ona na pozostawienie wszyst
kiego w dzisiejszym stanie. Z drugiej strony wsze-

lada chwila prawdziwą; być może, że zawiodą wszyst
kie. Potrzeba sobie uprzytomnić strategję morską 
japończyków. Okręty ich to luzem, to całemi groma
dami prują fale zatoki Peczili, pędząc w różnych kie
runkach dla ©bałamucenia przeciwnika, nawracając i 
znowu zbliżając się do portów na odległość strzału 
armatniego. Były już pod samym portem Arthura, 
były w pobliżu Czifu i Weihai-wei; gdyby admirał 
Ting otrzymał w porę instrukcje od księcia Chunga, 
kierującego akcją morską Chin, przyszłoby już do 
wymiany strzałów. Chyżością i fantastycznością swych 
ruchów przypominają pancerniki japońskie loty ja
skółek, migocących się ledwo w powietrzu. Być mo
że, że wśród tych manewrów przerażone oko chińczy
ków dostrzegło przedwcześnie wylądowania wojsk 
w Szantungu łub Szanhai-Kwangu i wiadomość ro
zesłana po świecie uprzedziła wypadek. Dziś lub ju
tro najdalej sprawdzić już będzie można, czy mamy 
do czynienia z poważnemi faktami, czy z widziadłami 
przelęknionej fantazji.

Strona dyplomatyczna kwestji chińsko-japouskiej 
wysuwa się tymczasem na plan pierwszy. Cztery 

tymczasowo na celu jedynie zabezpieczenie własno-

Offenbacha? Syn Atreusza, jadący do Krety z para
solem i szlafmycą, nie jest obcym nawet szwaczkom 
warszawskim, które o Homerze prawdopodobnie na
wet nie słyszały.

Ale Menelaus rzeczywisty, druh Aresowy epopei, 
nie ma nic wspólnego ze starym niedołęgą operetki. 
Dzielny to wojak, waleczny król, którego sam widok 
odbiera odwagę Parysowi-Alek sandrowi.

Oto postanowił uwodziciel Heleny zakończyć spór 

byśmy się dziś wyrazili. Ponieważ zawiniłem, przeto 
odpowiem sam za czyn nieuczciwy — postanowił — 
dlaczegóż mają się trojanie i achejczykowie nawza
jem mordować? Menelaj gniewa się na mnie słusznie. 
Niech się ze mną zmierzy, jak mąż z mężem, a jeżeli 
mnie pokona, niech sobie zabiera Helenę i skarby.

; Usłyszawszy taką propozycję, ucieszył się Menelaj, 
był bowiem pewny, że ukarze złoczyńcę. Prędko też 
z wozu na ziemię z orężem zeskoczył, chociaż go 
Offenbach oddał na pośmiewisko operetkowej pu-

; bliczności.
Alić ledwo go on, Aleksander do Boga podobny, 
Ujrzał z przodu drużyny, zadrgnęła bojaźń mu w sercu: 
Nazad w tłum towarzyszów się pomknął śmierci uchodząc. 
I byłby gaszek drapnął mimo przechwałek, gdyby 

go sprawiedliwy gniew Hektora nie był cofnął.
Ha, kobieciarzu ty, uwodzicielu, Parysie przeklęty, 
Byloż się raczej nie rodzić lub umrzeć, żony nie znając. 
Byłoby lepiej o wiele i innym i tobie samemu, 
Uiż tak dziś pohańbionym pozostać i być pośmiewiskiem. 
Jużci wyszedłeś na śmiech achejczykom bujnokędziornym. 
Oni myśleli. że mąż nieulękły na sztych się wysadził, 
Z pięknej postawy miarkując, a w tobie niema odwagi.

Kobietę pięknej urody umiałeś ukraść jej prawo
witemu mężowi, gachu, ojcu własnemu na zgubę, gro
dowi i wszystkim trojanom, nieprzyjaciołom na ra
dość, sobie zaś na hańbę wieczystą. Ale stawić mę
żnie czoła, walczyć o miłą ci niewiastę, tego nie po-

Ogloszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kwjera, Warszawskiego cod2iPnnie od godziny 8-ej zrana do 8-ei 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-eJ CTana do 1-ej po południu.

Od trzech dni Europa bombardowaną jest alarmu- 
jąeemi depeszami z chińsko-japońskiego teatru woj
ny, które nie tyle może wieszczą prawdy, ile są wi
dziadłami przejętej panicznym strachem wyobraźni 
chińczyków, lada godzina oczekujących z drżeniem 
złowrogiego wylądowania wojsk japońskich na je
dnym z punktów, sąsiadujących z sercem Chin, z ich 
stolicą i ich zbrojnemi przedmurzami. Jakby w gorą
czce roją się im tam w Tientsinie i w Szanghaju ma
ry, krwią i luną znaczone: każdy punkcik czarny na 
morzu wydaje im się pancernikiem chińskim. Tern 
trudniej odróżnić źdźbło prawdy od kąkolu przywi
dzeń.

Prawdą pozytywną zdaje się być to tylko, że ar- 
mja japońska przekroczyła nareszcie w ostatnich 
dniach rzekę graniczną Yalu, weszła do Mandżurji i 
zajęła miasto Witszu, wojska chińskie cofnęły się ... ...
przed nią w popłochu, zostawiając stu zabitych i mocarstwa zawarły już między sobą umowę, mającą 
rannych. Marsz japończyków z Pjong-jangn dogra- tymczasowo na celu jedynie zabezpieczenie własno- 
nicy mandżurskiej, aczkolwiek dłużył się tak nieeier- ści i życia wspólnych poddapych europejskich w Chi- 
pliwym spektatorom europejskim, nie trwał wszakże nach.' Ale to tylko pierwsza faza w rozwoju trudnej 
w istocie dłużej, niż w sztabie jeneralnym marszałka 
Yamagaty przewidywano. Wkroczenie do Witszu 
zapowiadano na pierwsze dni października, opóźniło 
się więc zaledwie o dni kilka, co nikogo dziwić nie 
może wobec przeszkód terenu, z któremi japończycy 
borykać się musieli, nosząc częstokroć na ramionach 
armaty przez stronie i przepaściste wąwozy i szczyty 
gór, śniegiem już dziś pokrytych.

Mniej pewnem jest wysadzenie na ląd wojsk ja
pońskich na wybrzeżach chińskich. Donoszono już po 
kolei o wylądowaniu japończyków pod Szanhai-Kwan- 
giem, pod Ćzifu i w prowincji Szantung. Być może, 
że jedna przynajmniej z tych wiadomości okaże się

Uł i, SCHOENFELDA
• Dzika JVs 1 (róg Nowolipek), poleca wszelKie- 

rodzaju koperty, sekretniki, torebki do prób 
*une wyroby papierowe po bardzo przystępnych ce- 

Telefonu A- 855.

w jakieś facecyjne opowiadanie.” A J. Karłowicz | 
mniema: „Tonu i wagi mowy pieśni homerycznych I 
Siemieński zgoła nie uchwycił. Zniżył on je do ru- ! 
baszności i prostactwa. Ta „Odyssea”, jaką widzimy i 
w przeróbce Siemieńskiego, to istna parodja. Czytać I 
ją należy chyba dlatego, żeby się dowiedzieć, co za ,1 
karykaturę zrobić można z nieporównanej pieśni ho- ! 
merycznej i w ogóle, jak tłumaczyć nie należy.” j

Nie ulega wątpliwości, że Siemieński obszedł się ■ . . . ..
miejscami z tekstem dosłownym „Odyssei” zbyt po między trojanami a grekami w sposób rycerski, jak- 
kawalersku, że pomagał sobie, jak się dało, aby wy- -......... -
brnąć z trudnego zadania, przerabiając nazwiska, ale 
któż zważa na takie drobne, dozwolone zresztą uster
ki, gdy przekład robi wrażenie dzieła oryginalnego. 
Siemieńskiego „Odysseę” czyta się z przyjemnością, 
przekłady zaś „dosłowne” Popiela, Szmurły, choćby 
nawet Bronikowskiego nie chcą przejść przez gardło. 
Trudno je przełknąć—takie one twarde, niesmaczne.

P. Mleczko zaopatrzył swój przekład bardzo do
brym wstępem treści informacyjnej i „wykładami”, 
które dołączył do każdej pieśni.

Recenzja „Iljady” byłaby dziś taką samą śmieszno
ścią, jak przypominanie, że słońce grzeje, gwiazdy 
świecą, a człowiek myśli. Tylu już powołanych i nie
powołanych poświęciło czas swój i dowcip Homero
wi, tyle ksiąg napisano o nim (całą bibłjotekę), iż j 
trudnoby dodać cośkolwiek nowego. „Odyssea” i „Ilja- : 
da” są niespożyteini pomnikami natchnienia greckie- ; 
go — Homer wychował Grecję — stworzył teogonję i 
grecką—założył naród i religję grecką itd. Frazesy I 
te powtarzają wszystkie podręczniki, komentarze, I 
studja i wypracowania. Umiemy je wszyscy napa- j 
mięć. Zamiast odgrzewać banalne, bo odwieczne po- ' 
chwały, zobaczmy lepiej, jak też wygląda człowiek I 
w oświetleniu Homera. Np. pieśń trzecia i czwarta ; 
„Iljady”, pojedynek Parysa z Menelajem.

Któż nie zna Parysa i Menelaja, ale... z operetki 1

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za Jeden wiorsi 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop, każdy na- 
BtęF my raz kop. 20.

Nekroiogja za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

Jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop.; 
każdy następny raz 3 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy
raz po 2 kop. każdy raz, ogłosze
nie minimum 20 kop.

Nadesłane.- za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjeri przyj - 
nnije także Kantor własny ir 
rjera w Łodzi.

. zrana w kościele arcbikatedral-— Jutro, o godz. 9.Ć zrana, , wotvwa na in
nym św. Jana odprawiona będzie solenna
tencję członków bractwa arclnkon • panny Marji 

-Jutro, o godz. 81 zrana, w kaplicy Matki
ba Nowem-Mieście odprawiona będzie w P 
Boskiej uroczysta wotywa. v;o„n Cno-ka-

— Jutro, w kościele Przemienienia Panek B p _ny 
pucyńskim) o godz. 9-ej zrana, przed ołtarzem
Marji odprawiona będzie solenna wotywa. t

— W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej T)ncha 
Plicy Matki Boskiej Częstochowskiej w koście e • 
(po-paulińskim) odprawiona będzie ku Jej cz
*-’jutro, w kościele św. Marcina 

odprawiona zostanie o godzinie 9-ej zrana soleniu y 
Wa przed obrazem Pocieszenia N. Panny Marji.

— W kościele N. Panny Marji Loretańskiej na ra< z_ 
jutro, o godz. 91 zrana, ódbędzie się przed wielkim < i 
rzem solenna wotywa na intencję członków biac w 
iauca św.

Prenumerata
*ra.?^a> ?^ars2awskiego

W Jjł' atkiem porannym: 
ts fi ars2a w i e: rocznie 
kwajJi • °CZn,e rs- 4 kop- 60, 
^ie kip.e75; 2 k°P‘ 261 “ieSię* 

^Oszen*fi domu dopla-
Nn‘ lu,esi?cznie kop. 5.

■twie P,rowincJi i w Cesar- 
rs fi L rs. 12, półroczni* 
eznie 4

2sA* k? r r n ‘0 miesięcznie

tku Pojedynczy bez doda- 
kop. y i1" dodatek poraimy

.Wła*^y‘ Piotrl.ouska S/2&1, telefonu nr. 313 ZołoZ^Ya^^1 ~ ’reU!fon admlnlstr. -5f?.
Ajencja Marasa w Paryżu, liudolf IKÓsse# liaasem ^°.-Mnrjera W ar sławskiego” mledsy 

—— ______________ 4 Cooler JU tudaież wszystkie

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i śv.ięła zrana, nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

-ROK SIEDEMDZIESIĄTY CZWARTY.

Jlj ąda.“
P. Stanisławowi Mleczce jako tłumaczowi, a p. Ge- 
entalowi jako wydawcy, zawdzięczamy nowy pize- 

kład arcydzieła literatury wszechświatowej, miano- 
W1?je najady” Homera. ‘ . . i -u

epopeja, opiewająca „przeklęty gniew Achillesa , 
P^leży do tych dzieł, które powinny się znajdować 
Y każdej bibljotece, znajomość jej bowiem należy 
*1° Warunków przeciętnego wykształcenia.

l‘an Stanisław Mleczko nic jest u nas, jak wiado- 
I’1", pierwszym tłumaczem nomera. Przełożyli „Uja; 
uę”: Przybylski, Staszyc, Dmochowski, Popiel i 
Szmurło. Wszystkie te przekłady—zdaniem p. Mlecz- 

nie mają prawie żadnej wartości literackiej. Na
leżą one tylko do bibljografji. Mogą być do pewne
go stopnia użyteczne dla innych pracowników na tern 
polu, ale pojęcia o Homerze nie dają czytelnikowi. ] 
Stoją one znacznie niżej od niemieckiego przekładu ; 
Vossa i russkiego Gniedicza.

Najpopularniejszym był u nas przekład „Iliady”, 
dokonany przez Dmochowskiego. Odznacza się'on | 
rzeczywiście wierszem potoczystym i językiem po- ! 
prawnym, ale maniera pseudoklasyczna, grzesząca 
przesadną retoryką, zatarła w nim szczerość i prosto
tę homerową- .

Szczęśliwszego losu doczekała się u nas druga epo- 
pea greckiego śpiewaka. „Odyssea znalazła utalen- 
towane°-o tłumacza w osobie Lucjana Siemieńskiego, 
który me zadowolnil wprawdzie wymagań filologów, 
ale przyswoił mimo to naszej literaturze istotnego 
Homera Wydało mi się miejscami — mówi profe
sor Ćwikliński — jakoby poważne epos przemieniło 
®ię pod piórem Siemieńskiego w utwór komiczny,

Iłronislawy 1'omaszewicz
. 'potworzona pracownia sukien i okryć damskich 

z>ecinuych, Erywańska 6, m. 2.

J-’finent, wapno na wagony poleca A. 
^rysiński. Jsarssalk. 1ZS róe Zgoda.
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lako zdają sobie w Foreign Office z tego sprawę, że 
dotychczasowy stosunek pomiędzy Koreą i Chinami, 
stosunek niby lenniczy, utrzymać sio nie da; że gdy 
Japonja nie weźmie Korei w swój protektorat, zgłosi 
się w przyszłości inna kandydatura potężniejsza, 
która położy kres owemu niewyraźnemu stosunkowi 
lennictwa, którego Chiny naprawdę obronić i oto
czyć opieką nic są już dzisiaj zdolne.

Parta koniecznością wyższą od widoków handlo
wych Anglja wbrew swemu przekonaniu, wbrew in
teresom i sympatjom, będzię przeto zmuszona w koń
cu poprzeć Japonję w jej—uzasadnionych zresztą— 
prawach zdobyczy a Francja, która z Chinami zbyt 
wiele miała oddawna na pieńku i często „ogniem i 
mieczem” zazierała chińczykom w oczy, druzgocąc 
nawet mury Pekinu działami marszałka Palikao, 
Francja, którą trawi oddawna apetyt na Formozę, 
nie będzie tern mniej stawiała przeszkód wcieleniu 
Korei w tej lub owej formie do Japonji. Wytworzą 
się ztąd komplikacje dyplomatyczne i uczuciowe, 
które wpłynąć mogą na inną konfigurację stosunków 
europejskich.

Jeszcze trudniejszą do rozwiązania okazałaby się 
kwestja mongolska, gdyby istotnie olbrzymia ta pro
wincja centralno-azjatycka, będąca raczej przestrze
nią, niż państwem, zapragnęła lub zmuszoną się uj
rzała zerwać ogniwa wiążące ją z Chinami.

Na zamku swoim w Loesch na Morawach zmarł o- 
negdaj w 78-ym roku hr. Egbert Belcredi, brat 
znakomitego męża stanu hr. Ryszarda Belcrediego, 
który w r. 1864-ym inagurował w Austrji erę samo
rządu krajów koronnych i zawiesił w tym celu tym
czasowo konstytucję centralistyczną Schmerlinga. 
Hr. Egbert, aczkolwiek nie był powołany do odegra
nia tak wielkiej i chlubnej roli w życiu konstytucyj- 
nem państwa, przecież zaznaczył się wybitnie na po
litycznej widowni, jako niezmordowany szermierz 
praw autonomicznych swojej ściślejszej ojczyzny, 
Moraw, których odrębną indywidualność historyczną 
stawiał na czele swojego politycznego wyznania wia
ry. Praw tej indywidualności morawskiej bronił lir. 
Egbert od pierwszych brzasków konstytucjonalizmu 
w Austrji aż do r. 1890-go, który powalił go na ło
że nieuleczalnej choroby. Br. Z.

Nagrody malarzy.
Z San-Francisco otrzymujemy następujący list 

z d. 18-go września:
„Po dwukrotnej zmianie osób zasiadających wyw- 

ry dla sztuk pięknych, za wspólną zgodą komisarzy 
zagranicznych, ostateczny, a więc trzeci wyrok przy
jęto i zatwierdzono.

Wypadł on najpomyślniej dla artystó-w warszaw
skich, którzy największą liczbę nagród zdobyli.

Na 50-ciu, biorących udział w konkursie, 17-tu na
stępujących zdobyło nagrody:

K. Alchimowicz, medal srebrny, za obraz olejny 
nW więzieniu".

J. Ciągiiński, medal srebrny, za obraz olejny „Por
tret”.

J. Chełmoński, medal złoty, za obraz olejny „Za
jące”.

W. Gerson, med. srebrny, za obraz olejny „Chrzest”.
Z. Jasiński, dyplom honorowy i medal złoty, za 

obraz olejny „Nabożeństwo świąteczne”.
J. Matejko, medal złoty, za obraz olejny.
A. Mroczkowski, medal bronzowy, za obraz olejny 

„Widok z Tatr”.
W. Piechowski, medal srebrny, za obraz olejny 

„ Via et vita nostra71.
H. Piątkowski, medal bronzowy, za obraz olejny 

„Morderstwo”.
W. Pruszkowski, medal srebrny, za pastele „Za

loty”.
T. Sulima Popiel, medal złoty, za obraz olejny „Po 

burzy”.
J. Ryszkiewicz, medal srebrny, za obraz olejny 

„Noc letnia”.
W. Tetmajer, medal srebrny, za obraz olejny „We

sele”.
M. Trębacz, medal złoty, za obraz olejny „Miło

sierny samarytanin”.
W. Wodzinowski, medal srebrny, za obraz olejny 

„Trojące grzyby” i
F. Zmnrko, medal złoty, za obraz olejny „Pieśń 

wieczorna”.
Rezultat ten w porównaniu z innemi. oddziałami 

jest świetny. Jest to 32% w stosunku do liczby bio
rących udział w konkursie artystów.

Najwyższą nagrodę dostał Z. Jasiński, dyplom ho
norowy i medal złoty, z prawem noszenia go na 
szyi na wstędze żółtej stanu Kalifornja. Innym me
dalom służy prawo noszenia ich na tejże wstążce 
na piersiach. Przywilej ten został zatwierdzony przez 
rząd i dotyczy tylko medali, zdobytych za sztuki 
piękne.

Odpowiednie dyplomy przesłano na ręce konsula 
Stanów Zjednoczonych w Warszawie do wręczenia 
p. Juljuszowi Rodysowi, jeneralnemu plenipotento
wi artystów-malarzy na wystawie powszechnej w Chi
cago i San-Francisco, który ze swej strony prześle je 
każdemu z artystów.

Medale będą wykończone za jaki miesiąc—dwa i tą 
samą drogą zostaną przesłane do rąk właścicieli.

Dyplomy i medale z wystawy powszechnej w Chi
cago do dziś dnia nie są jeszcze gotowe.

Cały oddział artystów warszawskich z tutejszej wy
stawy został przesłany na wystawę powszechną 
w Los-Angeles na czas 3 miesięcy.

Jerzy Sosnowski.
—------- - ----------------------- -—

trafisz, tchórzu. Zakamienować powinni cię synowie 
trojańscy za wszystko, coś nabroił.

Tak srodze zgromiony, zawstydził się Parys i o- 
świadczył, że będzie się potykał z Menelajem. Więc 
pozsiadali wojownicy trojańscy i greccy z wozów, 
odłożyli zbroje i broń i czekali spokojnie na skutek 
rozprawy.

Gdy się uciszyło, odezwał się Menelaus:
Kto z nas dwóch na zagładę sądzony i śmierć nieuchronną, 
Niechaj umiera, a zgoda pomiędzy innymi nastąpi. 
Jagniąt dwoje przynieście, baranka czarnego, owieczkę 
Białą dla Ziemi i Słońca; dla Zeusa my przyniesiemy. 
Niechże i Pryam przybędzie tu sam i niech osobiście 
Zawrze ugodę; gdyż jego synowie junaki, nie można 
Ufać żadnemu, bo mogliby złamać Zeusowe przymierze: 
Umysł męża młodego niestały, bo mało doświadczył, 
Lecz gdy stary do rzeczy się weźmie, to w tył się i naprzód 
Dobrze ogląda, by stronie obojej wypadło pomyślnie.

Więc ów Menelaus, tak nielitościwic wydrwiony 
w operetce, był nietylko odważnym, ale i rozumnym 
mężem.

Jak się umówili, tak się stało. Dopełniwszy cere- 
monji ofiary na znak obopólnej zgody, postanowiły 
ludy czekać na wyrok bogów. Poprzednio zaniósł 
Agamemnon d<* Jowisza modlitwę następującą:

Ojcze nasz, Zeusie, mocarzu Idąjski przemocny, przesławny, 
Słońce, które i wszystko dostrzegasz i wszystko usłyszysz, 
Ziemio i rzeki i wy nieśmiertelne bóstwa oboje, 
Które w podziemiu za krzywoprzysięstwo ludzi karzocie, 
Wy nam teraz zaświadczcie i strzeżcie świętego przymierza. 
Rzekłszy to, wylał na ziemię wino, a wojownicy 

■wtórowali pocichu jego modlitwie:
Zeusie, Kronido przemożny, przesławny i inni bogowie, 
Tych z nas, którzyby pierwsi złamali świętą przysięgę, 
Niech tak mózg się rozpryśnie po ziemi, jak wino to pryska, 
Ich i ich dzieci, a żony niech pójdą w niewolę do obcych.
Nie wesoło było Parysowi w pojedynku z Menela

jem. Już go obrażony mąż, strzaskawszy miecz na 
jego hełmie, wlókł do obozu greków, kiedy się jego 
przyjaciółka, Afrodyta, nad zwyciężonym zmiłowała. 
Spowiwszy go w gęsty obłok, uniosła do domu i spro

wadziła mu na pociechę po strachu bialoramienną 
Helenę.

Przypatrzywszy się uważnie pojedynkowi między 
Parysem a Menelajem, odnajdujemy w tym obrazku 
stare cnoty rasy aryjskiej, bo: poszanowanie cudzej 
własności, cześć dła prawowitego małżeństwa, poczu
cie obowiązku, świętość danego słowa, przysięgi. 
I forma rozprawy dwóch zapaśników przypomina pó
źniejsze sądy Boże rycerstwa średniowiecznego. Ze 
świętości danego słowa rozwinął się później honor, 
którego zarodek nie sami tylko germanowie wynieśli 
z prastarej kołyski nadgangesowej.

Jest w ogóle między pierwotnymi grekami i rzy
mianami a barbarzyńskimi germanami i słowiana
mi daleko więcej podobieństwa w zwyczajach, oby
czajach i pojęciach, aniżeli nam o tem w szkole 
mówią. Wszystkie te ludy łączył kiedyś święty znicz 
w ogniska rodzinne.

Co mówią i czynią bohaterowie Homera, powie
działby i uczyniłby i dziś jeszcze w podobnym wy
padku, z małemi odmianami, każdy człowiek ry
cerski.

Nie tak korzystnie wyglądają bogowie w oświetle
niu Homera. Bawią się oni nieszczęściem ludzkiem, 
intrygują, podburzają, szachrują, posługują się pod
stępem, gorsi od człowieka.

Mitologja grecka, przeniesiona do Rzymu, nie przy
niosła szczęścia potomkom patrycjuszów romuluso- 
wycb. Na nią to spada w pewnej części wina szyb
kiego rozkładu wielkich cnót poważnej, obywatel
skiej bardzo długo Romy. Podawszy sobie ręce z fi- 
lozofją i zbytkiem, sprowadziła ona dekadencję.

Przytoczone powyżej ustępy przemawiają bardzo 
dobrze za przekładem p. Mleczki. Całość czyta się 
łatwo, gładko i z pożytkiem. O ile p. Mleczko odpo
wiedział warunkom „dosłowności", nie moją rzeczą 
oceniać. Niech się nad szczegółami zabawiają filolo
gowie.

Teodor Jeske-Choiński.

Pamiętniki tajnego ajenta.
VŁ

Trudno sobie wyobrazić, do jakiej przebiegłości docho
dzą niekiedy amatorowie cudzej własności. Do biura po* 
licyjncgo przychodził często niejaki Humbert w odwiedzi
ny do jednego z inspektorów, Monsina, zwanego ojcem 
Janem, dalekiego swego krewnego. Humbert był poprze- 
dnio skazany za kradzieże na ośm lat ciężkich robót. Po 
wyroku udał tak dobrze obłąkanego, iż zamknięto g» 
w szpitalu warjatów w Bicetre, zkąd kilkakrotnie ucie
kał. Zaledwie znalazł się na wolności, kradł na prawo 
i lewo. Skończyło się na tem, iż po schwytaniu odsyłano 
go wprost do szpitala, bez sądu.

Pewnego dnia Humbert przychodzi do biura i rzecze:
— Wiesz, ojcze Janie, już nie jestem warjatem. Wy

puścili mnie ostatecznie. Powiedz twoim ajentom, aby 
mi dali pokój na ulicy.

— Dobrze, dobrze — odpowiada ojciec Jan — zoba
czymy...

Wizyty te (Humbert odwiedzał swego krewnego dwa 
razy tygodniowo, a nawet i częściej) zdawały mi się w koń
cu podejrzane. Zorganizowałem tedy dozór na własną 
rękę i przekonałem się, iż Humbert tylko wtedy wstępo
wał z odwiedzinami do prefektury, gdy... powracał z wy
cieczki złodziejskiej. W ten sposób zyskiwał sobie do
skonałe alibi. Miał spólnika, którego zostawiał na 
ławce przed prefekturą z łupem i narzędziami, sam zaś 
pokazywał się w gabinecie ojca Jana. Jakoż po niejakim 
czasie zaczęły nadchodzić do wydziału śledczego skargi, 
mające najwidoczniej na celu Humberta, który był do 
wskazania łatwy, bo miał charakterystyczną szramę przez 
całą długość twarzy. Wreszcie przebrał miarkę: wszedł
szy kiedyś do loży odźwiernego, zdusił nieboraka tak, iż 
stracił przytomność, poczem, wziąwszy do kieszeni zna
czną sumę, otrzymaną przez odźwiernego tytułem wpływu 
z komornego, ruszył wprost do... prefektury w odwiedzi
ny ojca Jana. Tymczasem odźwierny przyszedł do siebie 
i przez telefon zawiadomił prefekturę o tem, co zaszło, 
podając zarazem dokładny rysopis Humberta. Zaledwie 
wszedł, wzięliśmy go pod ręce i zaprowadziliśmy wprost 
pod klucz. Wypierał się z początku, alo w końcu przy
znał się do wszystkiego.

W czasie posiedzenia sądowego Humbert był nieporó
wnany. Mowa prokuratora doprowadzała go do wście
kłości.

— Ależ—wołał z ławy oskarżonych—to kłamca ten 
stary w czerwonej sukni! Będziesz ty cicho?! Sprawiasz 
mi obrzydzenie, ty, stary łgarzu! Panie prezydencie, każ 
mu pan stulić gębę! Wolę wyjść zaraz, niż słuchać ta
kich nonsensów!

Humbert, jak się dowiedziałem później, zbiegł z Nu- 
mei. Bawi obecnie w Anglji, gdzie prędzej lub później 
dostanie się niechybnie na szubienicę.

W grudniu 1876-go r. powierzono mi sprawę czterech 
złoczyńców, niejakich: Maillarda, Vrignaulta, Prevosta i 
Gilgengantza. Łotrzykowie ci byli tem trudniejsi do 
schwytania, że przy kradzieżach z włamaniem używali wy
łącznie narzędzi, służących do ich rzemiosł właściwych, 
jeden z nich bowiem był stolarzem, drugi szewcem, trzeci 
malarzem, czwarty oficjalistą w zakładzie przewozowym- 
Pod pozorem przyjmowania obstalunków wchodzili do do
mów, obznajmiali się z rozkładem i zwyczajami mieszkań
ców, pracowali często najpilniej godzinami całemi, a po 
kilku dniach powracali do gotowego, w tym razie już 
w charakterze rzezimieszków. Maillard i jego towarzy
sze najczęściej atakowali kasy ogniotrwałe, ale bardzo 
rzadko z pomyślnym dla siebie rezultatem. Charaktery- 
stycznem jest, iż złodzieje z największą namiętnością po
szukują okazji do zdobywania kas ogniotrwałych. Nie 
udaje im się to prawie nigdy, najczęściej bywają chwyta
ni przy takiej robocie, wiedzą o tem, a jednak usiłuje 
wciąż. Byłażby to żądza przełamywania nieprzełamanych 
trudności? Być może.

Najrozmaitsze pomysły przychodziły tym czterem ło
trzykom do głowy. W czasif śledztwa wszyscy czterej 
przyznali się do zamordowania niejakiej wdowy, Piet, 
w Antony. Wszystkich tedy czterech zawieziono tam 
w celu osiągnięcia pewnych wskazówek. Otóż okazało 
się, iż żaden z nich w morderstwie wdowy Piet nie brał u- 
działu. Śledztwo trwało długo, łotrom nudziło się w wię' 
zieniu, chcieli więc sobie zorganizować przejażdżkę n» 
koszt rządu, co im się w zupełności udało.

Niesłychanego zuchwalstwa dawali dowody na każdy® 
kroku. Sędzia śledczy, do którego codziennie prowadzono 
podsądnych na badanie, zauważył, że mu giną ze stołu cy
gara. Przetrząśnięto tedy na wychodniem kieszenie tych 
panów i przekonano się, iż pod okiem dwóch żandarmów, 
z przed oczu sędziego w czasie badania najbezczelniej cy* 
gara ściągali. Kiedyś znowu Maillałd uparł się, iż odpo
wiadać nie będzie, dopóki nie sprowadzą do gabinetu sę
dziego śledczego kochanki, zamieszkałej na drugim końc“ 
Paryża. Sędzia, któremu zależało na pierwszorzędnej 
wagi wskazówkach Maillarda, musiał przystać na to żąda
nie. Sprowadzono tedy damę serca Maillarda do gabine
tu sędziego, tu Maillard poprosił sędziego o ucałowanie 
panny, poczem już składał zeznania, w samej rzeczy bar
dzo ważne.
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Proces skończył się wreszcie. Maillarda skazano na 
1st ciężkich robót, pozostałych na dożywotnie wiązie- 

. * za kradzieże i usiłowanie morderstwa. Natychmiast po 
Osłuchaniu wyroku Maillard i Vrignault wyrazili chęć 
^łączenia się ze swojemi -byłenii kochankami, również 
8 azanemi, węzłem małżeńskim. Prośbie tej uczyniono 
2^ość. Cały orszak zawieziono do merostwa w powozie 
elkowym. Świadkami ślubu byli ajenci, którzy eskorto- 
AVad powóz z więzienia. Następnie z merostwa całe to
warzystwo udało się do kaplicy więzienia św. Łazarza, 
8 zie kapelan więzienny udzielił państwu młodym błogo- 
•“Wieństwa kościelnego. Po ukończeniu ceremonji reli
gijnej, więźniowie kazali sobie przynieść Chleba, rzodkie- 
*ek, salcesonu i kilka litrów wina i w sali, przeznaczonej 

a adwokatów, odbyła się uczta poślubna.
0 ile mi wiadomo, Mailiard i Vrignault umarli w Nowej 

aledonji wdowy zaś po nich pocieszyły się bardzo 
mko. (x)

WOKOŚEBIEUCE.
Kussk. źizń pisze: Ministerjum spraw we

wnętrznych opracowało i, jak się dowiadujemy, 
81 do rady państwa projekt przepisów ogramczają- 
cych, wymierzonych przeciw handlowi cudzą prax», 
Urażającemu się w formie dostawy robotników do 
cukrowni, gorzelni, większych gospodarstw itd. bpe- 
cjalni przedsiębiorcy najmują robotników w guber
niach: mohylowskiej, witebskiej, smoleńskiej i m- 
uJch, płacąc im od 3—8 rs. miesięcznie z dodaniem 
Pewnej ilości pożywienia na miesiąc; od cukrowni 
2aś, gorzelni itd. otrzymują po 8—15 rs. miesięcznie 
Za każdego dostawionego robotnika. Na zasadzie 
bowych przepisów ustanowiono, że cukrownie i inne 
miększe przedsiębiorstwa w danym wypadku winny 
przestrzegać wydanych w drodze prawodawczej u- 
chwał i nie wchodzić w żadne układy z przedsiębior
cami pod karą 150—500 rs.

«= Dzienniki petersburskie donoszą, iż w departa
mencie lekarskim ministerjum spraw wewnętrznych 
poruszono znów kwestję utworzenia, niższego perso
nelu lekarskiego, złożonego ze specjalnie wykwalin- 
kowanych kobiet-lekarzy, w celu niesienia pomocy 
lekarskiej zwłaszcza włościanom i ludności mniej- 
8zych osad miejskich. 

= Dzienniki petersburskie donoszą, iż rozdanie 
hagród na wystawie pomologicznej w Petersburgu 
nastąpi w d. 6-ym listopada. Wszystkich nagród 
jest ogółem 1,054. 

*= ATowos,'i donoszą, iż petersburskie Towarzystwo 
pszczelnicze czyni starania o otwarcie iilji w M ilnie. 
Pizy Towarzystwie uformowano obecnie komisję, 
celem zbadania roślin miododajnych. Do komisji 
pomiędzy innymi należa pp.: 8. Łukaszewicz, P ■ 
Dwsiannikow, A. Seliwanow, A. Popielnicki i A. Bi- 
lewicz.

«= Now. wr. donosi, iż ministerjum komunikacyj 
‘Uwiadomiło zarząd kolei południowo-zachodnich, że 
°8y kasy emerytalnej urzędników tej kolei zależą 

tego, czy z chwilą przejścia kolei południowo- 
zachodnich na skarb nie wynikną pewne trudno
ści dla dalszego istnienia kasy. Gdyby zaś okazała 

S potrzeba zlikwidowania kasy emerytalnej, w żad- 
Jm razie nie pociągnie to za sobą uszczerbku dla 

praw, jakie służyły w myśl ustawy uczestnikom ka- 
J przez jej likwidację.
W3 Birź. wied. donoszą, iż ministerjum komunika- 

>J obmyśla szereg środków celem polepszenia poło- 
eiiia materjalnego nauczycieli szkół technicznych 
olejowych. Odpowiednio do powiększonego upo- 
azenia na posady takich nauczycieli powoływani 

^?dą należycie wykwalifikowani specjaliści i inże-

t= W dzisiejszej Gaz. polic. zamieszczono co na- 
8tępuje: „Z przeprowadzonego z mojego polecenia 
śledztwa okazało się, że dzierżawca dobywania pia- 
8 w- ,w*r®’ oraz wyrąbywania lodu i łowienia ryb 
z wisły Michał Zawistowski, zapośrednictwem żyda 
Kozenwassera, który otworzył kantor, zmusza prze
mysłowców dobywających żwir, aby owego proauktu 
nie dostawiali wprost osobom zainteresowanym, lecz 
do pomiecionego kantoru po określonej cenie; sprze
ciwiającym się temu warunkowi odmawia sprzedaży 
ustanowionych przez przepisy biletów abonamento
wych. Ponieważ zmuszanie do sprzedaży żwiru jednej 
osobie jest monopolem, niedozwolonym tak osobom 
prywatnym, jak i zarządowi miasta, i ponieważ Zawi
stowski na mocy kontraktu powinien sprzedawać bi
lety na prawo dobywania żzwiru po cenie ustanowio- 
bej bez żadnych ograniczeń, polecam przeto komisa
rzom cyrkułowym oraz dozorcom spławu rozciągnąć 
baczną kontrolę nad działalnością Zawistowskiego, 
tudzież jego plenipotentów i spólników a o każdym 
*yp%d.ku odmówienia anriedaży hilafów. luh innaon 

ograniczenia osób zainteresowanych, donosie mi ze 
wskazaniem dowodów przekroczenia.”

== Ponieważ pod nr. 3 przy ulicy Bagno, gdzie 
jest 240 lokatorów niema dotychczas wodociągu, 
przeto właściciel otrzymał polecenie zaprowadzenia 
kranów jeszcze w ciągu bieżącego sezonu budowla
nego. 
= Z powodu zamknięcia domu izolacyjnego pod 

nr. 9-ym przy ulicy Leszno, komisarze cyrkułowi 
otrzymali polecenie wszystkie osoby podlegające od
osobnieniu odsyłać do lokalu izolacyjnego pod nr. 40 
pr zy ulicy Stalowej na Pradze.

■=> Na ulicy Mazowieckiej, po wykończeniu na 
odpowiedniej przestrzeni podkładu cementowego, 
przystąpiono do układania wierzchniej warstwy asfal
tu, przy użyciu trzech pieców specjalnych i kilku 
zwykłych. Inżenierja miejska przedsięwzięła roboty 
około splantowania starych okopów na przestrzeni 
pomiędzy cmentarzem powązkowskim a cmentarzem 
starozakonnych. Skasowanie wałów ulice Okopową 
i Zaokopową, dotąd odcięte od siebie, połączy w je
dną całość. Będzie to jedna z szerszych ulic w mie
ście. Na pewnej przestrzeni komitet plantacyjny za
sadził tam szpalery drzew, które się przyjęły.

s= W celu uniknięcia nieszczęśliwych wypadków 
podczas ćwiczeń wojskowych z bronią palną wyda
ne zostały, jak donoszą Warsz. gub. wiedom., nastę
pujące przepisy: 1) granice pola strzelniczego należy 
oznaczyć specjalnemi znakami na miejscach widocz
nych, jako to: słupami, flagami, wiechami itp.; 2) 
przed rozpoczęciem ćwiczeń zawczasu zawiadamiać 
o tem za pośrednictwem policji miejscowej włościan 
okolicznych; 3) przed kaźdem zaczęciem strzelania 
dopełniać skrupulatnego przeglądu całego terytorjum 
przy pomocy żołnierzy konnych; 4) w takich punk
tach granice pola strzelniczego, przez które zazwyczaj 
przejeżdżają wozy i przechodzą ludzie, winny być 
ustanowione posterunki strażnicze; 5) podczas strze
lania należy w miejscach widocznych wywieszać 
w dzień flagi, a w nocy latarki czerwonego koloru.

— Warsz. gub. wiedom. donoszą: „Z rozporządze
nia władz pruskich, w celu zapobieżenia zawleczeniu 
cholery, wzbroniono przejazdu parowców i wpuszcza
nia towarów przez komory: Grodzisk, Lubicz i Słu
żew, a nadto wskutek polecenia naczelnego prezesa 
w Poznaniu, przybywający zwykle w dni targowe do 
Prus drobni handlarze z Królestwa Polskiego nie 
będą przez granicę przepuszczani aż do nowego roz
porządzenia.”

>= Po zapadnięciu decyzji co do wyboru miejsca 
pod urządzenie wystawy hygienicznęj w r. p. na pla
cu, położonym pomiędzy ul. Nowowiejską (od Polnej 
do szkółki drzewek), Polną (od Kaliksta do Koszy
kowej), Koszykową (od Polnej do szkółki drzewek) 
oraz pomiędzy wzmiankowaną szkółką drzewek, za
łożoną na miejscu b. cmentarza Ujazdowskiego 
(wzdłuż ulicy Topolowej) zarząd miejski zajmie się 
uporządkowaniem dojazdów do placu wystawy. .Naj
bliższa komunikacja ze środka miasta prowadzi z ul. 
Marszałkowskiej przez Wilczą, kończącą się przy 
szkółce drzewek na Koszykach; drugi dojazd, np. dla 
powozów powracających, również krótki, jest przez 
ulicę Piękną, kończącą się nieopodal Polnej na Ko
szykach. Od strony alei Ujazdowskich i Belweder- 
skich dojazdy prowadzą przez Koszyki i ul. Kaliksta, 
przez Nowowiejską (najkrótszy), wreszcie od rogatek 
mokotowskich przez ul. Polną. Na wszystkich wy
mienionych tu ulicach chodniki z płyt betonowych 
(tam, gdzie ich niema) ułożone będą do samego placu 
wystawy, bruki naprawione, na ulicy Nowowiejskiej 
zaś, gdzie od Polnej od rogatek Koszyki, wzdłuż pla
cu wystawy, niema bruku, zostanie on z wiosną uło
żony. 

=' Dyrektor szkoły ogrodniczej w Częstochowie, 
dr. Karol Zawada, wystąpił z projektem, aby w szko
łach niedzielno-rzemieślniczych zaprowadzono naukę 
sadownictwa w formie popularnych wiadomości z za
kresu sadzenia i hodowli drzew owocowych. Sprawa 
ta będzie niezadługo w ministerjum rolnictwa szcze
gółowo omawianą. 

= Profesorem klasy fortepianowej w tutejszym 
Instytucie muzycznym w miejsce profesora Pankie
wicza został p. Paweł Romaszko.

= Dowiadujemy się, iż p. Eugenjusz Pankiewicz, 
znany artysta-kompozytor, umieszczony przed półro- 
kiem w zakładzie dla chorych nerwowych, ma się 
znacznie lepiej i wkrótce powróci do zdrowia.

= P. o. redaktora Kur. codz., p. Antoni Mie- 
szkowski, powrócił wczoraj z zagranicy.

= W dniu wczorajszym przyjechał do Warszawy 
z Małkini J. E. ksiądz Michał Nowodworski, biskup 
djecezji płockiej, i zamieszkał w pałacu arcybisku
pim. 

= Wspomnienie pośmiertne.
W dniu wczorajszym na cmentarzu powązkowskim 

złożono zwłoki ś. p. Michała Bogusławskiego, urzęd
nika kontroli dochodów kolei nadwiślańskiej.

Zmarły, niegdyś właściciel obszernych dóbr w gu- 
bernji siedleckiej, młode lata poświęcił odległym po
dróżom i walczył w szeregach armji Garibaldiego.

Ś. p. Bogusławski cieszył się ogólną sympatią, któ
rej wyrazem był nader liczny udział kolegów i 
zwierzchności kolejowej w pogrzebie.

«= Z teatru i muzyki.
* W dniu jutrzejszym dane będą następujące wido

wiska w teatrach warszawskich:
w teatrze Wielkim opera Verdiego „Rigoletto” z u- 

działem panny Ines de Salvador, oraz pp. Gianini- 
Grifoni i Broggi-Muttini;

w Rozmaitościach sztuka Oktawjusza Feuilleta 
p. t. „Miłość ubogiego młodzieńca”, a

w teatrze Nowym po raz 50-ty krotochwila angiel
ska „Ciotka Karola”, poprzedzona operetką Offen
bacha „Mąż za drzwiami”.

*. Odwołanie projektowanego na jutro w teatrze 
Nowym przedstawienia „Myszy bez kota” Jordana 
spowodowała niedyspozycja p. Grabińskiego.

* Próba jeneralna z oper: „Mały Haydn” i „Mara” 
odbędzie się w poniedziałek.

Premjera we wtorek.
* Kasa zamówień rozprzedała już znaczną część 

biletów na kilka pierwszych przedstawień straussow- 
skiego wieczoru jubileuszowego w teatrze Nowym, 
rozpoczynających się w nadchodzący poniedziałek.

Z wieczoru tego odbyła się dzisiaj próba jene
ralna.

* Zaangażowana do znanej trupy Abbey i Grau 
do Ameryki p. Mira Hellerówna, przed wyjazdem za 
ocean da się słyszeć jeszcze dwukrotnie w koncer
tach w Krakowie; dwa te występy naznaczone zosta
ły pomiędzy d. 16-ym a 22-im b. m. w teatrze miej
skim.

Znakomita śpiewaczka wzbogaciła swój repertuai 
trzema partjami w operach: „Manon”, „Werther” i 
„Pajace”, które śpiewać będzie w Nowym Jorku w ję
zyku francuskim.

W pierwszych dniach listopada panna Hellerówna 
wyjeżdża do Ameryki z Hawru.

* Utalentowany artysta sceny lwowskiej, p. Ry
szard Ruszkowski, który wiosną gościł z wielkiem 
powodzeniem w teatrze Rozmaitości, zaproszony zo
stał na szereg występów do Łodzi.

Gość lwowski ukaże się pierwszy raz na scenie 
łódzkiej we wtorek przyszły w swoj’ej komedji „Teść”, 
napisanej do spółki z Abrahamowiczem.

* Panna Wanda Stajewska, śpiewaczka, która bra
ła udział w ostatnim koncercie Towarzystwa muzycz
nego, wyjechała do Paryża dla dalszego kształcenia 
się w śpiewie.

* Na jutrzejszy koncert „jubileuszowy” Straussa 
w Dolinie złożą się najpopularniejsze utwory tego 
kompozytora.

Tak więc będą wykonane walce: „Na lagunach”, 
„Skarb”, „Nad modrym Dunajem”, „Ins Centrum", 
^Nordseebilder" i ^Myrthenbluthen,"; polki: „Gołębie 
św. Marka”, „Brautschau", „L’enfantillage", „Wróż
ka” i „Miłość i taniec”; nadto „Gawot królowej”, 
marsz „Jeździec”, „Pieśń gondoljera” (z op. „Noc 
w Wenecji”), czardasz z „Rycerza Passmana” itp.

* Wczorajszego wieczora znajdowało się na przed
stawieniach osób w teatrach: Wielkim 907, Rozmai
tości 482, Nowym 492; na wystawie obrazów Cheł
mińskiego w resursie Obywatelskiej 24.

=s Wystawa metali.
Roboty przygotowawcze przy organizacji zapowie

dzianej wystawy metali idą raźnie.
Komitet obecnie zajęty jest rozsyłaniem zaproszeń 

do osób, mogących wziąć udział w wystawie, oraz 
sporządzaniem szczegółowych planów i kosztorysów 
urządzenia, które ze względu na spodziewaną ilość 
uczestników ma być wykonane z uwzględnieniem 
wszelkich dogodności tak dła publiczności, jak i dla 
wystawców.

Przyszły ten popis naszego przemysłu metalowego 
odbędzie się, o czem już wspominaliśmy w sprawo
zdaniach z pierwszych posiedzeń członków komitetu, 
w zabudowaniach i na sąsiednim terenie cyrku zimo
wego na okólniku hr. Krasińskiego, przyczem całe 
urządzenie oświetlone będzie elektrycznością.

Gdy mowa o oświetleniu, przypominamy, iż w dniu 
ostatnim bieżącego miesiąca upływa termin składa
nia deklaracyj na przedsiębiorstwo oświetlenia.

Najbliższe nosiedzenie członków komitetu wysta
wy odbędzie się w drugiej połowie b. m. w kanee- 
larji Muzeum przemysłu i rolnictwa.
= Kursy gospodarcze. , , .
Stosownie do postawionego warunku ułożono już 

i przedstawiono władzy program, dotyczący kursów 
praktycznych gospodarstwa kobiecego, jakie mają 
być w początkach roku przyszłego otwarte.

Kursy będą obejmowały: kucharstwo w obszernym
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zakresie, cukiernictwo i piekarstwo domowe, przyrzą
dzanie wszelkiego rodzaju konserw i przetworów 
z mięsa, jarzyn oraz owoców, wyrób nabiału ze spe- 
cjalnern uwzględnieniem wszelkich gatunków serów, 
hodowlę trzody chlewnej i drobiu, ogrodownictwo i 
pasiecznictwo.

Każda z uczennic może sobie obraó jeden z tych 
działów lub praktycznie zaznajamiać się ze wszyst- 
kiemi.

Naukę na jednym kursie gospodarstwa oznaczono 
na półtora roku czyli podzielono na 3 semestry po 6 
miesięcy każdy.
, Opłatę za naukę, oprócz utrzymania, oznaczono od 
30 do 50-iu rs. na semestr.

Osobom, kończącym kursy całkowite lub jeden 
z wymienionych działów, będą wydawane świadectwa 
z określeniem stopnia uzdolnienia.

c= Wisła.
Dzięki pi zyborowi wody na Wiśle do stóp 3 cali 6, 

właściciele gabarów mieszkalnych przystąpili do 
przeprowadzenia statków na zimowe leże.

Roboty faszynowe przy moście miejskim już ukoń
czono.

Opustoszała z powodu posuchy przystań spółki ry
bnej zaczyna się zapełniać łodziami i promami.

= Kwitnienie kasz anów.
Przy zbiegu ulic Grzybowskiej i Waliców cztery 

kasztany uliczne okryły się kwiatem.
Zakwitło t.ż kilka kasztanów na ulicy Marszał

kowskiej.
= Kradzieże kolejowe.
Znaczną i zachwalą kradzież sp łniono przy przesyłce rzeczy 

z Warszawy do Saratowa.
P. Aleksander Wojciechowski wysiał za zwyczajnym fra

chtem 8 pak, zawierających kosztowne dywany, portjery, sre
bra stołowe, pościel, garderobę i różne utensylja mieszka
niowe.

Okazało się, już po odebrania pak, iż cztery z nich były splą, 
drowane i wszystkie kosztowniejsze rzeczy zginęły.

W zamian tych rzeczy znajdował się gruz i najrozmaitsze 
łupiecie.

P. Wojciechowski oblicza wartość skradzionych rzeczy, 
w wykazie szczegółowo ułożonym, na 1.170 rs.

W dniu wczorajszym ajentowi handlowemu, Augustowi Ra- 
chmanowi, jadącemu z Łodzi do Wąrsz.awy, skradziono pugi
lares, zawierający 200 rs., 10 obligacyj finlandzkich i różne we
ksle oraz dokumenty pieniężne.

Poszkodowany spostrzegł brak pugilaresu dopiero po przy
byciu do Warszawy i nie może oznaczyć, czy kradzież była speł
niona w wagonie, czy też na peronie której ze stacyj, wysiadał 
bowiem w Koluszkach, Skierniewicach i Rudzie (łazowskiej.

= Na szosie.
Nocy onegdajszej, za rogatką jerozolimską, na szosie radom

skiej, furman, Jan Marek, najechał na bryczkę, którą powoził 
Szczepan Ołczak, kolonista z Kępy.

Uderzenie było tak gwałtowne, iż wskutek nastąpionego 
wstrząśnięcia Olczak wypadł z bryczki i uderzył głową o ka
mień.

fomimp natychmiast udzielonej pomocy Qlczak, nie odzy
skawszy przytomności, niebawem życie zakończył.

«= Nieostrożna jazda.
Wczorajszego wieczora na ul. Krakowskie Przedmieście 

wprost domu pod Nt 13-ym dorożkarz Jfi 650 najechał gwałto
wnie na powóz prywatny.

Z powodu silnego wstrząśnięcia stangret, Antoni Czytru- 
szczak, spadł z kozia i uległ dotkliwym obrążenionj.

= Zaginiona.
W dniu wczorajszym, o godz. 5-ej po południu, 3-letnia cór

ka stróża domu pod Jiś 47-ym przy ul. Wielkiej wyszła niespo- 
śtrzeżenie i dotąd nie wróciła.

Ubraną była w sukienkę czerwoną flanelową, włosy ma 
rude.

Zaginiona ma imię Marja.
= Połknięcie korali.
Na Szmułowiżrie 5-lotnia córeczka stróża Wojciechowskie

go polkęla zdjęty z rękj sznurek paciorków.
Przywieziono ją do szpitala Dzieciątka Jezus, celem podda

nia kutacji.
= W epi epsji.
Mieszkaniec Pragi, Jan Stromiński, powracający brzegiem 

Wisły z Zorżrni, w ataku epilepsji stoczył się do wody r za
czął tonąć.

Nieszczęśliwego uratowała służba płynącego z Czerska gaba- 
ru Janickiego.

— Wybuch gazu.
W piwnicy domu pod JT« 41-ym przy ul. Chmielnej zepsuła 

się rura gazowa.
Stróż miejscowy, Franciszek Gorzelak, chcąc sprawdzić u- 

-■zkodzonia, zapalił zapałkę.
Nagromadzony gaz, w zetknięciu z płomieniem, wybuchnął, 
Gorzelak doznał bolesnych oparzeń na twarzy, szyi i rękach.

4- Ministeijum spraw wewnętrznych pozwoliło na 
otwarcie 2-cli normalnych aptek w Łodzi, pozosta- 
wiąjąc wybór kandydatów miejscowej władzy gu- 
bernjalnej.
, -f- Jak donoszą Warsz. gub, tried,, cukrownie: Do

brzelin, Łanięta i Brześć Kujawski otrzymały już po
zwolenie na zaprowadzenie oświetlenia elektrycznego.

+ Konsekracja kościoła.
Korespondent nasz z Ostrowia łomżyńskiego pisze: 
„Dzień 7-y października, przy prawdziwie ciepłej 

pogodzie, dla m. Ostrowia i okolicy stanowił wspa
niałą i rzadką uroczystość.

W dniu tym, między innemi trzydniowemi ceremo- 
ąjami z powodu wizyty biskupiej w parali naszej, 

był konsekrowany przez dostojnego pasterza bisku
pa płockiego, ks. M. Nowodworskiego, w otoczeniu 
czterech kanoników i licznego duchowieństwa, nowo- 
wzniesiony kościół w Ostrowiu.

W mieście naszem z liczną parafją, bo oprócz oko
licznych wsi na miejscu około 9,000 dusz liczącem, 
był tylko jeden schludny, starannie utrzymany, lecz 
bardzo mały kościółek.

Tym stanem rzeczy znaglony czcigodny proboszcz 
i dziekan ostrowski, kanonik i prałat ks. Adam Jar- 
nutowski, w r. 1883-im powziął myśl zaradzenia złe
mu, a poparty przez ludzi dobrej woli, bez grosza 
obcej, postronnej pomocy, swoją niezmordowaną 
pracą, słowem i czynem, jedynie z prywatnych fun
duszów paratji, miasta i z wdowiego grosza, doko
nał względnie do naszych stosunków wielkiego 
dzieła.

Przy pomocy Bożej stanęła wielka, wspaniała 
świątynia.

Kościół nasz nowy w stylu gotyckim o dwóch bez 
drzewa i żelaza z samej cegły wieżach, trzech na
wach, może pomieścić z górą 3,000 osób, ma po
sadzkę kamienną (w presbiterjum marmurową) i ka
plicę.

Kościół, pod dotychczasowem wezwaniem Wnie
bowzięcia Matki Boskiej, podług planu b. łomżyń
skiego budowniczego, p. Nowickiego, zbudowany 
został przez znanego majstra mularskiego, p. Czo- 
snowskiego, przy współudziale budowniczego z War
szawy, p. Szmidta, z cegły, na miejscu wyrobionej, 
bez tynku, z piękną figurą pana Jezusa na froncie, 
dłuta rzeźbiarza p. Pruszyńskiego.

-1- Echa łódzkie.
Korespondent nasz z Łodzi pisze pod d. 11-ym 

października:
„Koncert pianistki, p. Marji Wąsowskiej, zapowie

dziano na d. 19-ty b. m.
Jak wiadomo, artystka szeregiem występów publi

cznych w kraju ma zamiar zakończyć karjerę arty
styczną i usunąć się do życia prywatnego.

Będzie to strata duża dla estrad koncertowych, 
choć nie wątpimy, iż z talentem tym spotkamy się 
jeszcze nieraz.

W teatrze „Victoria” grano dzisiaj „Rozwiedźmy 
się” (Diroręons) Sardou.

Państwo Janowscy w roli rozwodzących się mał
żonków koncertową grą swoją wywoływali ustawi
cznie burzę oklasków audytorjum."

Wystawa sztuki bardzo staranna.
Jeżeli dyrekcja słusznie żal mieć może do publi

czności łódzkiej, że jej usiłowań licznem odwiedza- 
Ujem teatru nie popiera, to i jny poskarżyć się może
my na ciemności w sali widzów, gdzie widocznie wy
znawaną jest zasada: im raniej publiczności tem mniej 
światła.

Cyrk p. Cinisellowej skutecznie jakoś konkuruje 
z teatrem.

Przyznać też trzeba, że przedstawienia w nim u roz- 
maicone i dobre—zwłaszcza szkoła wyższej jazdy, re
prezentowana przez pp. Schumann i pannę Georgie, 
nie pozostawia nic do życzenia.

W sobotę, d. 13-go b. m., zreorganizowana policja 
W nowym komplecie zaczyna pełnić swoje obowiązki.

Ludność tutejsza pokłada w tem nadzieje ukróce
nia kradzieży i rozbojów, które dotąd epidemicznie 
miasto trapiły.

Cholera, której formalnie nie ogłoszono jeszcze za 
wygasłą, ze względu na jeden wypadek w ciągu dni 
ostatnich ośmiu, pożegnała już nasze miasto, jak 
zwykle po epidemji, nastąpiła epoka pod względem 
zdrowotnym przedstawiająca się bardzo dodatnio.

Na projektowaną budowę kosztem łódzkiego To
warzystwa dobroczynności domu schronienia dla ubo
gich, przedstawił plan z kosztorysem budowniczy p. 
O. Gehlig.

Koszty budowy wynosić mają 107,000 rs.
Jako najniższe z proponowanych przyjęto i budo

wę oddano projektodawcy.”
W sieczkarni.

Uczennica Jednej’ ze szkół malarstwa, panna Natalja Maleń- 
ska, w tych dniach bawiła u krewnych, państwa Szymańskich, 
właścicieli kolopji pod Grochowem.

Poszedłszy do stodoły, w której przyrządzano sieczkę, panna 
M. zapragnęła pomagać przy podkładaniu i wzięła się do tej 
czynności tak nieszczęśliwie, iź nóż maszyny obciął jej dłoń 
prawą.

Po zatamowaniu krwi, poszwankowaną przywieziono do 
Warszawy.

Uroczystość Chopina.
Na jutrzejszą uroczystość wybiera się do Żelazowej 

Woli liczne grono członków Towarzystwa wioślar
skiego.

Bardzo wielu też członków Stowarzyszenia cykli
stów oraz sportsmanów nieklubowych podąży na ro
werach

Cykliści utrzymują, iż przestrzeń tę przebęiU 
w ciągu dwóch godzin.

Od rogatki aż do Ożarowa z powodu bruku jazda 
rowerowa jest powolną i uciążliwą.

Projekt wprowadzenia komunikacji omnibusowej 
wprost od rogatki wolskiej z powodu znacznej odle
głości okazał się chybionym.

Natomiast kilku właścicieli omnibusów wysył® 
w dniu dzisiejszym swoje wehikuły do Rudy GuzoW* 
skiej.

—■■w. . . O

NOTATNIK TERMINOWY?
— Kasa zarządu Towarzystwa akcyjnego fabryki cukru 

i rafinerji Konstancja (n)ica Mazowiecka Jfi 9) rozpoesęła wy
płacać dywidendę za r. z. po rs. 75 na każdą akcję.

— D.,14-go października nastąpi odsłonięcie pomnika Cho
pina w Żelazowej Woli.

— E. 15-go października, w gmachu ratusza, odbędzie sl? 
sesja urzędu starszych zgromadzenia warszawskiego malarzy 
pokojowych,

— D. 16-go października, o godz. 6-ej wieczorem, w lokalu 
starszego, odbędzie się sesja półroczna zgromadzenia kuchmi
strzów, na której dopełnione będą formalności zapisów i pół’ 
rocznych rachunków.

Se świata.
X Ze Lwowa donoszą napi: „Helena Modrzejewska roi- 

pocznie w teatrze tutejszym szereg występów gościnnych 
d. 24 go b, m. ,Damą kameljową*. Wystąpi dalej 
w ,Adrjannie Lepouyreur’, .Odecie’, .Mazepie’, .Marji 
Stuart’, .Wiele hałasu o nic*, .Gnieździe rndzinnem’ 
i t. d. Dyrekcja teatru wysłała do Wiednia swego sekre
tarza, celem zawarcia umowy ?e znakomitą artystką, któ
ra z największą uprzejmością zgpdziła się rozpopząć swoją 
gościnę europejską od występów w teatrze tutejszym.— 
Sezon opery kończy się w d. 15-ym b. m.; następny roz- 
pocznie się z d. 1-ym stycznia.”

X Bandyci. Z Aten piszą: „Niewidzialni, ale wiel
ce dokuczliwi hersztowie rozbójników greckich, Dzulis i 
Pappakiritzopulo, dają znów słyszeć o sobie. Zuchwa
łość tych bandytów przewyższa nawet czelność takich 
bohaterów legend rozbójniczych, jak Atanasiosa, Fra Dia- 
vola i słynnych rozbójników kalabryjakicb lub asturyj- 
sjiich. Działalność niewidzialnych tych bandytów zdra
dzają liczne listy z pogróżkami, rozsyłane po całem te- 
rytorjum Grecji. Roczny dochód dwóch wyżej wymie
nionych panów dochodzi do 100,000 drachm. W osta
tnich czasach żandarmerja grecka zaczęła cieszyć się na
dzieją, iż dwaj hersztowie rozejdą się wkrótce i utwo
rzą dwie osobne bandy, boć łatwiej tropić dwie słabe, 
niż jedną silną bandę zbójecką. Powodem do rozejścia 
się tych braci sjamskich nowoczesnego bandytyzmu ma 
być współzawodnictwo o władzę.

X Kosztowną zabawę wymyślił sobie niejaki Jellow 
w Tripible, w okpjicach Nowego Jorku. Wpsołego, zbyt 
nawet wesołego usposobienia Jellow siedział w bawarji 
z przyjaciółmi, gdy oto zoczył przy sąsiednim stoliku je
gomości, obdarzonego od natury bardzo bujną, płową czu
pryną. Słońce prze? okno rzucało do bawarji snop zło
tych promieni. Mister Jellow przeto nie znalazł nic le
pszego do zrobienia, jak wyjąć z kieszeni szkło paląca 
i skierować spotęgowaną ciepłotę słoneczną na kędziory 
swego sąsjadu. Aliści nie przewidział, że sąsiad wyszedł 
przed chwilą od fryzjera, który piękną płową czupryna 
zlał pachnącym jakimś eliksirem. Że zaś wszelkie eliksi
ry fryzjerskie zawierają w sobie moc spirytusu, nic teł 
dziwnego, iż po chwili, pod działaniem promienia słone
cznego, padającego poprzez szkło na włosy, piękna płowa 
czupryna stanęła... w ogniu. Gospodarz i służba bawarji 
pośpieszyli na ratunek i pożar w końcu stłumili, sąsiad 
jednak wesołego Jellowe, poparzony okrutnie na całej 
głowie, stracił swoją piękną płową czuprynę, Jak zape
wniają lekarze, na zawsze. Poszkodowany, niejaki Har
per, nietylko wyboksował Jełlowa porządnie, ale zwrócił 
się do sądu z żądaniem przyznania mu odszkodowania z® 
spaloną czuprynę w wysokości 15,000 dolarów. Sąd, wzią
wszy pod uwagę znaczną zamożność zbyt wesołego Jello* 
wa, całą sumę Harperowi przysądził.

Konwersja.
— O czem tak myślisz?
— O konwersji.
— O jakiej konwersji?
— No, o zamianie papierów procentowych
—- Jakich papiprów procentowych?
— lii... nudny jesteś! Widzisz, mam kwit na zasta

wione w lombardzie palto futrzane, a chciałbym go z®' 
mienić na kwit na zastaw palta jesiennego i letniego 
A przecież takie kwity—to papiery procentowe.*
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odbędzie się w kościele św. Annv 
*Q-ej zrana, msza żałobna za - •

+ S. p. Aleksandra z Kuleszów 
IPietruszyńska, 

zmarła dnia 12 b. m. Pogrzeb odbędzie się z kościoła św. Krzy
ża na cmentarz brudzieński dnia 14 b. m., o godz. i-ej z połu
dnia.

Pozostały mąż i dzieci zapraszają krewnych i znajomych na 
tenże obrządek. 4732

Arytmetyka śpiewaczki operetkowej.
— Urodziłam się w r. 1840-ym, a zatem powinnabym

54 lata; ale debiutowałam w r. 1856-ym, mogłabym 
tedy mieć 88 lat; że jednak jubileusz dziesięciolecia pracy 
•śnieżnej obchodziłam w r. 1866-ym, więc mam lat—28.

8. ♦ P. _
WINCENTEGO TRZCIŃSKIEGO, 
na które pozostała żona z córką zaprasza krewnych, przy- 
jaciół i kolegów zmarłego. 4684

i ■■mii i

+ W dniu 15-ym października r. b., to jest w poniedzia
łek, jako w dzień imienin

ś. p. Jadwigi z Grabskich 
Łączkowskiej, 

odprawione zostanie nabożeństwo żałobne w kościele Prze
mienienia Pańskiego (po-kapucyńskim), o godzinie 10-ej 
zrana, na które pozostała matka, mąz i synek zapraszają 
krewnych i znajomych. 2—4714

NEKROLOGU.
ł Ś. p. Józefa z Mignot‘ów

wdowa po obywatelu,
niachZ?Uft ®w. Sakramentami, po krótkich lecz ciężkich cierpie- 

ił?W’a w ®0o11 dnia 12-go października 1894 r., przeży- 
Wnuk ■ Pogrążeni w głębokim smutku dzieci, zięciowie, 
ha wv * Prawnu** zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych 
w njjrU^hdzenio zwłok w dniu 14-ym października, to jest 
ha m, . z kościoła św. Anny, o godzinie 4-ej po południu, ^yment»rz powązkowski. 2-4720

Henryka Emmanuela 
GrlllckslDerga.)

■' ,ie się w kościele św a—-, na Krak.-Przedm., o gods, 
xrnuii, msza zaioona za spokój jego duszy orazżonyjego 

' ś. p. Ludwiki z Grzymałów Pintowskich 
GliickNberKowej.

+ W poniedziałek, dnia 15 b. m., jako w rocznicę śmierci, od
będzie się w kościele św. Krzyża, o godz. W-ej i Pół mm 
święta za duszę g a‘"

ś. p. Wojciecha Morawskiego.

Wilno 13-go października. (Tel. Ajen. półn.) — 
Izba sądowa wileńska ogłosiła wyrok w sprawie o 
opór władzy w miasteczku Krożaeh, w powiecie ros- 
sieńskim. Czterej obwinieni zostali skazani do cięż
kich robót na lat 10, trzej na zesłanie do guber- 
nji tobolskiej, trzej na rok do3 rot aresztanckich, 
dwaj na zamknięcie w więzieniu na 4 miesiące; część 
podsądnych została skazana na areszt trzytygodnio
wy, dwutygodniowy i siedmiodniowy. Część pod-

2 rozmów na raucie.
śpiew z przyległej sali bardzo panią bawił 

*“ Mebardzo...
, —Więc pozwoli pani najłaskawiój

51ąść i bawić panią rozmową, choć nudną?
Wyboru pono niema, więc odmówić trudno,

— Pani złośliwa! Ale na raucie 
hitle bywa widziane i złośliwe kłucie, 
irzymam wiele o sobio, a przytem upartem 
. ł lem zawsze stworzeniem. Chcę wierzyć, żo żartem 
Wszystko, co pani rzekła. Siadam więc i proszę 
' rozmowy chwileczkę, zanim te rozkosze 

pluzyczne, co nam z sali przyległej tu płyną, 
itozwieją się w krytykach i w oklaskach zgini^ 
1 rzed paru godzinami z zdumieniem niemałem 
■Ploteczkę sensacyjną na mieście słyszałem— 
~~ Ploteczkę?
ń . — Tak, ploteczkę, taką mianowwfe,
£® się pani znudziło już panieńskie życie, 
*e pani... za mąż idzie...
— — Więc dlaczegóż plotką
£?.zywa pan nowinę, która może słodką 
’’leściąjest dla mnie samej?
—— Słodką? To byó może, 

jedno zapytanie u stóp pani złożę,
“.ako przyjaciel stary, siwy niedołęga, 
r-tl,ry czasów dzieciństwa twego mjślą sięga: 
■^ani swego przyszłego bardzo, bardzo kochał 
~~ Czy kocham? Kaj o twardej powiem: ani trocha!

Jeszcze jedno pytanie; w związku bez miłości 
^ani się nj0 obawia niczego w przyszłości?

Me, panie... W życie patrzę rozumnie i jasnot 
7|ai'i' dwadzieścia jeden, a w tym wieku gasną 
judzenia w naszych czasach, w wieku, w którym para, 
telegraf, elektryczność przodować się stara. 
■J.*6m dobrze, że dwa serca tak chłodne dla siebie 
p małżeńskiej szczęśliwości nie utoną niebie, 

każde z nich zachwytem i zapałem gardzi, 
Ala chłodnąć tak będą coraz bardziej, bardziój. 
Aż wreszcie, chłodnąc ciągle, zimne, skamieniali 
Jak dwie do siebie bryły przy marzną na stale 
i, Prząjdą tak do siebie przemarzłe przez życia 
*»n mnie zrozumiał dobrze?

— Pani, znakomicie! 
y a't jestem zachwycony tą teorją nową,

0 pani powinszuję...
— Czy szczerze?

— Lodowo^,

nie dużej spółki (arteli), która jednak prowadziłaby 
operacje nie na własne ryzyko, lecz za odpowiedniein 
komisowem. Prowadząc operacje na rachunek Ban
ku państwa, spółka nie miałaby potrzeby rozporzą
dzenia znacznym kapitałem i tylko tytułem kaucji 
byłaby obowiązana złożyć w Banku pewną z góry 
określoną sumę. Przyjąwszy, że spółka pobierałaby 
0,4 kop. komisowego od puda zboża, przy ogólnym 
obrocie, który obliczony jest na 1,000,000,000 pudów 
rocznie, wypada na rzecz spółki około 4 miljonów rs. 
rocznie, t. j. suma wystarczająca zupełnie na pokrycie 
kosztów administracji. Projektodawcy, omawiając 
dalej organizację takiej spółki, wyrażają życzenie, 
aby spólnicy (artełszczyki) byli jednocześnie klasyfi
katorami przysięgłymi, którzy mogliby zarazem czu
wać nad czystością ziarna i przestrzegać, żeby nie 
traciła na tern reputacja zboża, przeznaczonego na 
eksport. Biorąc na uwagę, że wskutek tego cena 
puda zboża podwyższy się o 3 kop. i że o tyle zmniej
szą się wydatki, połączone ze sprzedażą, wypadnie 
przy ogólnym obrocie około 1,600,000,000 rs. oszczę
dności na korzyść gospodarstwa wewnętrznego.”

+ Dnia 15 października r/b., w poniedziałek, jako w dniu 
imienin ,

ś. p. Teresy z Świderskich
LEWICKIEJ, 

odprawione będzie żałobne nabożeństwo w kościele w Czcrnia- 
kowie, o godz. 9-ej zrana, na które mąż z dziećmi zaprasza 
krewnych, znajomych i życzliwych zmarłej, 4718

Z teatru wojny; ?
Z Witszu na granicy mandżursko-koreańskiej bile* 

grafują do Central News pod dniem 10-go b. m. Tru
dności terenu opóźniły znacznie pochód armji japoń
skiej. Awangarda japończyków zajęła w d. 4-ym 
b. m. Yong-chón. Oddział, złożony z piechoty i ka- 
walerji, zaopatrzony w artylerję udał się na wypę
dzenie chińczyków z Witszu. Ci, nie czekając "spo
tkania, zbiegli w dzikim popłochu za rzekę Jalu. 
Chińczycy liczyli 2,000 żołnierzy, z których 100 zgi
nęło. Tegoż samego dnia japończycy obsadzili 
Witszu. Dalszy pochód japoński będzie na razie 
wstrzymany, ponieważ rekonesanse stwierdziły, że 
na północ rzeki Jalu stoją znaczne siły chińskie, 
liczące osiem bateryj dział, które sypią tam okopy. 
Tu prawdopodobnie stoczoną będzie najbliższa bitwa, 
która może być bardzo krwawą, jeżeli chińczycy do
trzymają placu. Awangardą japońską dowodzi jen. 
Notzu. Japończykom przybywają wciąż posiłki 
drogą morską. Japończycy zabrali parowiec chiński 
„Tenkyomaru”. Rokosz ludności koreańskiej w pro
wincji Chunchondo stłumiony; rokoszanie w prowincji 
Kungsąndo stoją jeszcze pod bronią. Rząd koreań
ski powinszował Japonji odniesionych zwycięstw. 
Deputacja ośmiu notablów koreańskich udaje się 
w d. 13-ym b. m. do Hiroshimy, gdzie bawi cesarż 
japoński, aby prosić go o dalszą opiekę nad Koreą.

Z Tokio donoszą, że rząd japoński zdecydowany 
jest nie pozwolić nikomu wkroczenia na terytorjum 
Korei. Japonja nie myśli o zaborze Korei, wszakże 
tak długo z niej nie ustąpi, dopóki nie przeprowadzi 
refornr, uzdolniających ją do samorządu. Korea tem 
jest dla Japonji, czem Egipt dla Anglii. Japonja 
będzie tak długo prowadzić wojnę, dopóki nie otrzy
ma rękojmi od Chin, że nie będą dalej mieszały się 
w sprawy koreańskie i dopóki Chiny nie zapłacą 
kontrybucji wojennej.

Z Szanghai donoszą: Cesarz chiński w przebraniu, 
w towarzystwie kilku tylko sług, udał się potajemnie^ 
do Tientsinu, aby przekonać się o stanie uzbrojeń. 
Przeciwnicy Li-Hung-Czanga rozlepiąją plakaty na
ganiające go, dzieci śpiewąją pieśni szydzące z Li- 
Hung-Czanga.

Biuro Reutera donosi z Tientsinu, że cesarz chiń
ski obdarzył majora Hanneckena za bohaterską po
moc w bitwie morskiej nad rzeką Jalu najwyższym 
stopniem orderu podwójnego smoka.

Robota około naprawy okrętów chińskich, uszko
dzonych w bitwie nad rzeką Jalu, potrwa jeszcze 
dni dziesięć. Zapewne japończycy nie będą na ten 
termin czekali. ą.

Dnia 15-go października r. h., to jest poniedziałek, o go
dzinie 9-ej zrana, w kościele św. Antoniego (po-reforma. 
ckim) odbędzie się żałobne nabożeństwo za spokoj duszj

szczóne z ceną nominalną 100,500 i ],OÓÓ rs., z pro
centem 3—óo/Oł pobieranem z góry. Listy pozostają 
w obiegu dopóty, dopóki dług nie będzie zamor
tyzowany zupełnie. Realizacja zaś pożyczek może

! odbywać się, stosownie do projektu, z bezprocento
wej nadwyżki wkładów różnych instytucyj kredyto-

i wych do Banku państwa. Chociaż w ten sposób wła
ścicielami elewatorów są piemstwa, oraz podobne ----- •> ■------- " -i -r--
do nich instytucje, mimo to stronę administracyjną sądnych uniewinniona. Izba sądowa postanowiła wy- 
operacyj i same operacje projekt wyłącza z zakre- stąpić z przedstawieniem do Jego Cesarskiej Mości 
su działalności tych instytucyj, jako organów pań- Nijjja£niejszego Pana o zamianę ciężkich robót na 
stwowych, nie mogących osadzenie w więzieniu i o ułaskawienie wszystkich
handlowemu Najlepszem rozwiązaniem tej ostatniej -
kwestji byłoby, zdaniem autorów projektu, utworze- pozostałych podsądnycu.

Antoni Górski,
b. obywatel ziemski,

R® 1^ćtkiej a ciężkiej chorobie, marł w Zaciszu (w pow. I 
1O'£° b- ">•< w Wieku łat 64. Stroskana 

ion/v* “,1,®ćmi spraszają krewnych, przyjaciół i zna- 
rafini ‘Ła'®“ne nabożeństwo i pogrzeb do kościoła pa- J nego w Czernikowie, odbyć się mające dnia 16-go
®. m., o godzinie |2-ej w pot 

tisobno zaproszenia rozsyłane nie będą. 4731

ni^rśmiereiZlalek’<lllia 15'co f^ditiernika, jako w 24-tą n>cz-

Helena PRUCHTMAW,
żona b. kupca i fabrykanta,

po długich i ciężkich cierpieniach, zmarła dnia 12-go b. m., 
przeżywszy lat 70, Stroskany mąż, siostra, bracia, synowie, 
synowe, córka, zięć i wnuki zapraszają przyjaciół i znajomych 
na wyprowadzenie zwłok w dniu 14-ym b. m., to jest w nie
dzielę, o godzinie 1-ej z południa, z domu Jft 36 Nowy-Świat 
na cmentarz wyznania mojżeszowego. 3—4749

Birż. wied. donoszą, iż ministerja rolnictwa ikomu- 
nikacyj w chwili obecnej zajęte są kwest ją uregulo
wania handlu zbożowego w ten sposób, aby po pier- 

j wsze zapewnić dogodniejszą kapitalizację zbiorów, 
a powtóre, aby ująć w swoje ręce całkowity wywóz 
zagraniczny, którym dysponowanoby w celu zape
wnienia odpowiednich rezerw od jednego urodzaju do 
drugiego. Najlepszem rozwiązaniem tej kwestji by
łoby zdaniem wzmiankowanych ministerjów urządze
nie całej sieci składów zbożowych przy kolejach. 
W związku z tem pozostaje projekt, złożony w mini- 
sterjum komunikacyj i pochodzący z ministerjum 
rolnictwa.

„Projekt ten — piszą Birz. wied.—opracowany zo
stał przez specjalistów w zakresie handlu zbożowego, 
którzy, podobnie, jak ministerjum komunikacyj, wi
dzą najpewniejszy środek do uregulowania handlu 
zbożowego w utworzeniu całej sieci skladów-elewa- 
torów. Co się tyczy organizacji tych składów i za
rządzenia niemi, to autorowie projektu wchodzą na 
zupełnie nową drogę. Administrację elewatorów "od
dają oni w ręce, specjalnej instytucji, stojącej pod 
względem swego charakteru pomiędzy instytucjami 
państwowemi a handlowemi. Inicjatywa w sprawie 
urządzenia elewatorów, stosownie do projektu, powie
rzona jest instytucjom ziemskim lub organom je za
stępującym. Ponieważ zaś nie wszystkie ziemstwa 
lub odpowiednie im organy administracyjne posiada
ją stosowne fundusze, przeto zamierzono zezwolić na 

, wypuszczenie specjalnych listów zastawnych „zbożo- 
i wych”, zabezpieczonych na budynkach i gwaranto- 

wapych przez rząd. Listy zastawne mają być wypu- 



KURJER WARShAWb’Ri. — Dnia 13 października 1894 t. Nr. 283a

•Tenisejtk 13-go października. (7’4;. półn.)— 
Dwa parowce kołowe „Pierwszy” i „Drugi” przyby
ły pomyślnie do Jenisejska. Z Londynu otrzymano 
depeszę następującą: niema wieści o parowcu „Stjer- 
ner”. Wiggins z załogą, złożoną z 50 łudzi, udał się 
na tym parowcu od ujścia Jeniseja d. 3-go września 
na morze Karskie po wyprawieniu parowca „Pierwszy” 
i „Drugi”,

Moskwa 13-go października. (Tel. Aj. pół.)— 
Umarł Piotr Gubonin.

ADRES BISKUPÓW.
Budapesst 13-go października. (Teł. pr. Kur. 

War.)—Prymas Vaszary ma wręczyć cesarzowi adres 
biskupów węgierskich, proszący o odmowę sankcji 
dla trzech uchwalonych przez obie izby sejmowe pro
jektów kościelno-politycznych. (Dwa inne, o swobo
dzie wyznań religijnych i o recepcji wyznania ży
dowskiego, zostały, jak wiadomo, przez izbę magna
tów odrzucone; przyp, red.}

WOJNA CHIŃSKO-JAPOŃSKA;
Londyn 13-ge października. (Tel. pr. K. W.)— 

Ponieważ w bitwie morskiej pod Jalu przekonano 
się, że japończykom daje wielką przewagę posiada
nie dział szybkostrzałowych, których nie posiadają 
chińczycy, rząd chiński zawarł przeto kontrakt 
z Kruppem o szybką dostawę dział takich.

Londyn 13-go października. (Tel. pr. K. W.)— 
Podobno japończycy zamierzają przezimować na 
Korei. Inne ich operacje mają jedynie na celu zwle
kanie aż do przymarznięcia floty chińskiej. Wówczas 
zdobędą japończycy Formozę i będzie to ich łup wo
jenny.

Londyn 13-go października. (Tel. pr. K. W.)— 
Rozjątrzenie pomiędzy ludnością chińską przeciw Li 
Hung Czangowi przybiera niepokojące rozmiary. 
Zarzucają mu, że nie zaopatrzył armj i w najpierwsze 
nawet potrzeby. Obawiać się można gwałtownego 
targnięcia się ludu na jego osobę.

Londyn 13-go października. (Tel. pr. K. IV.)-— 
Z Yokohamy donoszą, że wiadomość o interwencji, 
mocarstw europejskich wywołała tam niezadowole
nie.

Londyn 13-go października. (IW. pr. IC IV.)— 
Times donosi: Pomiędzy Anglją, Francją, Rosją 
Niemcami i Stanami Zjednoczonemi toczą się roko
wania w sprawie akcji dyplomatycznej celem przy
wrócenia pokoju pomiędzy Chinami a Japonją. 
O winięazaniu się zbrój nem wszakże niema mowy. 
Interwencja nie wykroczy po za granice dyplomaty
czne.

Londyn 13-go października. (Tel. Aj. półn.)— 
Japończycy zajęli w d. 8-ym b. m. Witszu. Chińczy
cy okopują się na północ rzeki Yalu.

JLondj/n 13-go października. (T.pryw. K. W.)— 
Chiny zapronowały Japonji pokój i oświadczyły go
towość zapłacenia jej kosztów wojny.

Londyn 13-go października. (Tel. pr. K. IV.)— 
Zaprzeczają autentycznie, że w rokowaniach toczą
cych się w Paryżu pomiędzy Anglją i Francją kwe- 
stji egipskiej wcale nie dotykano.

Londyn 13-go października. (T. p. K. W.)— 
Rząd chiński zakupił dwa okręty argentyńskie i dwa 
chilijskie.

JHerWn 13-go października. (Tel. pr, K. W.) — 
Silne wrażenie sprawił tutaj artykuł kanclerskiego 
Hamburgischer Correspondent w odpowiedzi na ko
munikat biura Reutera, donoszący, że mocarstwa u- 
mówiły się nie pozwolić Japonji na zabór Korei. Ar
tykuł rzeczony powiada: Dotąd nic nie wiedziano o 
układach pomiędzy mocarstwami w sprawie inter
wencji. O ile wiemy, chodzi tylko o wspólną obronę 
poddanych europejskich w Chinach. Wydaje się 
nieomal, jak gdyby w Londynie usiłowano zamiary, 
lub życzenia Anglji osłaniać powagą powszechnego 
porozumienia się europejskiego. Uważamy za rzecz 
wprost niemożliwą, aby Niemcy zechciały uczestni
czyć w jakiejkolwiek interwencji na rzecz Chin za
równo, jak Japonji.

Berlin 13-go października. (Tel. pryw. K. W.)— 
Wobec komunikatu biura Reutera zapewnia Kólni- 
sche Ztg., że Niemcy nie należą z pewnością do tych

mocarstw, które gotowe byłyby pozbawić Japonję 
| owoców zwycięstwa. Tak samo na tę kwestję zapa- 

trują się Stany Zjednoczone Ameryki Północnej, któ- 
i re od początku sympatyzowały z Japonją.

leczeniebłonicy.
Berlin 13-go października. (Tel. pr. Kur. W.)— 

Prof. Virchow oświadczył, że surowica Behringa ma 
już teraz zapewnioną skuteczność, jako środek profi
laktyczny. Wstrzykiwanie jej (szczepienie) broni 
przed błonicą na miesiące. Czy bronić może trwale 
lub czy okaże się nieomylnie skuteczną w razie wy
buchłej choroby, o tern dziś jeszcze stanowczo orze
kać nie można.

DRUMÓŃT.
Parys 13-go października. (Tel. pryw. K. W.)— 

Sąd skazał Drumonta za artykuł w Libre Parole, 
uwłaczający powadze sądów, na trzy miesiące wię
zienia i 500 fr. grzywny. Wyrok wydany in contu
maciam.

katastrofTna kolei.
Parys 13-go października. (Tel. pr. K. W.) — 

Pod Boną w Algierze zetknął się pociąg osobowy z to
warowym. Liczba zabitych, śród których znajdu
je się personel służbowy i kilku krajowców, dotąd nie 
sprawdzona.

MRÓZ wFwŁOSZECH.
Turyn 13 go października. (Tel. pr. K. W.) — 

W Castelnuovo i Garfaguano pięć osób zmarzło skut
kiem zamieci śnieżnych.

„JABUKA”.
JPiedeń 13-go października. (Tel. pr. K. W.)— 

Wczorajsza premjera „Jabuki” miała olbrzymie po
wodzenie. Publiczność zachwycona. Strauss musiał 
trzydzieści razy dziękować za frcnetyczne oklaski. 
Wiele numerów powtarzano.

Praga oseska 13-go października. (Tel. pryw. 
K. W.) — Jutro zbiera się tutaj zgromadzenie ogólne 
niemieckich mężów zaufania w Czechach. Nastąpi 
wybór przewódzcy stronnictwa na miejsce zmarłego 
Schmeykala.

Perlili 13-go października. (Tel. pryw. K. IV)— 
Król serbski przybędzie do Poczdamu dopiero w dniu 
17-ym b. m. i zamieszka w zamku miejskim.

Berlin 13-go października. (Tel.pr. K. W.) — 
W przyszłym budżecie żądany jest kredyt dla kon
nych oddziałów wywiadowczych (Meldereiter) przy 
trzech korpusach armj i.

Berlin 13-g0 października. (Tel. pr. Kur. W.)— 
Minister Miquel oświadczył półurzędownie, że sekre
tarz skarbu rzeszy w porozumieniu z nim zrzeka się 
40-tu miljonów marek na uposażenie państw związ
kowych.

IBonachjum 13-go października. (Tel. pr. K. 
Warsz.) —Wiadomościom o przesileniu ministerjalnem 
i o niesnaskach między księciem rejentem a mini
strami półurzędownie zaprzeczono. (Krążyły pogłoski 
o dymisji ministra spraw wewnętrznych Feilitzscha; 
przyp. red.) .

Parys 13-go października. (Tel.pr. Kur. W.) — 
Soleil donosi, że minister wojny z powodu bratania 
sie żołnierzy francuskich z niemieckimi wydał zakaz 
przekraczania granicy bez piśmiennego zezwolenia.

Parys 13-go października. (Tel. pr. Kur. W.y— 
W Avignonie odkryto tajną drukarnię i aresztowano 
pięciu anarchistów.

Parys 13-go października. (Tel. pr. Kur. W.)— 
Le Myre de Vilers przybył d. 9-go b. m. do Tamatave 
na Madagaskarze i miał udać się w d. 11-ym b. m. 
do stolicy hovasow, Tananarive.

Parys 13-go października. (Tel. pryw. K IV.)— 
Wyszedł rozkaz wywozu i przywozu broni dla kolonij: 
Obok, Diego-Suraez, Sainte-Marie na Madagaskarze 
i Nossi-Be. Zabroniono również posiadania broni 
w rzeczonych terytorjach.

Bukaresst 13-go października. (Tel. pryw. K. 
W.)— Następczyni tronu powiła córkę.

Sof ja 13-go października. (Tel. pr. K. IV.) — 
Książę Koburski nie przyjął dymisji liberalnego mi
nistra Tonczewa.

Wyścigi jutrzejsze.
Program jutrzejszego, piątego dnia wyścigów 

jesiennych na naszym torze zapowiada następne O' 
sieru biegów:

I. O Nagrodę rs. 300, Wyścig panów, (Handicap) 
dla 3 letnich i starszych ogierów i klaczy wszystkich 
krajów. Dystans 3 wiorsty.

Biegać będą:
1) „Prezes”‘(184 f.) og. gn. J. Trzebińskiego i S- 

Wołowskiego, 2)„Liza Cze” kl. br. kaszt. (187 f.) ban 
Rennego, 3) „Elis” og. kasz. (186 f.) Kozłowskiego-

II. O nagrodę Dodatkową rs. 800 dla koni 3-1®' 
tnich, które nie były pierwszemi i nie wygrały rs- 
500, a brały udział w wyścigach jesiennych w War
szawie w r. 1894-ym. Dystans 2 w. 133 s.

Biegać będą:
1) „Thermidor” og. kaszt. L. Grabowskiego, 2) 

„Imperjał” og. gn. A. hr. Potockiego, 3) „Labrador” 
og. kasz. J. Reszkego, 4) „Marcellina” kl. gn. S. Son- 
nenberga.

III. O nagrodę „Moczydłowską” rs. 1,500, dla 
2-letnich ogierów i klaczy wszystkich krajów. Dy
stans Ij wiorsty.

Biegać będą:
1) „Romoda” kl. kaszt, stadniny rządowej w Jano

wie, 2) „La Revanche” kl. kaszt. J. Reszkego, 3) 
„Biscotte” kl. gn. S. Sonnenberga, 4) „Askabad” og- 
gn. J. Dobrogosta, 5) „Chambery” og. gn. i „Sama-, 
rytanka” kl. gn. L. Grabowskiego.

IV. O nagrodę imienia „Cesarzewicza Następcy 
Tronu” rs. 3,000, dla ogierów 3-letnich i starszych 
i klaczy 3 4 i 5-letnich wszystkich krajów. Dystans 
3 w. 211 sąż.

Do biegu tego przy mianowaniu zamkniętem d- 
12-go stycznia r. b. zapisanych było 28 koni, z nich 
biegać będą:

1) „Kundry” kl. gn. J. Reszkego, 2) „Lissa” kl- 
gn. i „Liliput” og. c. gn. J. Dobrogosta, 3) „Auber
gine” kl. gn. L. Grabowskiego.

V. O nagrodę „Nieporęcką” rs. 500, dla3-letnicb 
i starszych ogierów i klaczy wszystkich krajów. Dy
stans 2 wiorsty. Konie, które wygrały nagród na su
mę rs. 1,500, wyłączone. Jadą chłopcy stajenni.

Biegać będ ą:
1) „Danae” kl. gn. Szeremetjewa, 2) „Touraiue” 

kl. gn. J. Reszkiego, 3) „Łowczy” og. gn. Greya, 4) 
„Sojusz”og. kaszt, ppr; Doroźyńskicgo i Skarżyńskie
go, 5) „Galatea” kl. gn. A. hr. Potockiego, 6) „Stra
żak” og. kary bar. Rennego, 7) „Vauvineux II” og. 
gn. Rusanowa, 8) „Fire-fly” kl. c. gn. J. Dobrogosta, 
9) „Perce-Neige” kl. kaszt. G. Zielińskiego, 10) „Ha
racz” og. gn. M. hr. Zamoyskiego.

VI. O nagrodę „Mandany” (Steeple chase Handi
cap) rs. 600, dla 4-letnich i starszych koni wszystkich 
krajów. Dystans około 4 wiorst—16 przeszkód.

Biegać będą:
1) „Moa” kl. sk. gn. (195 f.) K. Korsaka, 2) „Vau- 

tour” og. br. kaszt. (172 f.) Lichaczewa, 3) „Tuman” 
og. kar. (191 f.) pp. Biela wieńca i bar. Wrangla, 4) 
„Aspazja” kl. gn. (188 f.) G. Zielińskiego, 5) „Dark- 
Lantern” kl. gn. (181 f.) S. ks. Lubomirskiego.

VII. O nagrodę „Belwederską” rs. 1,000 dla ogierów 
i klaczy 3-letnich wszystkich krajów. Dystans 2j 
wiorsty.

Biegać będą:
1) „Luce” kl. gn. N. Rusanowa, 2) „Fair-Tail” kl. 

kaszt. J. Reszkego, 3) „Orion” og. kaszt. A. ks. Lu- 
beckiego, 4) „Rabsztyn” og. gn. J. Dobrogosta.

VIII. O nagrodę Dodatkową rs. 400 (Handicap) 
dla 3-letnich i starszych ogierów i klaczy wszystkich 
krajów. Dystans 2 wiorsty. Panowie jadą.

Biegać będą:
1) „Gaga” kl. kaszt. ( ? ) B. Wielogłowskiego, 

2) „Dolman” og. kaszt. (175 f.) i „Bloomsbury” og- 
gn. (168 f.) K. Kozłowskiego, 3) .Strażak” og. gn. 
(216 f.) bar. Rennego, 4) „Armida” kl. gn. (169 f.) 
bar. Wrangla, 5) „Wida” kl. gn. (148 f.) K. Gnoiń- 
skiego.

Początek gonitw o godz. 1 j po południu.
Następne wyścigi we czwartek, t. j. d. 18-go paź

dziernika.

Odpowiedzi Redakcji.
— Pani Hóly, stałej prenumeratorce. — W języku kwiatóW 

paproć oznacza przekorę, bluszcz—odosobnienie, samotność.
— Panu N. N. — Zegarki, nakręcano kopertą, są już dawno 

znane, w użyciu jednak zastosowania nie znalazły, z powoda 
bowiem subtelności mechanizmu często ulegają zepsuciu. O ił® 
nas poinformowano, podobny zegarek możo być zrobiony na 
obstalunek za cenę rs. 120.

— Prenumeratorce z Podwala.—'W kieiunku, żądanym przez 
sz. panią, u nas są zakłady: p. Korycińskiej, Krak.-Przedm., 
17, lub sześcioklasowy Marji Raum, Nowy Świat, 15, gdzie, 
oprócz przedmiotów naukowyeh, . objętych zwykłym progra
mem szkolnym, uczą buchalterji, rysunków, pedagogiki, robót 
ręcznych, krawieczyzny i Ł d.

— Panu Franciszkom B—r.—Sprawami tego rodzaju zajmu
je się administracja pisma.
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Wiadomości handlowe.

wag;

2

4

300

. kach wewnętrznych daje się zauważyć pewne ożywienie. We-
1 dług ostatniej wiadomości urodzaj siemienia lnianego w całuj
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6
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4
8
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alizy dopełni labo- 
siu i rolnictwa na

6

1
2

wyszło:
-2^

pozostaje:
10 wagonów
96 

Telegramy.
Kijów 13-go października. (Tel. pr. K. W.) — 

Wczoraj wieczorem podpisano u rejenta kontrakt 
przedłużenia na 4 łata konwencji pomiędzy fabry
kantami cukru.

Berlin 13-go października. (T. pryw. K. Wj— 
Obiegają tu pogłoski, iż niemieccy właściciele go
rzelni zamierzają zebrać 1,000,000 marek, w celu wy
wiezienia 20,000,000 litrów spirytusu (co odpowiada 
2.000,000 wiader 100%) do Hamburga, ażeby módz 
Podnieść ceny.

Berlin 13-go października. (TeLpr. Kur. Wz.)—
Ruble w gotówce (wczoraj 219.40)

Ruble na dostawę eto aa (wczoraj 219.50)

1 października 
1893 r.

h
16,590

4,287 
941 

20 
159

10
10

257
205

6
933

10

153

15
29

5

Kolóje—taryfy.
— Zjazd taryfowy. Zjazd taryfowy przedstawi

cieli kolejowych na posiedzeniu, wyznaczonem d. 
17-go b. m: w biurze zjazdu w Petersburgu, obrado
wać będzie nad sprawami taryfowemi, z których 

i ważniejsce poniżej zaznaczamy. O zniżeniu taryfy

1 września
1891 r.

t
17,213
4,955
1,637

306
403

5
1

395
219

wagonów 5 wag. 345 wagonów

Pszenicy
Zyta
Jęczmienia
Owsa
Grochu
Kukurydzy
Wyki
Bonu
Lnicy
Siemienia konopnego —
Rzepiku i rzepaku 568
Siemienia lnianego 120 
Łubinu 
Soczewicy 
Hreczki
Prosa
Maku
Rzodkwi
Gorczycy

Nasiona oleiste W handlu nasionami olelstemi na ryn-

 KURJER WARSZAWSKI — Dnia 1 Spaździernika 1894ft

^Giełda.
Warszawa, 13-go października.

Dzisiejsze poranne szacowania berlińskie zapowiadały 
ham jednomyślnie kurs .219.50, co się równa kursowi 
45.55 bez kosztów, gdy Petersburg cenił prywatnie Lon
dyn z terminem trzymiesięcznym po rs. 9.30. Nasze ze
branie giełdowe dzisiejsze rozpoczęło obroty kursem ■ 
45.82| (odpowiadającym kursowi 218.20 m. bez kosztów) 
*a Berlin wpłatowy i podniosło tę cenę do 45.87| (t. j. 
218.— m. za 100 rs.). Różnice tworzyły dziś 5 kop. i 2j 
kop. przy porównaniu wczorajszego kursn końcowego na 
korzyść Berlina. W dostawach robiono dziś niewiele. 
Sprzedano dostawę na Bruksełlę z odbiorem w ciągu je
dnego miesiąca stosownie do woli zbywającego po36.97|.

Waluty obce w średnim ruohu. Krótkim Berlinem obra
cano po 45.821, 45.85 i 45.87 J. przy kursie zasadniczym 
po 45.85. Londyn krótki, Paryż krótki oraz Wiedeń kró
tki bez obrotów.

Z końcem giełdy iądano-, za Berlin krótki 46.05, za 
Londyn krótki 9.33 J, za Paryż krótki 37.25 i za Wiedeń 
krótki 75.40.

Dyskonto bankowe w Berlinie 3%, w Londynie 2%, 
W , arj(^u 2i*/« ‘ w Więdnin 4% w stosunku rocznym.

Dyskonto zaś giełdowe w Berlinie w Londynie 
/s /o’ w Paryżu 1%% i w Wiedniu 8%% w stosunku 

W papierach obroty średnie, lecz ospałe, przy tendencji ' 
bez zmian. Żądano za listy likwidacyjne po 97 i 96.50, 
stosownie do wielkości odcinków, a zapłacono 96.90, jak i 
twierdzi ceduła, za kilka tys. w dużych sztukach, oraz po 
96.50 za kilka tys. w takichże sztukach bez arkuszy ku
ponowych. Pożyczki premjowe z r. 1864-go I-ej em. ce
niono po 242, premjówki H-ęj em. z roku 1866-go po 
222 i po 193.50 listy premjowe szlacheckie. Pożyczki 
4% wewnętrzne ceniono wszystkie cztery serje po 96.25, 
a nabyto kilkanaście tys. po 95.70.-

Rentę 4% państwową! °/0 z r. 1894-go chciano osiągnąć 
po 94.50, a otrzymano za kilkanaście tysięcy rubli po 
94.20, 1

— Wieloletniemu prenumeratorom.— Analizy dopełni labo- 
ratorjum chemiczne pray Muzeum przemysłu i rolnictwa na 
Kraleaprzedm., 66.

Prenumeratorowi z Kielc.—O ile wiemy, podobnego arty
kułu w naszych pismach ilustrowanych w ostatnich latach nie 
było. Literatura polska wogóle nie posiada żadnego podrę
cznika, wyjaśniającego znaczenie marek, używanych na da
wnych wyrobach ceramicznych. W wypadku tym należy już 
Posługiwać się wydawnictwami obcemi.

y- Pani M., prenumeraiorce. — Rozkłady jazdy na kolejach 
dajemy w każdą niedzielę.—Liszt urodził się d. 22-go paździer
nika r. 1811-go na Węgrzech w miasteczku Raiding, gdzie oj
ciec jego był oficjalistą w dobrachksięciaEsterhazyego. Wiel
ki ten muzyk węgierski w ciągu żywota swojego zwiedził całą 
Europę wzdłuż i wszerz, a między innemi w r. 1845-ym kon
certował w Warszawie. W r. 1863-im na stałe osiadł w Rzy
mie i tu spędzał życie pe więkssej ezęśoi na praktykach reli- 
k'jnych. Zmarł w r. 1886-ym.

— Panu L. F.— Szczegółową wiadomość o adresie p. Gusta
wa SzymkajIły może sz. pan powziąć w biurze technicznem 
P- Kazimierza Ossowskiego, Potsdamerstr., 3, Berlin W.

— Panu K. R., prenumeratorom z ul. (Modnej. — Bruk dre
wniany na Nowym Świecie obok izby obrachunkowej ułożono 
* r. 1888-ym.

Pannie OZwśce.—Przepraszamy najmocniej, lecz objaśnie
niami służyć nie możemy, grafologją bowiem się nie zajmuje
my. Zechce sz. pani zwrócić się z zapytaniem do redakcji Ty
godnika ilustrowanego. W piśmie tern znajduje się osobna ru
bryka grafologiczna.

— Stałemu prenumeratorowi w Rudzie Gutowskiej. — Poin
formowaliśmy o herbach, jakiemi dwie gałęzie rodziny M. pie
czętują się, nie może atoli sz. pan żądać, ażebyśmy dla wypro
wadzenia rysu genealogicznego szperali po archiwach i katalo
gach, to przechodzi bowiem zakres pobieżnego objaśnienia. Tu 
Już tylko starania osoby interesowanej mogą doprowadzić do 
pożądanego rezultatu.

— Stałemu prenumeratorowi z ul. Mazowieckiej. — Niepodo
bna, ażebyśmy pamiętali, czy 20 lat temu było w naszem pi
śmie ogłoszenie o spadku po Słowikowskim...

— Panu St. R. — Żądane objaśnienia o ulgach rodzinnych 
Przy powinności wojskowej, wyłożone w sposób bardzo przy- 
6t?pny, znajdzie sz. pan w broszurce p. t. „Prawo o służbie 
w wojsku", wydanej staraniem redakcji Gazety świątecznej. 
Cena kop. 10.

Listy 4| % zastawne ziemskie starano się umieścić po 
po 100.1O. bvzz pokupu.

Listy 5% zastawne miasta Warszawy ofiarowano po 
po 102.40 pierwsze cztery serje i po 101.40 trzy ostatnie 
serje, nabyto zaś kilkanaście tysięcy rubli ostatniej serji 
po 101.20 i 1Ó1.10.

Listy zastawne 5% miasta Łodzi w żądaniu po 100.75 
za wszystkie serje.

Akcje w mniejszym mchu, przy tendencji chwiejnej. 
Umieszczono kilkadziesiąt akcyj Towarz, południowo rus- 
skiego duieprowskiego metalurgicznego po 2045, 2040, 
2035, 2032 i 2038. Za sto kilkadziesiąt sztuk akcyj 
Tow. zakładów górniczych Starachowickich zapłacono po 
245, 240, 235, 230, 229, 228, 230 i 232. Zbyto kilka
naście sztuk akcyj Towarz. zakładów przędzalni bawełny 
tkalni i bleicharni w Zawierciu po 630.—. Wzięto kilka
dziesiąt akcyj Tow. zakładów putiłowskich po 160, 156.50, 
155. 156.50 i 157.

W żądaniu kupony celne po rs. l,49f.
Monety notowano: półimperjały nowe po rs. 7.48, 

marki w gotówce po 46.25 kop., guldeny w gotówce po 
75.50 kop. i franki w gotówce po 37.50 kop.

Godzina 12-ta. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
mocne, dla papierów procentowych ospałe, a dla dywiden
dowych wyczekujące.

Okowita. Cena dystylatorów. Wiadro 100% rs. 11.18* 
do 11.213 netto. Wiadro 78% rs. 8.90 do rs. 8.925— 
2%. Liczne zapotrzebowania. Dowozy wystarczające. 
Usposobienie cokolwiek mocniejsze.

Informacjo,
— W Petersb. wied. czytamy: „W ostatnich cza

sach na giełdzie petersburskiej dał się zauważyć ca
ły szereg nieudanych usiłowań w celu oddziałania na 
cenę niektórych akcyj kolejowych za pomocą roz
puszczania błędnych pogłosek to o wykupie na rzecz 
skarbu niektórych kolei, to o niespodziewanych zy
skach dla akcjonarjuszów przy obrachunkach za da
wniej już wykupione koleje. Tak np. była puszczo
na pogłoska, której już zaprzeczyła Tory. prom, gaz., 
o wykupie kolei kijowsko-woroneskiej, następnie 
warszawsko - wiedeńskiej. Następnie w ostatnich 
dniach rozeszły się pogłoski, że akcjonarjuszom wy
kupionych kolei południowo-zachodnich dane będzie 
jakieś dodatkowe wynagrodzenie,, oprócz tej sumy, 
jaka przypada według ustawy Towarzystwa, i że 
akcje kolei bałtyckiej będą poprostu wymienione na 
3% obligacje. Ze swej strony cytowany organ u- 
rzedowy uważa za niezbędne na zasadzie informacyj, 
otrzymanych z kompetentnego źródła, oświadczyć, 
że wszystkie te pogłoski pozbawione są wszelkiej 
podstawy i że są. one zwykłemi manewrami speku
lantów giełdowych.’’

— Założyciele Towarzystwa pszczelniczo-ogrodniczego 
w Warszawie w myśl art. 24-go ustawy zawiadamiają u- 
czestników Towarzystwa, uczestników b. Muzeum pszczel- 
niczego oraz osoby pragnące zapisać się w poczet człon
ków, iż pierwsze zebranie ogólne odbędzie się w d. 27-ym 
października r. b., o godzinie 7-ej wieczorem, w gmachu 
resursy obywatelskiej na Kralpówskiem-Przedmieściu. Na 
zebraniu rozstrzygane będą kwestje: organizacji Towa
rzystwa, określenia wysokości wpisowego i opłat człon
kowskich, dalej dokonany będzie wybór zarządu, podział 
czynności, zatwierdzenie instrukcji, wynajęcie lokalu dla 
Towarzystwa i likwidacja b. spółki Muzeum pszczelni- 
czego.

— Zarząd kolei nadwiślańskiej zawiadomił kupców, 
zgłaszających się po odbiór duplikatów frachtowych po 
godzinie 5-ej po południu, że tak późne zgłaszanie się 
przeciąża pracę urzędników, formujących ceduły frachto
we i rachunki dzienne, którzy z tego powodu zmuszeni są 
pracować w ekspedycji do późnej pory, nie mogąc podo
łać pracy; nadal więc wydawanie duplikatów' frachtowych 
uskuteczniane będzie tylko do godziny 5-ej pó południu. 
Kupcy, przychodzący po tej godzinie, załatwiani nie będąx 
choćby nawet tow'ar ich był przyjęty^ zważony i nałado
wany w whgony.’

— Syndykat cukrowniczy.- Pisma kijowskie donoszą, 
iż na naradzie fabrykantów cukru projekt wywozu za gra
nicę nadmiaru produkcji, został ostatecznie przyjęty. Pod
pisanie umowy miało nastąpić wczoraj w Kijowie.

— Dywidenda. Towarzystwo cukrowni „Konstancja" 
wydzieliło akcjonarjuszom swym-dywidOndę w "ilości rS. 75 od 
akęji 5OQ-rublowej„ czyli w stosunku 15%. Dywidena za po
przednią kampanję wynosiła 25%.

— Okólniki. P. Stanisław Szwede zawiadamia okólni
kiem o śmierci ojca swego ś. p. Władysława Szwedego, właści
ciela fabryki kleju. Jednocześnie podaje do wiadomości, iż 
fabryka wspomniana pod dotychczasową firmą nadal prowa
dzona będzie.

— Hurtowi kupcy słoniny nabywają od detałistów i masa
rzy partje sadła i słoniny po cenach zwyżkowych. Przyczyną 
zwyżki i silniejszego zapotrzebowania jest spodziewany niedo
bór trzody chlewnej karmnoj, spowodowany nieurodzajem kar
tofli.

na przewóz spirytusu, wysyłanego do oczyszczenia 
w dysty lamiach i przeznaczonego po oczyszczeniu 
na wywóz za granicę; o zniżeniu taryfy na prze
wóz żelaza cynkowanego i wyrobów z tegoż; o u- 
łożeniu specjalnej taryfy na przewóz koni i ekwi- 
paży, wysyłanych do miejsc chwilowego pobytu wła
ściciela i wkrótce odsyłanych z powrotem; o zniżeniu 
taryfy na przewóz rudy żelaznej z kopalń donie
ckich do zakładów przerabiających rudę na żelazo 
w Królestwie Boiskiem; o ułożeniu taryfy na prze
wóz zwierzyny i domowego ptactwa bitego, wysyła
nych za granicę; o zatwierdzeniu ulg przewozowych 
dla eksponentów, wysyłających okazy na wszechro- 
syjską wystawę drukarską, odbyć się mającą w Pe
tersburgu w 1895-ym r.; o ułożeniu taryfy na prze
wóz ekstraktów garbarskich i farbiarskich; o obniże
niu taryfy na przewóz koni, wysyłanych na russką 
wystawę konno-etnograficzną, odbyć się mającą 
w Paryżu w kwietniu r. 1895-go i o obniżeniu taryfy 
na przewóz lakierów olejnych i spirytusowych oraz 
smoły.

— Na zasadzie przepisów obowiązujących przy wysyła
niu kolejami towarów, ulegających prędkiemu zepsuciu, 
duplikaty frachtów imiennych mogą być odsyłane nu sta
cje przeznaczenia razem z oryginałami frachtów. Mani
pulacja ta z jednej strony jest bardzo dogodna dla intere
santów, towar bowiem po przybyciu na stację przeznacze
nia natychmiast może być otrzymany, z drugiej zaś stro
ny przedstawia w praktyce handlowej wiele niedogodno
ści, bowiem właściciele towarów, załatwiający ekspedycję 
za pośrednictwem spedytorów lub swoich ajentów, na razie 
nie posiadąją żadnego dowodu, z którego przekonaćby się 
mogli, kiedy mianowicie dany towar zdany był do ekspe
dycji i wiele za przewóz opłacono, czyli pozbawiehi są 
możności kontrolowania działalności swoich ajentów. Otóż 
obecnie niedogodości te będą usunięte, ministerjum bo
wiem komunikacyj poleciło kolejom rządowym i prywa
tnym, aby w tych wypadkach, gdy wysyłający towary du
plikaty frachtów wysyłają na stację przeznaczenia wraz 
z oryginałami frachtów, wydawane były przez ekspedycje 
świadectwa imienne z zaznaczeniem na nich numeru frach
tu, rodzaju towaru i jego wagi oraz opłaty pobranej i 
daty przyjęcia towaru do ekspedycji.

Sprawozdania z targów.
Targ zbożowy na Pradze wdniu 12-ym października. 

Na targu praskim w dniu dzisiejszym panowała słaba tenden
cja, jak zreszto jest to zupełnie naturalnem przy piątku, dniu 
dla handlowych obrotów .niekorzystnym. Obroty leniwe i o- 
spalę, dowóz nie wielki. Żyto słabo, za wyborowe płacono po 
52—53 kop., za średnie po 50 do 51 kop. i za ordynaryjne po 48 
49 kop. Owies słabo, przy zniżkowej dążności notowań, za wy
borowe gatunki osiągano po 67—72 kop., za średnie po 58 do 
64 kop. i za ordynaryjne po 54 do 57 kop. Jęczmień mocno, 
wyborowy browarny płacono po 54—75 kop., za pastewny osią
gano po 49—53 kop. Gryka bez zmiany, po 86—90 kop. wzglę
dnie do dobroci ziarna. Kasza jaglana spokojnie, płacono po 80 
95 kop. stosownie do gatunku. -c

— Magazyny tranzytowe przy stacji Praga kolei 
warszawsko-terespolskiej.

Sprawozdanie z dnia 12-go października r. b. 
przyszło:
. 1Żyta...............

Owsa
Mąki żytniej . .
Mąki pszennej .
Kaszy jaglanej .
Kaszy gryczanej
Ryżu
Pszenicy . . .

Jęczmienia . .
Grochu ....
Gryki................
Cebuli ....
Fasoli ....
Łoju
Makuchów . .
Mąki kartoflanej
Kukurydzy . ,
Soli  
Rodzynków . .
Prosa
Tranu • . . .

Razem 12 
Zapasy zboża w Gdańsku wynosiły, za wyłączeniom 

gdańskich olejarni i wielkich młynów, w dniach:
1 września 

1894 r.
o n

16,875
4,690
1,590

219
275
15
2

295
372

921
20

212

13
8

159



mar ja z Ślusarskich

Sprawozdań 
października r. b-

Wynajem Hkwipaży

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

KOLEJ POCIĄGI

9

8

Maszyny do pisania 8

4

Warsz.-to- 
respolska

12
11

3
11 

 10
3

45
50
60

100
225
255

Warsz.-wied.
a) do Granicy 
i Sosnowca

b) do Mławy 

Obwodowa

11
5

10
5
7

9
11
3
8

5
9
5
8
2
7
2

10
9

11

Barom.
757.5
755.4
753.6

rs.
n 
n 
a 
n 
n

7.2
5.5
8.2

3 2
18

Houy-Śwlat 19 wprost Smolnej.
Telefonu 110. 1227r

Warsz.-pe- 
tersburska

Od lecznicy 1—Niecała 1.
Dr Konrad Dobrski powrócił. 4645

b) do Ale
ksandrowa

1232 Lairn Tennis, przy alejach Ujazdow
skich, abonament lub na godziny. Pora obecna naj
bardziej sprzyjająca. Wiadomość Mazowiecka 5—1.

Dr A. Kopczyński

pianistka « patentem konserwatorium 
muzycznego w Lipsku, udziela lekcyj gry 
na fortepianie. Wspólna 12, ni. 5. 4657

D. 12-go g. 9 w.
D. 13-go g. 7 r. 

. g- 1 PP-

KLEPSYDRY,
ZAPROSZENIA POGRZEBOWE 

oraz
napisy na WSTĘGACH do WIEŃCÓW 

żałobnych lob innych, przyjmuje do druku i naj
spieszniej wykończa drukarnia Kuriera warszaw- 

skięgo, plac Teatralny Jf» 9.

Adwokat przysięgły,
który objął akta po patronie Kalinka, zechce swój 
adres zostawić u szwajcara izby sądowej. 4717 

Wilg. Wiatr
78
91
69

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 13 października 1894 B 

— Dr Cz. HIT1V Illł powrócił. Akuszerja 
i choroby kobiece. Hoża 28. 4571

Kurjerski I i II kl. z wa
gonem sypialnym . . . .

Pośpieszny 3 klasy . . . . 
Pocztowy 3 klasy..............
Osób. 3 kl. do Sosnowca . 
Osób. 3 kl. do Piotrkowa.

(Powyższo pociągi łączą 
się z koleją łódzką i dąbn) 
Osób. 3 kl. do Skierniewic 
Spacerowy w niedziele i 

święta..........................
Kurjerski I i II kl  
Pośpieszny 3 klasy .... 
Pocztowy 3 klasy  
Kurjerski I i II kl. z wa

gonem sypialnym . , . . 
Poczt. 3 kl. dla komunik.

bezpośr., a 2 dla miejsc. 
Towarowo-osobowy 3 kl. 
Towarowo-osobowy 3 kl.

Osobowy 3 kl. do Iwan- 
grodu ..............................

Osob.-towarowy z Iwan- 
grodu do Lublina....

Osobowy 3 klasy  
(Ostatnie dwa poc. łączą 
się z koleją dąbrowską.) 

Osobowy do Otwocka . . 
Osób.-towar, z Otwocka , 
Pocztowy 3 klasy  
Osobowy 3 klasy  
Osób, z kolei wiedeńskiej 
Osób, z kolei wiedeńskiej 
Osób, z kolei terespolsk. . 
Osób, z kolei terespolsk. . 
Pocztowy 3 klasy  
Osobowy 3 klasy  
Osobowo-towarowy 2 i 3 

kl. do Białegostoku. , .

MYDŁO Z MLEkl
e Drezdeńskiej mleczarni sprzedają wszys
tkie składy apteczne i perfum a 50 kop. 1240

ROZKŁAD JAZDY POCIĄGÓW
od d. 13-go października. 

Odch. | Przyólu 
godziny i minuty

Nadwiślańsk. Pocztowy 3 klasy 
a) do Kowla

TAŁ) CDAR'/I/I leczy choroby sekretne oraz nie-
Ufl. uIa.LI1JZj.1a1 moc wskutek tychże. Śliska 7. 

4633

170 
110 

i magazynie optycznym G. GERLACHA f Warszawie, ul. Czysta Nr 4.

w 
Pn 
W

W ciągu 1 Temperatura najniższa O.
d. 12-go 1 w najwyższa 0.

b. m, j 

ZAKOPANE.
Willa w pięknem położeniu, z komfortem na sezon 

zimowy urządzona, do wynajęcia całkowicie lub czę
ściowo. Wiadomość w Warszawie Marszałkowską 61 
m. 8, lub w Będzinie, gub. piotrkowska u dra Żołę- 
dziowskiego. 4712

 

Rosji jest średni, miejscami zaś dobry. Wyjątek przedstawia 
jedynie okręg zachodni, gdzie, skutkiem obfitych deszczów, len 
ucierpiał w znacznym stopniu. Urodzaj siemienia konopnego 
jest pomyślny, natomiast słonecznikowego gorszy. W głó
wnym okręgu produkcji tego siemienia, w gub. uadwolżau- 
skich, ucierpiało ono skutkiem częstych deszczów. Raps w kra
ju południowo zachodnim obrodził dobrze.. Zwiększone chwi
lowo zapotrzebowania do Niemiec, gdzio urodzaj rzepaku 
w r. b. był zły, zmniojszyly się znowu, i ceny skutkiem tego 
spadły: Jak dotąd nu rynkach wewnętrznych popyt na sie
mię lniane jest nieznaczny, chociaż w najbliższej przyszłości 
spodziewać się można ożywienia w handlu tym produktem, 
zwłaszcza w portach bałtyckich. Wywóz nasion przez pierw
sze siedem miesięcy wynosił: siemienia lnianego wywieziono 
przez komory: w Petersburgu 296.000 pud., w Rewlu 47,000 
pud., w Rydze 220,000 pud., w Libawie 404,000 pud., w Odes
sie 9,000 pudów, w Rostowie 59,000 pud. i w Noworossyjsku 
615,000 pud., razem 1,651,000 pud.; siemienia rzepakowego: 
przez Grajewo 196,000 pud., przoz Mławę 303,000 pud., przez 
Odessę 370.000 pudów, przez Kostów 02,000 pud. i przez No- 
worossyjsk 189,000 pud.; wreszcie siemienia konopnego: przez 
Rygę 21,000 pud., przez Libawę 80,000 pud. i przez Grajewo 
131,000 pud., razem 232,000 pud. O urodzajach za granicą, do
tąd niema dokładnych wiadomości. To pewna, iż w Niemczech 
urodzaj jest gorszy od średniego. Na rynkach russkich płacą: 
za siemię lniane: w Petersburgu 122—125 kop., w Libawie 127 
kop., w Rydze 135—136 kop., w Kijowie 105—110 kop., w Sa- 
marze85—100 kop., w Rostowie 100— 113 kop., w Taganrogu 
117 kop., w Jdessie 125 kop.; zarzepakowo: w Kijowie95kop., 
w Odessie 115 kop.; za konopne: w Libawie 125 kop., w Kijo
wie 85—100 kop. 

—• Radź, co robić? Jak pogodzić wiek mój, jfl? 
niezbyt młody z twoim—i w jaki sposób zbliżyć się 
wzajem do siebie? Gdyby przyszłość taką być miała 
jaką była przeszłość, to mógłbym się doczekać wie
ku Matuzela.—Trzydzieści osiem. 4722

— E.—Nie znając nowego adresu, tą drogą zasy
łam najserdeczniejsze życzenia pełnego szczęścia 
w życiu.—X. Y. Z. 4728

SO Długa SO.
wprost cerkwi prawosławnej.

TERESSA GRODZICKA
właścicielka magazynu mód, po powrocie z zagrani
cy sprowadziła wielki wybór modeli z pierwszych 
domów paryskich. Kapelusze w wielkim wyborze; 
ceny umiarkowanie niskie.

SO Grodzicka SO. 4519

JIerrit z alfabetem russkim
„ „ polskim, niemieckim i francuskim >•<>•■<
„ z 2 alfabetami ......... .

Isosmopolit z alfabetami polskim, russkim, niemieckim i francuskim .... 
Galligraph z alfabetem russkim lub francusko-niemieckim ..... 
lost z alfabetem russkim lub francusko-niemieckim . . . • -
Grandal jedyna maszyna klawiszowa z russkim i łacińskim alfabetem (dla polskiego, russkiego

i francuskiego języka) tylko . ....... n
Arytmometry „Odnera” ........... n

W ZAKOPANEM
z dniem 10 listopada r. b. otwarty będzie 

«WT FBSJOMT 
„SKOCZYSKA" 

przy ul. Kościeliskiej JV3 34
z zupełnym komfortem urządzony (z wodociągami, 
dzwonkami elektrycznemi itp.)

Na pierwszy sezon zimowy pomieścić może osób 
czternaście. 1170

SpostmMajttmloirai
Sprawozdania stacji w Warszawie z dnia 13-go

Temp. O.=Temp. R. 
9.0 = 
6.9 =

103 =
4.0=R. 
9.8=®R.

Wysokość wody spadłej mm. 0.0,

Nr. 28^

Dentysta Z. Zaleski 
przeprowadził się na Królewską 5.—4627 

-------------- it...------------ .'_jsea

Roczny kurs buchhalterji 
rozpocznie się z dniem 20 października 

w Zakładzie Xaukowym

MARJI RAUM,
Nowy-Świat 15. 4674 J

Dr Juljan Wołyński 
przeprowadził się na ul. Podwale Ńs 11, przyjmuje 
do 10-ej zrana i od 5—-7 w. 4592

Sprawozdanie międzynarodowe z d. 11-go paździer
nika r. b., godz. 7 rano:

Stacje
§+ 

■° a ej O 
■S S 
M g.

C!j 
i g 
s.j 

a 
£ °

W
ia

tr 
sił

a 1
—

12 Stan

nieba

'g-S

O i

Tempe
ratura

ja.sa

Abbazja 65.5 12.6 '/, pochm. 20 11 i
Berlin 69.6 10.0 —— 0 mgła — — i
Biarritz 65.6 12.0 PdW 2 mgła — — 1
Budapeszt 66.4 8.7 Z 1 pogodnie 5 14 8 1
Bukareszt
Christianson. 64.5 10.7 ZPd 4 ’/, pochm. 1 — —- 1
Genewa 68.7 8.0 — 0 mgła — — - 1
Gleichenberg 68.5 7.8 — 0 ’/, pochm. 1 16 6
Hamburg 70.2 8.8 — 0 mgła — —
Is chi 69.6 8.4 Pd 1 pochm. 1 14 8 1
Kijów 71.8 2.9 PnW 1 pochm. — — —
Konstantyn. 65.7 17.0 — 0 pochm. — 20 16
Kopenhaga 70.Ó 10.8 w 1 3/t pochm. —1 —
Kraków 67.7 9.6 PnZ 1 deszcz 16 10

0 1

Lwów 67.4 6.2 W 1 ’/, pochm. — 16 6 1
Malta 65.1 23.6 W 3 !/, pochm. — 26 21
Monaobjtun 69.6 10.0 PnW 1 mgła 14 8 -
Moskwa 77.0 4.8 — 0 pocHim.

S pochm.
— — -

Nizza G6.8 14.1 — 0 — — 1 
Odessa — — — — — — — - 1
Paryż 68.9 8.2 Pd 1 V. pochm. — 17 8
Petersburg 74.8 4.3 PdZ 1 mgła — —
Praga czeska 69.5 8.5 Pn 1 J/5 pochm. — 12 8 
Rzym 66.7 13.4 Pn 3 pochm. — 24 12
Stokholm — — — —- — —
Tryest 66.9 15.3 — 0 pochm. — 20 15
Wiedeń 68.8 8.4 0 pochm. 3 14 7

45 w. 6 15 r.
40 r. 10 — w.
30 r. 7 20 w.
10 pp. 12 40 pp.
— w. 8 35 r.

50 w. 9 45 r.

15 r. 10 35 w.
15 w. 7 Jor.
50 pp. 2 15 pp.
25 r. 9 5 w.

53 r. 9 58 w.

33 pp. 2 13 pp.
13 w. 7 10 r.
23 r. 7 13 w.
24 pp. 2 20 pp.

45 r. 9 13 w.

23 pp. 5 23 pp
54 w. 7 24 r.

-pp. —* —’
1/ r. — ——
32 pp. 10 37 r.
22 r. 9 25 w.
36 pp. 3 14 pp.
53 r. 8 33 r.
38 pp. 3 18 pp.
13 w. 10 51 w.
33 r. 7 43 w.

3 w. 8 23 r.

23 pp. 6 Sr.

1370r

Biuro techniczne
i fabryka smarów gęstych 

do maszyn parowych 
Inżeniera CL Bruckniana, 

poleca jednocześnie własnego wyrobu Kit 
do dachów, uznany jako najlepszy i naj
tańszy środek do naprawy dachów, krytych 
tekturą lub blachą. Cena za pud rs. 3.
1740 Kantor Aleja Jerozolimska 21.

 

NAFTA
powieść współczesna przez SEWERA, 

wyszła w trzech tomach i sprzedaje się we 
wszystkich księgarniach po Rs. 3 z przesyłką 

pocztową Rs. 3 kop. 30.
Zamówienia z prowincji uskuteczniają się 

także i za zaliczeniem pocztowem.

Skład główny u S. LE WENT A LA, 
Wydawcy w Warszawie,

Nowy-Świat Jiś 41. 21r
Wydawnictwo „Kurjera Warszawskiego.*
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ZARZĄD

r
Skład fabryczny, ul. Leszno Nr. 1

1418
w Warszawie, 

Graniczna J<ł 10.

Dzieło ozdobione drzeworytami i tablicami 
chromolitograficznerai.

Skład główny w Księgarni Gebethnera 
i Wolffa w Warszawie. 1833r

!!! NAJTANIEJ!!!
!!! NAJŚWIEŻSZE FASONY!!! 

w Magazynie Okryć i Futer Damskich

Marszałkowska
Żakiety syberynowe od rs. 10, Peleryny od rs. 4 kop. 50, 
Burki od rs. 15, Wierzchy do futer, oraz podszyte futrem 
w wielkim wyborze.—Zamówienia przyjmuje tak ze swoich jak 
i powierzonych materjałów. 1722

G. Starzyński & A. Bukowiecki.
Skład Materjałów Aptecznych i Farb

120. Marszałkowska 120,
poleca materjały apteczne w najlepszych gatunkach, 

Tran żółty i biały prawdziwy Lofodzki, 
Oliwę czystą „Vierge“,—Essencję octową 

na flaszki i funty.
_ FERFUMY angielskie i francuzkie. 1382r

Mydło z kwiatów
T atrzaTi skioh,

najlepsze i udelikatniające płeć, szczególniej używano przez 
damy.—Dostać można w magaz. Warszaws. Laborat. Che
micznego: 1) Miodowa łiś 1. 2) Graniczna Jw 2. 3) 
Krak.-Przedmieście Aś 1. 4) Nalewki Jtt 31. 1403r

Podług Brehma i innych najlepszych źródeł opracowane. — Duży tom 973 
stronnic z 340 illustracjami.

Cena rs. 5, w ozdobnej oprawie rs. 6.50. Cena sam J 
okładki kop. SO.

Wydawnictwo i
 W WARSZAWIE. 13<9r

Plany, urządzenia maszyny.
Wszystko wykonane według najnowsze

go systemu, poleca
dla Cegielni, fabryk Wyrębów 

garncarskich, kamienia sztucznego, 
Cementu, pieców wapiennych i t. d.

Kompletne plany palenisk wszelkich systemów. 
Wszystko najnowszej i trwałej konstrukcji.

ERNST HOTOP Inżenier specjalista, Karfiirstenstr. 122, Berlin W.
7^ Prospekty i objaśnienia eratis i franco. 1880r

AGRONOM, 
akademicznie i praktycznie wykształco
ny w Niemczech, który zarządzał wiele 
lat wzorowemi i wielkiemi majątkami, 
poszukuje miejsca zaraz lub zastępstwa.

Oferty proszę nadsyłać poste-restante 
Warszawa „L. P.” 1766

Urząd Starszych Zgromadzenia
KUCHMISTRZÓW

Ma honor zawiadomić pp. Pryncypałów, !Ż 
w d. 16 b. to jest we Wtorek, o godz. 
6-ej wieczorem, odbędzie się seąja półroczna 
wo własnym lokalu starszego pod prezyden
cji delegata Magistratu dla dopełnienia for
malności zapisów i półrocznych rachunków, 
jak również będzie braną pod ogólną rozwa
gę kwestja zmniejszenia składki rocznej tak 
Pryncypałów, jako też i podręcznych kucha- 
rzy od nowego roku; upraszając o wcześniej
sze składanie dowodów do wypisu uczni i 
czeladzi, jak również i opłacanie składek za- 
ległycK_______________________ 1761

Pracownię moją sukien
i okryć damskich przeniosłam z ul. Chmiel

nej JC» 19 na ulicę Czystą Jfe 8, 1758 
(gdzie sklep W-go Włodkowskiego). 

TEOFILA MAJEWSKA.

ZŁOTYMEDAŁ 1885 r. 973rROBERT BOHTE 
w M urszawie, Yowy-^iwiat Nr 34, 

A Q V OCłYIOTRWAŁE. 
nagrodZm^, Specjalna Fabryka,
rł$dny.—*Cen v n" na wystawach europejskich i amerykańskich. Wyrób pierwszo- 
— — _znaczny wybór. Cenniki z rysunkami wysyłają się bezpłatnie.

fi^ggoopQoooooaooooooooooooocxsooaooo 
NajwiękS2y w Warszawie skład rur żelaznych

Bazowych cynkowanych, kotłowych i ołowianych, 
z wszelkiego rodzaju narzędzi do rur 

u firmy

PAPIER a CW4RETTES
„Les dernieres Cartouches"

bibułka do papierosów odznaczona Najwyższemi Nagrodami na /szechświa- 
towych Wystawach. ostatnio zaś uznana za NAJLEPSZĄ przez CHEMICZNE LABO- 
RATGRJUM CESARSKIEGO WARSZAWSKIEGO UNIWERSYTETU, na
deszła i polecam takową w arkuszach, bobinach i książeczkach.

'Wobec ciągłych podrabiali powszechnie znanej marki „Les dernieres Cartouches", 
zmuszony jestem zwrócić uwago Sz. Publ., iż gilzy nie posiadające czytelnych wo
dnych znaków «Lcs dernidres Cartouches», są bezwarunkowo fałszowane 
Pomimo szumnych etykiet naklejanych na pudełkach.

Próby wysyła gratis i franco. | CII bEDl ACTPPM HANDLOWY <»■ OiŁ-£>ŁflLHO I ,

dom handlowy i biuro techniczne
12Q0r w Warszawie, Bracka 25.

Niniejszeui podają do wiadomości po
wszechnej, że akcje Towarzystwa za JiiNś 
143, 144, 145, 146, po 750 rubli każda, wy
dane na imię Karola Zabłockiego zagi- 
nęły.-r-Jeżeli po upływie sześciu miesięcy od 
daty niniejszego ogłoszenia, Zarząd nie otrzy
ma żadnej wiadomości o zagubionych ak
cjach, to stosownie do § 17 Ustawy Towa
rzystwa, wydane będą nowe pod pierwotne- 
ini numerami ze wzmianką, że wydane w 
miejsce zagubionych, poprzednie zaś uważane 
będą za nieważne. 1401r

Warszawa, 10 Października 1894 r.

Trzy wielkie tomy rs. 2.
S, Jaccoud

Fiiik Litaki kjl-Hji, 
potrzebuje produktów z dostawą ra- i 
zem lub częściowo, poczynając od ' 
24-go Października star, st: kartofli ' 
6,000 pudów, grochu 1,300 pud., j 
mąki pszenicznej 800 pud., soli i 
1,700 pud. i innych suchych produ- i 
któw dla żywności ludzi. — Ceny ' 
z dostawą na st. Warszawa i próbki j 
ze wszelkiemi szczegółami wysyłać: 
Warszawa, ulicą Marszałkowska Nr 
23, Pułkownik Peterów, 1400r

TOKARNIE
długości toczącej (Drehltlnge) 1—4 m., ma
szyny do heblowania 1—2 m. długości, 
Plandrehbank 1400 mm. przecięcia (planszaj- 
by), maszynę parową nową o sile około 12 
koni. Maszyna Westinghausa o sile około 
20 koni. Maszyna Siegla 3 cylindr. dobrze 
zachowana o sile 35 kopi. Motor gazowy j 
z Deutz siły konia prawie nowy, tanio, i 
kowalskie warsztaty polne (Feldschmieden) 
Bormaszyny. A. Magnus, Berlin O. 22 an 
der Stadtbahn Bogen 181- 1888 1

1778 (]

Józefa Mfisftp,
Leszno JC» 70,

8klad, Leszno A r 36.
posiada Faetony nowe, elegancko wykońciio- 
ne, Powozy używane, Wolanciki i Bryczki.

JUarja j^od^iewic^ówna.
Najnowsza powieść 

LEW W SIECI. 
"Wyszła z druku i sprzedaj© się u wydawcy, 
oraz we wszystkich księgarniach po rs. 1 
kop. 50. Zamówienia z prowincji usku
teczniają się i zł zaliczeniem pocztowem.

Wydawnictwo S. LEWENTALA. 
Warszawa, Nowy-Świat 41.1377r

Warzywa i ziemniaki
na zimę, a także owoce z Jankowa po 
lecą skład nasion .Ogrodnik Polski", Maze 
wioska IŁ. 1107r

do sprzedania na dogodnych warunkach z po
wodu interesów familijnych w miasteczku 
Orla, gub. Grodzieńska, po w. Bielski. Bliż
sza wiadomość u W-go Hipolita Okólskiego, 
ulica Elektoralna Jis w handlu win A. 
Roesler et Comp. 1747

Poleca wielki wybór biżu- 
terji złotej, srebrnej i bry
lantowej najnowszych faso
nów. Pierścionki złote 56-ej 
próby od rs. 1 k. 50. Obrą
czki złoto od rs. 6 kop. 50. 
Przyjmuje wszelkie obsta- 
lunki i reparacje i wyko

nywa takowe z całą sumiennością i akuratnością 
Magazyn i Fabryka Wyrobów Jubilerskich.

Nowy-Świat. Jf» 49 w Warszawie. — 
1630 W. Moczydłowski.

druku Zeszyt X—ostatni

Marszałkowska

i

VERITABLE

EXTRAIT DĘ PLEUR8
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Adolf Zmigryder i Sp.
6, Wierzbowa 6 (Hotel Angielski), 

otrzymali wyłączna sprzedaż KOŁDER watowych 
wełnianych i jedwabnych na wacie wełnianej, 

ss tetloirylŁi

J. Kątny i Sp. w Łodzi, 
odznaczających się dokładnym rysunkiem i staran- 

nem wykończeniem.
Sprzedaję takowe po cenach fabrycznych. i350f

A La Parisienne
SZKOLĄ KROJU i SZYCIA

w Warszawie, Zgoda 3, Chmielna 24,
Euiilji Elirenkreutz, wykwalifikowanej Mistrzyni.

Zwiedziwszy zakłady kroju w kilku stolicach Europy, wprowadziłam u siebie kursa ' 
podwójne.—Dla Dam i Panien z Towarzystwa oraz dla Osób pragnących za
pewnić sobie byt.—Po ukończeniu kursu, uczennice otrzymują Patenty Cechowe bez 
różnicy wyznania.—Przy szkole Pracownia sukien i Pensjonat. 1777

Muzeum Przemysłu i Rolnictwa w Warszawie.
W miesiącach Maju i Czerwcu 1895 r., odbędzie się w Warszawie w zabudowa

niach Cyrku przy ulicy Ordynackiej
Wystawa wyrobów metalowych.

Wystawa obejmie dziesięć działów, jako to: 1) wyroby z żelaza, stali, mie
dzi, mosiądzu i t p.; 2) wyroby z bronzu i odlewy; 3) wyroby ze złota, srebra 
i t. p.; 4) instrumenty i przyrządy; 5) aparaty elektrotechniczne i galWano- 
plastyczne; 6) instrumenty muzyczne dęte; 7) zabawki metalowe; 8) welocy- 
pedy, maszyny do szycia; 9) narzędzia i przyrządy dla straży ogniowych; 10) 
motory parowe, gazowe i t. p.

Życzącym przyjąć udział w tej wystawie, kancelarja Muzeum Prze
mysłu i Rolnictwa oraz Wystawy (Krakowskie-Przedmieście 66), udziela 
programy, regulaminy i wzory do deklaracyj oraz wszelkie bliższe szcze
góły za zgłoszeniem się osobiście, lub listownie; również przyjmują się 
tamże ogłoszenia i reklamy do katalogu wystawy.

Deklaracje przyjmują się do dnia 3 (15) Stycznia 1895 r. Wystawa 
otwarta zostanie dnia 3 (15) Maja tegoż roku. 1404r

BEHIZA
w HOTELU PARYZKIM,

Bielańska eN° 9,
egzystująca od lat 40-tu, z powodu zmiany interesu do sprze

dania. Wiadomość na miejscu od 9 do 2-ej. 1402r

Elementarz polski Reussnera z wzorkami 
pisma, najlepszy, najtańszy 4kopiejki. Skład 
u autora (Reussnera) Złota 6. 29019

Biuro pedagogiczne rekomenduje nauczycie
li, metrów, guwernantki, bony. Mazowiecka

X. 11. Marek. 38698

A”'TziklądT specjalny Natalji Tisserant, 
,/wykwalifikowanej mistrzyni przez urząd 

starszych zgromadzenia krawieckiego w War
szawie, Wspóljia 24. Wykład praktyczny, ory
ginalną metodą Worth'a i pierwszorzędnych 
szkól paryzkich, z zastosowaniem do estetyki 
mody. Po ukończeniu nauki kroju i szycia, i po 
■łożonym egzaminie, uczennice otrzymują pa
tenty cechowe, z urzędu zgromadzenia star- 
izych. Pensjonat przy szkole, oraz pracownia 
sukien i okryć egzystująca od 1880 r. 88031

Aauka i wychowanie.

Adres: biuronauezycielskie pierwszorzędne 
Jasińskiej. Świętokrzyzka 15, ma do umie
szczenia nauczycieli, nauczycielki i bony fran- 

cuzkie z bardzo dobremi rekomendacjami. 38893

nuchalterji i rachunkowości handlowej u- 
Dpoważuiony przez władzę nauczyciel S. Ro- 
gulski. Niecała 4._____________ 39160_____
Dla dorosłych panienek poszukuje się do do

mu obywatelskiego, osoby nia młodej w cha - 
raktente nauczycielki, z językami, niemieckim 
i francuzkim. Rekomendacje konieczne. Oferty 
proszę składać w kantorze Kurjera pod ,Nau- 
czynielka inteligentna'* 1’.  39102

Poszukuje zajęcia małżeństwo bezdzietne> 
w jednym domu, mąż woźnego w kantorze 
umiejący czytać i pisać, może być .z małą kau- 

cją. Wspólna 18, stróż wskaże.______ 39157
paryżanka ma parę godzin wolnych do kon- 
I wersacji i korespondenci. Marszałkowska 
54—19, między 10 a l-szą.____________ 39142
potrzebuję małego pokoiku za prowadzeni#
I meldunków; 9 lat praktyki. — Oferty dla 
„Te. M? przyjmuje Kurjer Warsz. 391°; 
Panna uzdolniona w krawiecczyźnie, bieli' 

źnie i kroju poszukuje zajęcia w domach 
prywatnych. Wilcza 28, m. 17.______ 39154

RS. 100 i więcej, od umowy, za wyrobieni* 
odpowiedniej posady człowiekowi wykształ* 
conemu, polakowi, lat 38, który przez 11 }*’ 

pracował w przemyśle i handlu. P 
się można: Erywańaka JA 6, m. JA 2.

Wdowa inteligentna, obeznana doo»--7- . 
gospodarstwem wiejskiem, szuka zajęć** 
wraz z córką, któraby mogła przyjąć mieJ,®- 

bony. Oferty dla „Wdowy" przyjmuje Kur)e1 
Warszawską 39138

rrancuzkiego języka .udziela francuzka 
I patentowana, od 2 rs. miesięcznie. Wspólna 
54a—24, róg Nowowielkiej,_____ 39197_____
Francuzica poszukuje lekcyj za obiad. Ofer

ty przyjmuje Kurjer—„X. R". 39146

Gimnazistka ukończywszy kias cztery po
szukuje odpowiednich korepetycyj. Żelazna

48. mieszkania 24. 38768_____
Izratlitka, władająca francuzczyzną, niemiec- 
czyzną, potrzebna na wyjazd. Mazowiecka 11.

Biuro nauczycielskie Marka.______ 38413
I ekcje przystępne, fortepianu, skrzypiec, 
Lharmonji, systemem konserwatorjum. No- 
wy-Świat .V? IR—63, Uzdowski. 84657
Młody niewnec życzy pobierać lekąjeruskie- 
llko od kobiety lub mężczyzny. Oferty pod 
,M. M? hOtel Paryzki._______  39207
Nauczycielka z wyższym patentem gimnaz- 
Ujaluym, muzyką wyższą, konwersacją fran- 
cnzką po szukuje lekcyj lub korepetycyj (spec
jalność matematyka). Może przyjąć d.emi-pla- 
ce. Szpitalna 3, m. 8. 89149

Nieunka znająca język francuzki, zarazem 
mogąca udzielać korepetycji uczennicy 5-ej 
kłarss potrzebna na 3 godziny. Obiady z dopła

tą, Mylna JA 1. 88162
Nauczycielka muzyki, która ukończyła ca
li ły kurs nauk w instytucie muzycznym w 
klasie profesora Strobla, ma jeszcze parę go
dzin wolnych do wykładu. Sosnowa JA 1, mie
szkania 11. 36460
Nauczycielka z wyższym patentem, posia- 
Udająca języki (specjalnie francuski) i prze
dmioty, poszukuje lekcyj, tamże może być po
mieszczenie dla panienki z muzyką. Sosnowa 
Ml, m.2. 38390

Potrzebna francuzka na demi-place. Zgła- 
szać się od 9—12. Wilcza 61, m. 6; 39119

3-5.

Zaraz potrzebny korepetytor gimnazjalny 6 
lub 7-ej klasy. Ciepła 14—9. ■ 39107

39166

Fachowa" ma list poste-restante Warsza
wa.  * 39156

tudent doświadczony korepetytor. Krncza
IJA 26, m. 25. 39179

tudent matematycznego wydziału poszukn- 
je lekcyj lub 'korrepotycyj. Bracka Jś 8, 
. 8, ;od 5—7 wieczorem. 38983

Gwiazdce za okazaniem kwitu 31155 list 
poste-restante Warszawa wydany. 89144

Szkoła kroju i szycia Skwareckiej dyplomo 
wanoj uczennicy Abl a Goubaud dyrektora 
pierwszej szkoły krój u w Paryżu. Plac św. 

Aleksandra 14. Zapis uczennic codziennie, przy 
szkole pracownia sukien. 33439

kończona gimnazistka poszukuje kore- 
, Posiada gruntownie język fran- 

iadomość: uł. Krucza -24—33, od 
39122

Nauczyciel z patentem gimnazjalnym poszu- 
Ukuje lekcyj lub korepetycyj 'ć Warszawie. 
Marszałkowska 133, skład kapeluszy. 38883

Od młodej francuzki życzę brać lekcje kon
wersacji. Oferty przyjmuje kantor Kurjera

Warsz. sub „Artos". 38906

Poszukuje się osoby młodej, do russkiego 
języka. Oferty składać w Kurjerze pod lite
rami ,F. L?_________________ 89227

notrzebny jest korepetytor na wieś z po- 
F ważną rekomendacją, znajomością języka 
niemieckiego. Wiadomość: Marszałkowska JA 
46, mieszkania 7, od 2-ej do 4-ej. 39224

Potrzebny korepetytor, student, matematyk 
rosjanin do realisty 6-ej klasy. Długa 8a, 
m. 8.___________________  39184_______

potrzebny korepetytor z dobrym niemiec- 
I kim, do ucznia pierwszej klasy realnej, 
dwie godziny dziennie. Chłodna 25, mieszka
nia 2. 39135

Student matematyk z francuzkim i niemiec
kim poszukuje korepetycyj. Wspólna 40, 
m. 16. 38622

Zaraz potrzebny jest zdolny i doświadczony 
korepetytor do 3-ch uczni ze stołem lub bez 
za wynagrodzeniem. Nowy-Swiat JA 26. Wia

domość u stróża.38976

Doniesienia osobiste,
pudowniczy* raczy odebrać Ust z poczty.

.D____________________ 39233
Dla Gwiazdy list wysłany.

Dla .Szczęścia wspólnego" jest list na pocz- 
cie głów.  39121 -

przysposabiam do wszelkich klas z u- 
■ względnleniem rozwoju umysłowego, przyj
muję korepetycję', poszukuję miejsca stałego, 
lub na wyjazd. Oferty przyjmuje Kurjer pod 
„Egzamiua". 38711________
Potrzebna współnczennicy do nauki buchal- 

terji. Wiadomość: Wspólna JA 11, mie
szkania 9. 38793

Kawaler lat 34, polak, inteligentny, z kapi
tałem 50,000 rs., mieszkający na wsi, wsku
tek braku czasu i znajomości poszukuje za żo

nę osoby wykształconej, muzykalnej i ożywio
nej, do lat 22, z kapitałem nie mniej 10,000 rs. 
Rzecz traktuję zupełnie serjo. Łaskawe ofer
ty proszę adresować: Odessa poste-restante 
„S. JA 120." 39035

List poste-restante Warszawa R. S. wysłany 
za okazaniem kwitu ogłoszenia.____ 1740r

Leopold R. 22" ma list na poczcie. 
_______________________________ 39147

List wysłany dla Sumowskiego od Marysień
ki Z. 39190

List na poczcie dla „Stefana Z." od Marysień- 
ki Z. ___________________39191

List dla „Fachowej" na poczcie.
_______________________________ 39148

Łodziance" poste-restante do Łodzi list 
wysłany. ________________ 39132

Nizia ma list na poczcie z fotografją.
_______________________________ 39084

Okaziciel rubla z 1892 r. JA 74791 raczy o- 
debrać list. 39248

Panna lat 22, szatynka, oczy niebieskie, jak 
mówią bardzo przystojna, inteligentna, z za
cnych rodziców, lecz sierota, z posagiem tylko 

2 tysiące rubli, pragnęłaby wyjść za mąż za 
człowieka szlachetnego, ze skromnem lecz pe- 
wnem utrzymaniem. Oferty poste-restante dla 
„Toli? O wysłaniu zawiadomić w Kurje
rze. 39045

Panna lat 20, blondynka, przystojna, inteli
gentna, w cełu matrymonjalnym pragnie po
znać człowieka pracowitego i z pewnem utrzy

maniem, do lat 30. Panowie traktujący rzecz 
na serjo mogą składać oferty poste-restante 
dla „Czarne oczy." O wysłaniu proszę zawia- 
domić w Kurjerze Warsz,  39046

Panna, blondynka, fachowa, -lat 25,; z posa
giem sześć tysięcy rubli, w celu matrymo
nialnym pragnie poznać człowieka inteligen

tnego, fachowca, do lat 30. Oferty poste-rest. 
dla „Tuberozy? O wysłaniu zawiadomić w 
Kurjerze._______________________39047

Rozwódce" okazicielce rs. 491501 list wy- 
siany.________________ 39131

Złota Rybka, Oleńkaj od Nieostatniej Staw- 
ki mają list na poczcie.49136

Posady i prace.
•) Poszukiwane.

Buchalter-korespondent w trzech językach 
oraz zdolny i doświadczony administrator i 
dysponont, z nąjlepszemi referencjami, poszu

kuje posady. Zgadza się wyjechać. — Oferty 
przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego 
„H. W. 3."___________________ 38825

Francuzka szuka zajęcia, 60 kop. dwie go
dziny. Oferty opłacane poste-restante „Ali
nę?_______________________ 39178________

Firancuzka poszukuje miejsca na demi- 
place. Adres: ul. Ordynacka JA 10, mieszka- 

nia 2._________________________39164

Francuzka wykształcona ma kilka godzin 
wolnych. Piękna 21, m. 8, zrana 10—11-ej. 

38764

Freblówka wykształcona, z rekomendacją, 
poszukuje mieszkania za kilka godzin zaję
cia. Marszałkowska 107—16. 38916

pospodynie wiejskie, zdolne i pracowite, 
Uobeznane z kuchnią, prasowaniem i gospo
darstwem kobiecem, umieszcza Kantor Komi
sowy, Niecała 9._________________37522
Kucharka zdolna poszakuje zajęcia na przy 

chodnią. Marszałkowska 114, sklep pieczy- 
wa,_______________________ 39130

Krawcową uzdolniona szyje w domach pry- 
watnych. Żórawia 26—9._________ 39196

Koniuszy, hodowca i konował, ukończył z 
odznaczeniem szkołę wojskową konowałów 
w Wiedniu i kurs przeglądu bydła i mięsa oraz 

szkołę kucia koni we Lwowie, poszukuje po
sady przy większych stajniach. Kantor Korni- 
sowy, Niecała 9. 39205
l/orespondent niemiecki, francuski, angiel- 
ftski, szuka posady. Oferty przyjmuje Kurjer 
„Ajent." 38361
17 r oj czyni z kilkoletnią praktyką pierwszo- 
Itrzędnych magazynów w Petersburgu poszu
kuje odpowiedniego miejsca. Oferty przyjmu
je Kurjer dla L. G.____________ 38371______
Niemka ma kilka godzin wolnych. Oferty 

przyjmuje Kurjer pod wyr. „Wolne godzi
ny?______________________ 39182____ __
Osoba inteligentna, poszukuje miejsca do to

warzystwa, zaopiekowania się dziećmi lub 
zarządu domem. Oferty przyjmuje Kurjer pod 
lit. „De. Te?__________________38783

Osoba inteligentna, średniego wieku, poszu
kuje zajęcia przy chorej osobie lub też do 
szycia domowego na przychodnią. — Nowy 

Świat JA 8, m. 50._________ 38784

Osoba inteligentna, z krawiecczyzną, szuka 
miejsca do wyręczania pani. Marszałkow
ska 55—5._____________________38899

Osoba wykształcona, z Poznańskiego, posia
dająca gruntownie język niemiecki, ma kil
ka godzin wolnych. Mazowiecka 11, mieszka* 

nia 11._______________ ________38445_____ _
paryżanka udziela konwersacji. Aleje Je* 
I rozolimskie 78, m. 2. 38418

orozumi»“ 
88762
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Kupię mało używaną szubkę dla ośmioletniej 
dziewczynki i paltocik dla sześcioletniego 

chłopczyka. Oferty przyjmuje Kurjer „Szub- 
ka."__________________________39098
t/ołyska bujana niebieska, po zdrowem dzie- 
Jłcku, jest do sprzedania. Wiadomość: ulica 
Włodzimierska J6 6, mieszk. 18._____ 89145
1/ar etę obszerną, używaną, zdatną na wieś 
ftlub do hotelu, sprzedam za 150 rs. Złota 48, 
Tomaszewski. 38399
Kadź dębowa na 1,000 garncy, prawie nowa 

tanio do sprzedania. Wiadomość: Hoża 46.
u stróża.________________________38805
Litewskie wyborne kiełbasy otrzymał han

del win Pawłowskiego, Bracka róg- Chmiel-
nej.__________________________38798
Łóżeczko orzechowe zdrowego dziecka za 

9 rs. Plac Warecki 2—7. 38824
Meble tanio. Garnitur czarny, orzechowy, 

lustra, rozmaite inne meble, szafy, kredens, 
stół, krzesła, biuro, otomana, szafka lustrzana, 
firanki. Nowogrodzka 28, pierwsza brama od 
Marszałkowskiej, u właściciela domu. 3-1280 
« "jebie gustowne! Garnitury czarne, orzecho-

'|we, fantazyjne, szafy, łóżka, kredensy, sto
ły, krzesła, biura, szafki lustrzane, otomany i 
inne oraz lustra. Marszałkowska 119, mieszka
nia 15, druga brama, parter._________ 35966
Meble mahoniowe starożytne z bronzami, 

garnitury, kanapy, sekreterki, biurka, bi- 
bljoteki, serwantki, komódki. Marszałkowska 
113, Świeżawski. 36395
Meble na raty lub za gotówkę, kompletne 

urządzenia, garnitury czarne, orzechowe, 
lustra, kredensy, stoły, krzesła, szafy, łóżka, 
toalety, biurka, otomany. Elektoralna 47, w 
magazynie mebli. 38154
Maszyna rymarska do szycia, walce prawie 

nowe tanio do sprzedania. Łódź, Długa 49, 
Orłowski. 1727r
Maszyna pończoszniaza JG 14, bergowska, 

do sprzedania. Sienna JG 18, m. 24. 38733
Meble najtaniej. Garnitur mahoniowy ra. 45, 

kozeta, 4 fotele 18, otomana 19, garnitury 
czarne, orzechowe, kredens, stoły, biurka, ko
moda i inne. Tapicer Ring, Plac św. Aleksan
dra 13. 39219

m. ta?

rcie, ząjmuję się w domach 
oża 5, mieszkania 16, od 9-eJ 

39171

/barn krój i szyi
^prywatnych. H<
gjH-ej.______________________________
/"toina krawcowa poszukuje zajęcia w domu 
^■Prywatnym.Marszałkowska 143, mieszk. 22, 
—drugiej bramie na prawo. 39247
Cfj rs. za wyrobienie miejsca stróża, woźne- 
t Vso. Wiadomość: Krakowskie-Przedmie- 
^73—4. 38447

Czeladnik kuśnierski i panny zdolne do szy- 
wwa futer potrzebne. Magazyn P. Sorokou- 
“towskiego z S-mi, Krakowskie-Przedmieście, 
^ŁKrólewskiąj. 38739

b) Zaofiarowana

B°na niemka potrzebna na wyjazd. Nowo
wiejska Jft 15. 39181

składu szkła i porcelany w Warszawie 
••potrzebny jest zaraz zdolny subjekt lub u- 
św-n ? 'łi"t0'etuią praktyką. Oferty a kopją 
w'adee,tw proszę składać w Kurjerze Warsz.

'if- „M. F. Porcelana.* * * 38903 
D° ®agazynu Marie Cecile, Nowosenator- 

ska Jft 4( potrzebna zaraz b. zdolna okryciar- 
*a oraz dziewczynka do nanki. .19038

P2 * * * *eladzl szewckich i terminatorów potrzeba
Y^raz. pługa y. 32,__________ 39174
PUopiea potrzebny do pudelek. Plac Ware- 
J'fem. 11. 39100

"J^-jKsięgi."__________________39120
pudowniczego dobrze obeznanego ze swo- 
Mł>n fachem poszukuje się do jednej z powa- 
rub?-8^0*1 ,instytucyj w kraju. Pensja 1,200 

rocznie oraz mieszkanie, światło i opal.— 
orty wraz z curicułum vitae proszę składać 

^.kantorze Kurjera pod wyr. „Budowniczy.* 
j, Pniagane świadectwa prowadzenia robót 
^rtwszeństwo mają nieżonaci.. 39134 

niemKa potrzebna. Wspólna 47 A, mie- 
■ifjgkania 7, od 5—7.ej wieczorem. 38448

fto fabryki torebek potrzebne są panny.— 
89. 39129

0 °. zajęć kantorowych potrzebny młodzie- 
niec ze świadectwem 3—4 klas. Nowolipie 

^gospodarz, 37949 
pCftigmacher do składania fortepianów i 
ŁPianm potrzebny, Oboźna 9, Fiedler. 38497 
F\uCZer mo*e °')JV posadę rządową 300 rs. 
« W ladomość: Ogrodowa JG 27, u rządcy do- 
21 38885

UlWłM ___
Rfiłody człowiek, obznajmiouy z ekspedycją 
Wltowarów żelaznych, potrzebny. Pensja -r 
*s- Oferty proszę składać w Kurjerze M arsz. 

■^Ekspedycja,*_________  38787 _
1 M’at>ka do dwuletniej dziewczynki potrze- 
}’’ona jest zaraz z dobremi świadectwami.— 
| Wiadomość; Miodowa 19, Goldman. 391 tv 
1 ka wyiazd na prowincję potrzebny jest do- 
, ’’bry kucharz, kawalei, posiadający świade-
• ctwa z większych domów. Zgłaszać się można
Ua Marszałkowską Jft 97 a, m. 14. 38469
Potrzebni uczniowie introligatorscy. Długa

• r 19, m. 17. ik625
)potrzebny zdolny rzeźbiarz i uczniowie do 

nauki, Nowy-Świat 24. 38551 
{potrzebni są uczniowie do zakładu ślusar- 
£ skięgo. Królewska 17, 38708
.potrzebny jest do interesu spedycyjnego 
|i Wolonter (izraelita) ze świadectwem z ukoń- 
•A7-enia 4-ch klas gimnazjum, z ładnym chara- 
I ferem pisma. Własnoręcznie pisane oferty 
l«ożyć w kantorze Kurjera pod ,13. G. 46.* 
L , __________ _________i 33452
jpotrzabne są maszynistki do fabryki poń- 
»r czocb. Miła 20, m, 14. 38394 
Potrzebne maszynistki do bielizny, kafta

nów, sukienek, wykończarki i do dziurek.— 
^Praga, Ząbkowska X* 8, Jędrzejowski. 38389 
'potrzebna zaraz zdolna staniczarka. Długa 
£ Jft 42, m. 29.________________38948
Pomocnicy jeometry, którzy oprócz swojej 

specjalności umieją ładnie kolorować plany lub też pisać (drukować) cyfry potrzebni są na
tychmiast. Wiadomość: Leszno 88, mieszka
nia 7, ___________ 38947
Pomocnik aptekarski potrzebny na zastęp. 
■ stwo na wyjazd. — iadomośc: Erywańska 'J&O, m,2.______________ 38942
potrzebno zaraz zdolne staniczarki i podrę- 
Fczne, Leszno 71, stróż wskaże. 39OU9 
potrzebno są zaraz panny zdolne do stani- 
fków i rękawiarka. J. Konarzewski Mar- 
fałkowska 146s d9yiP

noszukuje się maszyny do rąbania cukru w
I dobrym stanie. Wiadomość: sklep kolonjal- 
ny, Podwale 18.________________ 38772
Rower pneumatyk tanio do sprzedania z po

wodu zmiany okoliczności. Obejrzeć można 
codziennie, ulica Wspólna JG 65, m. 7. 39185
Rower „Swift" półwyścigowy, wagi 30 fun

tów, na dętych gumach, mało używany, do 
sprzedania za rs. 100, kosztował rs. 250, ewen
tualnie zamienię na pneumatyczny i dopłacę. 
Wiadomość: ul. Grzybowska 11, stróż wska- 
że. ____________ 39114_____
Rower „Swift model A”, pneumatyczny, cał

kiem nieużywany, sprzedam tanio. Nowo- 
grodzka 10, m. 7. 38755
Siodła i uprzęże wyrabia specjalnie i najta

niej rymarz Adam Zawadzki, Królewska
JG 6.________________________ 32639_____

Sprzedam tokarnię z forgelegą, bormaszynę, 
sztancę ekscendrykową. Miodowa 12, ślu

sarz. 39228

Buchalter, chrześcjanin, potrzebny w godzi- 
fernac. poobiednich. Oferty z warunkami, re- 

°jaiIii, proszę, składać w Kurjerze Warsz.

Weiner uczciwy potrzebny zaraz do klubu 
JyUsiłkich cyklistów. Bonifraterska 14. 38961 
Łi^ojczy zdolny potrzebny do magazynu o- 

ryć damskich. Wiadomość: Bracka JG 17, 
£»rtzk. 10,  38907
I ®kaj młody, przychodni, potrzebny na czte- 
*»ry poobiednie godziny. Świadectwa wyma- 

’’o- Fensja cztery ruble miesięcznie. Wia- 
Sgmosć: Wspólna 53, m. 6, 4- 6-ej. 39180
jlfiaszynistki oraz uczennice potrzebne. Pra- 
ilcowuią bielizny Jadwigi Cydzik. Senator
ial. ~ 38940
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Potrzebna jest zaraz panna do szycia, do 
domu prywatnego, znająca doskonale kra- 

wiecczyznę, tak damską, jak i dziecinną. Ery
wańska JG 9, m. 1._________________38993
Potrzebne są panny podręczne do kwiatów 

zaraz. Przejazd JG 4, m. 5. 38932 
Qotrzebny uczeń do szewca. Wiadomość: 
I Nowolipie 41, u gospodarza,_______38859
Potrzebna zaraz kompletnie zdolna stani

czarka. Widok JG 7, m. 10. 38897
Potrzebna jest panienka zdolna do haftu 

oraz uczennice zaraz płatne. Nowy-Świat 
21, m. 12.______________________ 38876
Potrzebna zaraz panna bardzo zdolna do 

pasowania spódnic. Erywańska 9, M-me Jo
sephine.__________________ 38450________
potrzebny zaraz krawiec damski bardzo 
I zdolny bez różnicy wyznania. Erywańska 9, 
M-me Josephine. 88451
Potrzebna jest maszynistka. Wilcza JG 32, 

m. 17. _________________ 38741
potrzebny uczeń do apteki w Słomnikach, 
robznajmiony z czynnością, za wynagrodze
niem w miarę uzdolnienia. 39137
Potrzebna dziewczynka na przychodnią od 

lat 14 do filji pralni chemicznej. Ul. Dzika 
JG 9, róg Pawiej. 39112
Potrzebna dziurkarka lub dziewczynka do 

drobiazgów. Śliska 7, m. 8._______ 39118
Potrzebna gospodyni wiejska z dobremi 

świadectwami. Instytutowa Jft 8, mieszka
nia^________________________ 39240
Potrzebne zdolne podręczne do staników.— 

Marszałkowska 91, m. 31. 39238
Potrzebna bona francuzka na demi-place.— 

Królewska Jft 45, m. 11.  39239 
Potrzebna zdolna spódniczarka na dobrych 

warunkach. Marjańska 6, m. 4.____ 39237
Potrzebna jest dobra maszynistka do ma

szyny Singera. Królewska JG 49, Ryffert.
_____________________________ 39263
Panny różne potrzebne do sukien. Swięto- 

jerska 30—31._______________ 39235
Panny zdolne i podręczne potrzebne zaraz.— 

Plac św. Aleksandra 14. 39234 
potrzebny uczeń do cukierni od lat 13—14. 
I Bielańska 22.__________________39226
Potrzebne są na wyjazd do guberuji pskow

skiej uzdolniona kucharka za rs. 5 miesięcz
nie i niańka za rs. 4. Zgłaszać się w niedzielę, 
poniedziałek i wtorek koniecznie ze świade- 
ctwami. Złota M 33, ni. 12. 39210 
Potrzebna osoba (kobieta) w wieku od 30 

do 35 lat, pisząca i mómiąca dobrze po pol
sku i po niemiecku do łatwego zajęcia. Oferty 
pod „Ha. F.” przyjmuje Kurjer Warsz. 39206 
Potrzebne są zdolne maszynistki do koszul 

męzkieh i dziurkarki. Elektoralna Jłś 6, mie
szkania 7. 39195
Potrzebne panny do krawiecczyzny zdatne. 

Twarda 16, mieszk. 13.________  39192
Potrzebna sklepowa specjalistka do maga

zynu okryć damskich, a także krawcowym 
okryć damskich, bioracym robotę do domu, 
może być takowa udzielana. Ulica Bielańska, 
magazyn okryć damskich w hotelu Krakow
skim. 31)188
Potrzebna panienka do handlu win i owo- 

ców. Marszałkowska 138. 39183
Potrzebny jest malarz na porcelanę i fajans^ 

robota stała, korzystna. Zgłaszać się proszę 
listownie: Wilno, magazyn porcelany Jarosze
wicza.  39167
Potrzebna są panny uzdolnione i do nauki 

do fabryki piór F. Gliwic, ulica Niecała 
Ji»8. 39161  
poszukuję bony izraolitki lub niemki z me- 
I todą hroebla, z dobromi świadectwami i kra- 
wiecczyzną; z językiem francuskim mają pier
wszeństwo. Senatorska M 22, m. 38. 39155
Potrzebna jest bona polka, frcblówka, z do- 

bremi świadectwami. Pożądaną jest znajo
mość kroju i krawiecczyzny. Orla 15, m. 6, od 
11 do 1-oj po poi.__________________89031
Potrzebna jest zdolna maszynistka do szy

cia koszul męzkieh. Chmielna 20. Marja 
Szlis.________________________ 39104_____
Potrzebne są panny i uczennice do praco

wni sukien E. Chełstowskiej, Marszałkow- 
ska Jft 83, m. 14._________________ 39098
Potrzebno prasowaczki do pralni. Trębacka 

.Nv 3.______________________39246
Qubjekci felczerscy potrzebni są zaraz. Plac 
yśw. Aleksandra Jw 8. 39117
Starsza panna kompletnie uzdolniona w kro

ju i zarządzie pracownią potrzebna do pra- 
cowni Janiuy, Marszałkowska 151. 1736r 
Tapicerskich czeladników uzdolnionych po- 
I trzeba, .Marszałkowska JG 137. 1741r 
Tapicerscy czeladzie potrzebni są zaraz.— 
I Zakład tapicerski Wincentego Dann, Zło- 

fg.35-_______ __________________38829
IJ pZe” do apteki Eborowicza w Tomaszowie 
v iławskim potrzebny, conajmniej z roczną 
praktyką. Pensja rs. 10 miesięcznie. Wiado
mość listowna tamże, 39168

Zdolni ajenci, obeznani ze sprzedażą maszyn 
do szycia, potrzebni zaraz. Wiadomość w 

składzie maszyn do szycia, ulica Senator- 
ska 22._______________________ 39216
Zecer potrzebny jest zaraz. .Rundo”, Mar

szałkowska 125. 38780
Zaraz potrzebne są panny do sukien i pod- 

ręczne. Jerozolimska JG 78, m. 2.____38871
2giserów na mosiądz potrzeba zaraz. Mły

narska 15. 39150

Kupno i sprzedaż.
Azjatyckie dywany: blicharskie, perskie, tu- 
Jłreckie w różnych rozmiarach do 150 łokci 
kwadratowych w magazynie perskim Kiltyno- 
wicza, Mazowiecka 16, wprost Towarzystwa 
ziemskiego.___________________ 1650r_____
fil Na Nalewkach pod JG 38 od 1 (13) 
HJpażdziernika 1894 roku otwarty zostanie 
skład sukna russkiego i dla armji, a także sy- 
beryny z własnej fabryki Wasilja Afonasjewa 
Arackowa z Simbirska,___________ 38682
firyston dubeltowy jest do sprzedania. Szpi- 
ntalna JG 12, stróż wskaże._________39071
Adres: Zgoda 3. Kupuję mało używaną gar- 

dorobę damską, zaraz płacę._____ 38864
Adres. Warszawska Sala Licytacyjna, Kró

lewska 12. Biuro mahoniowe, serwis porce- 
lanowy. 39229A Karę dwa wałachy karetowe, zdatne do 

■pociągu. Ul. Swiętokrzyzka JG 20, u stró- 
za- 39142 
Adamaszkowa suknia, burno, kołnierz, 
Mmufka, szenszele, tumaki, obrazy, lustra, ka
napka, garnitur mebli bez pokrycia, firanki, 
puch, dewizka, bransoletki, złoto, stół kuchen
ny, półka, samowar, moździerz, plater, lampa, 
szkło, drobiazgi. Nowy-Świat 59—10, od 11-ej 
do 1-ej._______________________39126
Ali-Baba (40 Zbójców) powieść, 15 kop.—

Skład u wydawcy (Reussnera), ulica Zło- 
ta6. ______________________ 38788
Do sprzedania para koni powozowych.— 

Wiadomość: hotel Niemiecki, u szwajca- 
ra-_____________________________ 38356
Do sprzedania ogier rudy, dobry do sta

dniny, wzrostu 7 worszków i koń pod wierzch. 
Łazienki, 2-gi eskadron pułku ułanów, u wach
mistrza;______________________ 39113
Do sprzedania faeton używany i kareta 

dwuosobowa. Fabryka powozów W. Mrocz- 
kowskiego, Leszno 6. 39211
Do sprzedania fortepian czarny, krótki 

300 rs. Żórawia 26—5._________ 39209
Do sprzedania kanapa, sześć krzeseł, sto

lik, zegar, rolety. — Krucza 26, mieszka- 
nia 22. 39199
Do sprzedania szczeniak rasowy pięciomie- 

sięczny wyżoł eeter. Złota 32, m, 25^ 1739r

Do sprzedania łóżek stylowych 2 pary.— 
Chmielna AG 9, stolarz.________ 39170

Do sprzedania dwa łóżka dziecinne żelazne 
medaljonowe z materacami sprężyn o wemi, 

w bardzo dobrym stanie. Nowy-Świat 22, stróż 
wsjmfpj___________ ___________ 39023
Dwie dorożki nowe i faeton używany do 

sprzedania. Przemysłowa Jft 19, w kanto
rze;________________________38957________
Dwa futra, żakiecik na edredonie futerkiem 

obłożony i suknia różowa jedwabna, zupeł
nie nowa, do sprzedania. — Jerozolimska 70, 
ni, 3, od 3—5-ej.________ 39143
Fortepian wydzierżawiam godzinami, mie

sięcznie, najprzystępniej strojenia. Nowy- 
Swiat 1. Strzelecki. 36592
Fortepiany i pianino do sprzedania lub wy

najęciu. Daiiilowiczowska 4, lombard. 340-0
Fortepian krótki, z dobrym tonem, do sprze

daniu lub wynajęcia. Biała Jft 6, mieszka- 
nia U-________ __ ____________ 38958
Fortepian angielski fabryki Małeckiego do 

sprzedania. Hortensja 6 —23. 38934

Futro (szuba) męzkie, mundur starszego filo- 
loga tanio sprzedam. Śliska (1, stróż. 38865

Fortepian wiedeński za rs. 65. Królewska 
5, m, 9. _____________ 38777

rortepiany, pianina nowe i używano tanio
1 I sprzedaje Biuro Komisowe Ungra, Kraków- 

skie-Przedmieścio 9._____ 37956
Fortepian dobry, czarny, do sprzedania.— 

Nowy-Świat 23, m. 11.____ 39214
Fortepian sprzedam. Senatorska Jft 28, mie- ' 

szkama 20.  39212
Fortepian, pianina, fisharmonje, sprzedaż 

po cenach najprzystępniejszych, wynajem.
Marszałkowska 136, Diltz. 39202
Garnitur buduarowy z pluszem, nowy, do | 

odstąpienia. Włodzimierska 16, m. 16. 39198
R/upię zbiór marok pocztowych. Oferty po- i 
f\sto restante Warszawa sub B. M. 500. 36634 I 
|/upuję i sprzedaję garderobę damską, męz- '

I Rką mało używaną. Chmielna 18, dawniej 
Hoża 8. 39050  i 

asy ogniotrwało gwarantowanej dobroci 
najtaniej wyrabia jedynie Matyszkiewicz, ! 

Chłodna 40. 35252 I

Meble sprzedąję używane, garnitury, łóżka, 
fotele pojedyńeze. — Plac św. Aleksandra

Jft 9.______________________ 38056________
Meble, garnitury czarne, orzechowe, budua

rowe, otomany, kredensy, szafy, łóżka, biu
ra, bibljoteki, stoły dębowe sprzedąję tanio.— 
Bracka 9, m. 12. 35980

Meble wyprzedaję. Garnitur czarny, otoma- 
na, szafa. Marszałkowska 76, m. 24. 37461

Meble bardzo gustowne, tak całe urządzenia 
jak pojedyncze sztuki. Ceny niezmiernie 

nizkie. JG 12 ul. Niecała JG 12, w bramie I-e 
piętro (w domu gdzie zakład fotograficzny 
W-go Twardzickiego).____________36742
Nowość' Palmy zasuszane doniczkowe, bu

kiety Makarta, wieńce, sprzedaż hurtowa i 
detaliczna. T. Kozłowski, Wierzbowa8, wprost 
Niecałej. Uprasza się zwracać uwagę na ad- 
res.__________________________ 1731r
Atomanę gustowną sprzedam tanio. Ulica 
UMokotowska JG 55, m. 44. 39159
Owocarnia, Chmielna 26, poleca winogrona 

kuracyjne, wyborowe gruszki, jabłka, drób, 
solone rydze, miód lipiec. 37896
Pianina, fortepiany, fisharmonje, sprzedaż 

(na raty), wynajem. 16 Mazowiecka, Her
man i Grossman, największe składy. 1501r
Pianino piękne, system amerykański, do 

sprzedania. Złota 32, m. 15. 39220
Palto jesienno z Ijońskiego aksamitu, prawie 

nie używane, do sprzedania. Kotzebue JG 3, 
m. 2, drugie piętro, szwajcar wskaże, od 10-ej 
do i-ej._______________________39108_____
Pies łańcuchowy, dobry do nocy, do sprzeda

nia. Miedziana JG 15, u stróża. 39115
Potrzebna bibljofeka duża lub dwie mniej

sze jednakowe. Adres: Miodowa JG 8, mie
szkania 8. 38881
Perelotka na stojących resorach tanio. No

wogrodzka 19, p. Janusz. 38700
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Złotej.

Fortepiany, pianina stroję z 
I wnie: Stalowa 4. Żodkiewicz.

w domu prywatnym rs. 12 miesię*
Elektoralna 28, m. 35. *8880

Żakiet jesienny, prawie nowy, do sprzeda
nia. Graniczna 10, m. 2, od 10—12-ej. 32158

Pokój do wynajęcia przy inteligentnej rodzi
nie, z całodziennem utrzymaniem i dobrym 
fortepianem, za 30 rub. miesięcznie. Śliska 7, 

m. 4. 38806

pokoje pojedyncze, z usługą, na 1-em pię- 
r trze, do wynajęcia. Marszałkowska 114, róg 

' 684r

Abiady prywatne, na świeżem masie. Wielka
U54, m. 15. 38403
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Pokój elegancko umeblowany, z utrzyma
niem, odnajmuję przyzwoitej kobiecie lub 

panience potrzebującej opieki. Hortensja 7, 
mieszkania 5. 38359

Wezmę dziewczynkę za swoją od 2 do 3-
lat, ładną, tylko sierotę i ewangel*1-’®.^' 

liano do godziny 10. Marszałkowska 60, ® 
szkania 1. 39123 ——-------- ■1—  ---- -■ ---- —fj.glbud z,n m a rrnrl7.inl0 ’

Sklep spożywczo-dystrybucyjny w bardzo do
brym punkcie i korzystny, egzystujący od 
lat 40, do sprzedania w każdym czasie z powo

du zmiany interesu domowego. Dunaj Wąski 
Jfe 13. 39109

Podwale 7. Kołdry watowe, bajowe, mate
race, poduszki, sienniki, prześcieradła, oraz 

pierze i puch. 

nokój umeblowany (może byc z usługą i sa- 
I mowarem) jest do wynajęcia każdego 
czasu. Świętokrzyzka JG 48, ni. 4.______ 38169

Korzystnie dobra, domy sprzedam, od 250 
do 2 włók, dzierżawy donacyjne, szpitalne, 
kapitał 100,000 częściowo do lokacji, może być 

na prowincji. Wspólna 53, m. 10, zrana do 10 
i 4-6-ej.  38634

Rodzice chcą oddać na własność 6-tygodnio- 
wego chłopczyka. Krakow.-Przedm. JG & 

mieszkania 24. 38992

Dom z dochodem rs. 2,800 do sprzedania za 
23,000. Wiadomość: Nowo-Miodowa JG 2, 
magazyn Klimowicza. 38585

pokój obszerny, meble, fortepian, obsługa, 
i waterklozet. Mazowiecka 11, mieszkania 19. 

38416

tllspólnik. Otrzymawszy- wyłączną repre- 
Wzentację pierwszorzędnych fabry-k welocy- 
pedów na Cesarstwo i Królestwo, poszukuję 
wspólnika z kapitałem od 4,000 rs. dla rozwi
nięcia interesu i urządzenia składów na wzór 
zagraniczny-cb. Pierwszeństwo mają ludzie 
młodzi, mogący przyjąć czynny udział w przed
siębiorstwie. — Oferty- z dokładnym adresem 
składać w kantorze Kurjera Warsz. pod .Inte
res na dobie.” 39232_____

' > założe- 
JG d. 20, 

39242

Sklep wiktuałów do sprzedania w dobrem 
miejscu, z powodu zmiany. — Ulica Gęsia

JG 101. 39017

Kawiarnia z calem urządzeniem z powodu 
słabości właścicielki do sprzedania. Nowe- 
Miasto Ji» 23, naprzeciw szkoły Konarskie
go; 39163

DO wynajęcia natychmiast 2 pokoje, ele
gancko umeblowane, z usługą, wejście od
dzielne. Na żądanie może być dodany 3-ci po- 

kój i życie. Chmielna 56. stróż wskażo. 38549

A klep spożywczy z dystrybucją, z dużą wy- 
pstawą, do sprzedania. Ogrodowa JG 7. 38879

Hygiena i ekonomja! Wydają się obiady 
prywatne, zdrowe i smaczne. Swiętokrzyzka 
29, m. 5, 1-e piętro front.39037

Dom. Poszukuje się kupna domu w szacun
ku rs. 100,000, w środku miasta, ze sklepa
mi, bez pośrednictwa osób trzecich. Oferty 

składać w Kurjerze pod lit. W. U. 38773

Do sprzedania place lub całość na fabrykę 
przy ulicy Karolkowej. Tamże wydzierża
wienie ogrodu owocowego. Wiadomość u wła

ścicielki, Nowolipki JG38, m. 6, godzina 3 po 
południu. 38685

[dystrybucyjno-norymbersko piśmienny 
U.-klep z kantorem pism, w zaludnionem miej- 
ecu (4 fabryki, 3 szkoły tuż obok), przez 15 lat 
z bardzo dobrem powodzeniem przez kawalera 
prowadzony, w ciągu tego czasu pierwszy raz 
do sprzedania. Hoża 72. 39101

W. Zaborski kantor przewozowy, Kra
ft Jkowskie-Przedmieście 60, uskutecznia prze
prowadzki, opakowania, przewóz mebli, towar- 
rów, po cenach najprzystępniejszych. 1493r
notrzebny od 1 listopada 1 pokój z przęd
lipokojem i kuchnią, byle suche, z wszelkiemi 
wygodami, w okolicach bliżej centrum miasta. 
Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. „M. Jm 62.” 

38740

Monopol.” Czysta wełna na suknie fabry
kowana na zamówienie, w 20-tu odcie- 
niach po 50 kop., poleca A Chojnacki i S-ka: 

Marszałkowska, róg Zgoda.38077

W miejscowości fabrycznej Marki pod 
Warszawą, na szosie radzymińskioj, wypu
szcza się w dzierżawę łaźnia. Obejrzeć i do

wiedzieć się o warunkach można na miejscu, 
w fabryce.38471

Po powrocie z zagranicy, zaopatrzyłam 
swój magazyn w duży wybór kapeluszy, wy
kończonych podług najświeższych żurnali pa- 

ryzkich. Z czem polecam się szanownej pu
bliczności, ceny przystępne. Długa JG18, wej- 
śeie z bramy. Dobrowolska.38665

Za rogatką belwederską, w Sielcach, ulica 
Ogrodowa, rozmaite place do sprzedania.— 
Wiadomość na placu gdzie budka, Grzegorz 
Uszyński.38794

Szara mała suczka, z rasy mopsów, z dzwon
kiem, zaginęła. Znalazca raczy odprowadzi® 
za wynagrodzeniem. Jerozolimska 37, mieszka

nia 20. 39187

Suczka z rasy ponter, dwu-miesięczna, łapy 
białe, na krzyżu kasztanowata, zaginęła. Z® 
odprowadzenie na Nowolipie JG 49. przyobie- 

cuje się nagrodę.39172

Tapicer robi meble i materace sprężyno”’® 
niedrogo. Śliska 7, m. 49. 33204 

W czwartek dnia 11-go b. m. w przejeździ® 
z Warszawy do Rudy GBzowskiej, w P®' 
ciągu odchodzącym o godzinie 104 zrana zagi

nął pugilares skórzany żółty, w którym s*® 
znajdowało: gotówką rs. 23, bilety wizyto”® 
z napisem Jan Gerwazy Polkowski, książ*® 
legitymacyjna, świadectwo policmajstra m. Ło
dzi na wolny pobyt tamże, świadectwa na br°^ 
myśliwską, rewolwer i prawo polowania, fot®' 
grafja damy, oraz drobne inne notatki. Las*®' 
wy znalazca zechce zatrzymać sobie pieniądz®! 
pugilares zaś wraz z notatkami odesłać prz®. 
posłańca do PP. W. Muśnicki i S-ka, Ęrywa?l 
ska 3, lub Łódź: Piotrkowska JG 71. W r»z* 
żądania dodatkowo otrzyma jeszcze dopl®1' 
rs. 2. 39103

Magazyn mód jest do odstąpienia na bardzo 
lllkorzysmych warunkach przy ul. Długiej.— 
Wiadomość: ulica Freta JG 7, m. 6. 38915

Salopa popielicowa wcale nie zniszczona ta- 
nio. Królewska 3, m. 8._________ 38827

Sprzedam lustro duże złocone, konsolę, blat 
marmurowy. Świętokrzyzka 27—15. 38406

Uiyprzedaję obicia papierowe. Ceny bez 
■Vkonkurencji. Elektoralna 47, mieszkanie 
prywatne.1633r

Oklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 
ynia. Ulica Zielna M 42.___________ 38742
Oklep dystrybucyjno-galanteryjny do sprze- 
Odania w dobrym punkcie. Oferty- proszę 
składać w Kurjerze pod lit. Zet. Em. 3G69O

Podwale 7. Garnitury kutnerowe od reu
matyzmu, flanele, barchany białe i kolorowe^

Podwale 7. Puch edredonowy na funty * 
arkusze. Wata zwyczajna, owcza, wieblą- 
dzia, opatrunkowa; wałki i wata kolorowa do 

okien.

Obiady domowe, smacznie przyrządzone.
U Krucza JG 25, m. JG 8.________ 38894

Podwale 7. Kołdry przyjmują się db szy- 
cia. Jadwiga Koecher. Podwale JG 7. 35372

Przyjmuję roboty w zakres ślusarstwa i to- 
karstwa wchodzące ze stali, żelaza, mosię* 
dzu, oraz reparacje wszelkich maszyn ręcznych, 

pras i t. p. Ceny przystępno. Warszawa, że
lazna JG 79. — W. Kaczkowski. 38751

Do wynajęcia dwa pokoje pojedyńcze, z 
osobnem wejściem, usługą i meblami. Współ- 
na 42 -13.  39223

1/apelusze gustownie ubieram po 25, wy 
Hkończam po 30 kop., podług ostatnich żurnali- 
Włodzimierska 3, m. 17. 38696Do wynajęcia pokój umeblowany, z wspól

nym przedpokojem. Usługa, samowar, opał, 
wejście frontowe. Nowy-Świat 54, mieszka

nia 7. 38944

Do sprzedania zaraz kawiarnia z przyzwoi- 
tem urządzeniem za przystępną cenę. Wia- 
domość: Marszałkowska 99, m. 42. 39245

it nfin do20,000 rubli potrzebne na 1-szy 
13,UUUnumer warszawskiej hypoteki duże
go majątku, blisko Warszawy położonego.— 
Wiadomość u ad w. przys. Skurzyńskiego, ulica 
hr. Berga JG 3.j 39086

Potrzebna wspólniczka do sklepu dystrybu- 
cyjno-galanteryjnego. Wiadomość: Widok

JG21, mieszk. 12. Tamże potrzebna sklepo- 
 39176

lllczoraj o 5-ej po południu wyszła z do10 
Wprzy ulicy Wielkiej 47, dziewczynka trzy 
letnia, imieniem Mania, w sukience flanelo”w 
czerwonej—dotąd nie wróciła. Błagam o 0 
prowadzenie jej do stróża: Wielka 47. 1742^

Jest pomieszczenie dla moralnej panny lub 
wdowy. Kauonja 14, m. 7. Tamże osoba 
starsza poszukuje domów do szycia. 39165

nokój frontowy, umeblowany, na 3-m piętrze, 
I każdego czasu do wynajęcia. Nowo-Sena- 
torska JG 2, mieszk. 14. 1737r

nuży frontowy pokój umeblowany, wszelkie 
LJwygody, fortepian,wanna, całodzienneutrzy- 
manie lub bez. Marszałkowska 97, m. 9. 38369

Pralnia dobrze procentująca z powodu wy
jazdu do odstąpienia. — Ulica Krochmalna
JG5. 38842

Ładnie umeblowany salonik, z usługą, z od
dzieliłem wejściem, zaraz do odnajęcia. Je
rozolimska 43, m. 10. 39087

Kroju systemem francuzkim udzielam po do- 
mach. Ul. Danilowiczowska domu 16, mie
szkania 4. 38820

Potrzebne obiady- prywatne blizko placu 
Teatralnego. Oferty z warunkami przyjmuje 
kantor Kurjera pod „Stołownik.” 38737

powody zastawowe JGJG 22271 i 24087 warsz.
Uakc. tow. pożyczkowego, filji2-ej Kr.-Przed- 
mieście JG 70, zaginęły.39002

Restaurację sprzedam przystępnie oraz ro- 
wer dęty. W iadomość: Trębacka, w kawiar- 
ni p. Biszoft.  39128

nesiauracja na korzystnych warunkach z 
□powodu otrzymania posady do sprzedania.— 
Wiadomość: ulica Świętokrzyzka 3. kawiar
nia- 39151

Do wynajęcia pałacyk z wszelkiemi wygo
dami w Skierniewicach. Wiadomość F. Ko
złowski: Wierzbowa 8.1732r

Oklep spożywczo-dystrybucyjny jestdo sprze- 
Odaniaz powodu zmiany interesu. Ul. Leszno 
JG 49. 38762

Do wynajęcia 6 pokojów, odpowiednie 
doktorom, adwokatom, dom skanalizowany.

Zielna 41, dom za Nowo-Zielną. 35780 

W drukarni Kurjera Warsza-csliem. — Plac Teatralny Nr. 473c (nowy 9.) A<>3BO.ieno Henaypora Bapmasa 1 (13) OKTaópa 1394
/ Redaktor Franciszek Olszewski — Wydawcy; Wacław Szymanowski i Antoni Pietkiewicz (Adam Plus).

If! nnn P°lrze'ja na doskonałą hypotekę 
IU,UUUwarszawską. Oferty przyjmuje Kur- 
jer pod D. N.39241

Bieliznę, znaczenie, kołdry wykonywa sta- 
IJrannie, tanio pracownia Jadwigi Cydzik: 
Senatorska 4.__________________ 38939_____
Benzyna, terpentyna, oliwa do palenia i ma

szyn pudami i balonami. Odstawa natych
miastowa. Skład materjałów oświetlających 
„Febus”, Marszałkowska 146._______ ' 33162
Dla niezamożnych osób przyjmuję suknie do 

przerabiania. Ulica Złota 5, m. 36. 39203 •
Fortepiany, pianina stroję za 1 rs. Listo- 
r wnie: Stalowa 4. Żodkiewicz. 38902

Oklep spożywczo-dystrybucyjny sprzedam z 
Upowodu braku zdrowia. Wolska 41. 38646
Oklep do sprzedania z powodu wyjazdu. Ul. 
^Świętojańska M 21, obrót miesięczny od 650 
rs. do 70Ó rs. miesięcznie.___________ 38623

Sklep spożywczy do sprzedania tanio. Pod
wale JG 11. 38918

Poszukuję dwóch lub jednego pokoju z ku
chnią. Oferty pod „Z. W.” proszę złożyć w

hotelu Saskim JG 48.___________ 38808

b) Zaofiarowane.
■ j Do wynajęcia duży pokój, z meblami, 
ftjprzy russkiej rodzinie, za 12 rubli miesię
cznie. Zgoda 2, m. 13, od 3—5. 38752

Handlowiec zdolny, posiadający kilka ty
sięcy rubli, poszukuje zarządu w większym 
interesie lub współki. — Oferty pod „Kilka” 

przyjmuje Kurjer.______________ 37395

Jest do sprzedania maneż czy-li kierat Wia- 
domość: Krochmalna 30, m. 15. 39141

notrzebny wspólnik lub wspólniczka do in- 
I teresu dobrze się procentującego, z kapita
łem 1,500 do 2,000 rs. Oferty proszę składać 
w Kurjerze pod O. P. 39201

Plac do sprzedania na Moli, z pozwoleniem 
na budowę, łok. 3,509 po kop. 37. Ulica To- 
warowa JG 6, m. 24. 39186

Z powodu wyjazdu do sprzedania szafa z lu
strem. Handlarzom wstęp wzbroniony. Ho- 
ża 15, mieszk. 9.  1729r

Interesy handl. i majątk.
Budynek fabryczny z placem, ewentualnie z 

 motorem, w Warszawie lub okolicy, nabędę 
lub wydzierżawię. — Oferty sub „K. S. 101” 
przyjmuje Kurjer Warszawski. 88766

Mieszkanie złożono z 7-u pokojów, pasażu 
łazienki, pokoju dla służby i kuchni, z wszel
kiemi wygodami, do wynajęcia w każdej chwi - 

li, w domu fabryki Żyrardowskiej. Krakow- 
skie-Przedmieście JG 55.________ 1700r_____
Na czasie!! Bardzo dobry intezes dla ko

biety, wytworny lokal frontowy-, na 1-m 
piętrze; doskonały- na magazyn mód lub inne 
przedsiębiorstwo, przy pracowni sukien dam- 
skich. Marszałkowska 92, m. 10. 39244

Rs. 3,000 potrzeba na spłatę 1-go numeru hy
poteki. Wiadomość: Nowy-Świat 23, miesz- 
kania 5.__________________ 38852_____

Skład węgla, cementu i wapna sprzedam.— 
Wspólna JG 3.38850

Pralnia do sprzedania z powodu słabości.  
Śliska 11.  39162

notrzebny lokal fabryczny, składający się z 
I 2-ch salonów widnych, z Siłą parową do 2-ch 
kóni; jeśli jest mieszkanie prywatne przy fa
bryce, składające się z dwóch pokojów i ku
chni, byłoby dobrze. Wiadomość u p. Bernar
da Galewskiego, Nalewki JG 12 (w składzie 
Hintza), do 8-ej wieczorem. 38837

Salon frontowy, wspólny przedpokój, usługa, 
samowar, z meblami lub bez, każdej chwili 
wynajmę, róg Krakowskiego-Przedmieścia i 

Królewskiej JG 1—5.___________ 38746_____
Salonik elegancko umeblowany, oddzielne 

wejście, usługa, dla mężczyzny niemłodego, 
wyższej sfery. Chmielna 35—10, od 3-ciej do 
5-tej.39052

Na cukiernię W mieście powiatowem Grój
cu do najęcia lokal w każdym czasie. Chło
dna 50, m. 5. 39076

Pomieszczenie dla panienek z inst. mu
zycznego, z całodziennem utrzymaniem przy 
rodzinie. Ulica Ordynacka JG 10 domu, mie

szkania 2. 39127

Wspólnik pojedyńczy potrzebny do 
ma składu węgla. Stare-Miasto J 
m. 8.

lliiejski sklep ktoby założył i zapłacił z gó- 
„ ry za lokal rs. 1,500 na łat 3, raczy nadesłać 
swój adres do Kurjera dla „S. 1,500.” 39124

lilynajmę zaraz pokój z meblami lub bez, 
W wejście frontowe. Sosnowa 14, mieszka- 
nia 16.________________________39116

Doniesienia rozmaite.

Akuszerka Karpińska przyjmuje panie na 
słabość i na kurację z umieszczeniem dziecka. 

Marszałkowska 129. 38057

Abiady prywatne, smaczne. Tamże surdut
Ubrązowy liberyjny, tanio. Krucza 36, par- 
ter. _________________________39200
Abiady zdrowe i smaczne, tanio. /Iota 2, 
Um. 18. 39105

RKagle do sprzedania w dobrym punkcie.— 
Ill Hortensja JG 6. 38402

Magle do sprzedania różnych systemów.— 
Fabryka egzystuje od roku 1830. J. Szan- 
cenbach, ulica Drewniana 12, drugi dom od 

TopieL  29636

Plac każdego czasu do wynajęcia na skład 
węgli, wapna i t. p. za przystępną cenę.—

Wiadomość: Żelazna 88, w składzie desek. 
 38464

Warsztat i narzędzia stolarskie do sprzeda
nia. Krucza 24, m. 18. 38781

Ił/yżeł ponter odchowany do sprzedania.— 
W Krucza 22, m. 27. 39103

Azynk do.sprzedania w każdym czasie. ’Wia- 
ydomość: Żelazna 91, kawiarnia.______ 39243
Cklep spożywczo-dystrybucyjny między fa- 
vbrykami do sprzedania. — Ulica Nowolipie 
JG 47.___________________ 39218
Tysiąc rubli wraz z trzyletniemi procentami, 
I umieszczone na folwarku Zarowie pod Łu

ko wem, do sprzedania z ustępstwem. Kiosk, 
Marszałkowska róg Alei.39222

Lokale.
a) Poszukiwane.

A Wróblewski i B-ka, jakład przewozo- 
,wy, Trębacka 13. Filja: Nowy-Swiat 12. 
Załatwia przeprowadzki, opakowania, przewóz 

mebli.________________________ 1591r_____
■ \ Bolesław Kochanowicz, zakład przewo- 
ft/zowy, przeniesiony na Bielańską 3, hotel 
Lipski, załatwia wszelkie przewozy, opakowa
nia, przeprowadzki, na specjalnych wozach re
sorowych;38297

■ kuszerka b. starsza przytułku położnicze-
go, felczerka i massażystka, przyjmuje panie 

na słabość i kurację. Zapewnia wszelkie do
godności gwarantujące zdrowie. Żelazna JG 44, 
m. 10. 38554

Akuszerka Sobieska powróciła, poleca się 
względom W W. Pan. Hoża 34. 36561

A \ Plamy bezpowrotnie wywabia, pierze, 
ftjchemicznie, farbuje. Leszno 26. 33274
Dyla starsza pierwszorzędnego magazynu 
□przyjmuje kapelusze do ubierania z zwła- 
snych lub powierzonych materjałów, podług 
najświeższycn żurnali. Miodowa 8, Podwale 
7, mieszkania 15. 37364

  
Bprzedam szafy, łóżka nowe i używane.—
VWspólna 20—24, stolarz. 38888

Skład produktów wiejskich poleca miód wy
borowy Lipiec, masło, grzyby, chleb świeży 

czwartek i niedziela. Górska. 39225

Pomieszczenie dła ucznia szkół prywatnych, 
przy filologu klas wyższych. Wspólna 40,

m. 9._________________________39139
nokój do wynajęcia przy familji, z usługą. 
I Nowy-Swiat M 26, m. 16. 39111
nokój do wynajęcia, z wszelkiemi wygodami 
I dla osoby starszej. Marszałkowska JG 123, 
mieszk. 11. 39110

W czwartek 11-go b. m. o godzinie' 
wieczorem, zaginął na rogu ulicy N°' 

go-Światu i Alei Jerozolimskiej mały nl0Ljć: 
bez obróżki. Za nagrodą proszę odprowad 
Aleja Jerozolimska JG 49, m. 11. 39095^^-
Zakład tapicersko-dekoracyjny An^oD-^ 

Majewskiego przeniesiony został ze .
nej JG 5, na ulicę Chmielną JG 32. 36*—--
Zgubiono koło cukierni Sztengla ul- 

szałkowska woreczek pluszowy zielonCcbc» 
wierający 142 rs. Uczciwy znalazca z gg, 
oddać pod adresem: ulica Mokotowska 
mieszk. 5, za nagrodą 15 rs. 39019—

■ ■ " 1 _ k r ó

Zgubiono zegarek mały, czarny, , 
dewizką oksydowaną. Łaskawy znam ^O- 
' czy przynieść na ul. Jerozolimską 3G

Nagrody rs. 1. :il)


